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I. Uwagi wstępne   

Rok 2013 zdominowany został przygotowaniami  i realizacją pierwszego etapu 

przeprowadzki Biblioteki do nowego gmachu na ul. F. Joliot-Curie 12. 

Zaangażowanie pracowników Oddziału Komputerowego w nadzór nad 

przenoszeniem starej i urządzaniem nowej serwerowi spowodował opóźnienia 

planowanej implementacji na witrynie BUWr. nowych zdigitalizowanych katalogów: 

katalogu systematycznego nut, katalogów grafiki (alfabetycznego i rzeczowego) oraz 

katalogów fotografii (autorów, rzeczowego i topograficznego). Natomiast udało się 

opublikować w BCUWr. i zaprezentować na witrynie BU kolejne historyczne katalogi 

rękopisów – Katalog rękopisów biblioteki kościoła św. Bernardyna oraz Katalog 

rękopisów biblioteki kościoła św. Marii Magdaleny. 

            W roku sprawozdawczym usprawniano funkcjonujące już bazy i systemy. 

Przede wszystkim dodano funkcję przygotowywania zestawień tabelarycznych w  

bazie Bibliografia publikacji pracowników UWr., wykonano OCR około 364 skrzynek 

(około 350 tysięcy kart) zdigitalizowanego katalogu alfabetycznego BU, w celu 

pozyskiwania materiału do dalszej obróbki. Ponadto, dokonano poprawek i 

polepszenia funkcjonalności w Inwentarzu Zbiorów Zdigitalizowanych, Centralnym 

Dzienniku Korespondencji, Bazie „Gromadzenie”, Bazie Polskich Norm oraz w 

inwentarzach komputerowych. Z prac zupełnie nowych na witrynie BU 

zaimplementowano multiwyszukiwarkę Summon, wprowadzając w obręb 

kontrolowanych przez nią zasobów wszystkie bazy własne Biblioteki oraz 

licencjonowane zasoby informacyjne, wykorzystywane przez UWr. Rozpoczęto też 

pilotażowe, bezpłatne wdrażanie programu Mendeley na Uczelni. Warto też 

nadmienić, że w roku sprawozdawczym rozpoczęto współpracę w ramach projektu 

e-Dolny Śląsk oraz w ramach projektu Succeed, a także złożono nowe wnioski 

projektowe. BUWr  została też członkiem Centrum Kompetencji  ds. Digitalizacji - 

IMPACT. W ramach zabezpieczenia i popularyzowania cennych zbiorów Biblioteki - 

kontynuowano napełnianie Biblioteki Cyfrowej Uniwersytetu Wrocławskiego, a  w 

celu wsparcia procesów dydaktycznych na Uczelni – e-Czytelni.  

W sferze spraw pracowniczych warto nadmienić, że w roku 2013 miały 

miejsce regulacje i podwyżki, które objęły cały personel Biblioteki.  

Na uwagę zasługuje fakt podpisania w czerwcu 2013 r. notarialnej umowy 

darowizny z Prof. Fritzem R. Sternem z USA, dotyczącej Jego woli pośmiertnego 

przekazania Bibliotece UWr. prywatnej kolekcji swych książek (ok. 3 tys. wol.).  
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II. Nowy gmach Biblioteki 

 
W roku 2013 została podjęta decyzja władz rektorskich o realizacji 

pierwszego etapu przeprowadzki Biblioteki Uniwersyteckiej, zgodnie z planem i 

kosztorysem przygotowanym przez dyrekcję BUWr. Etap ten polegał na 

przeprowadzeniu do nowego gmachu Biblioteki przy ul. Fryderyka Joliot-Curie 12 

wszystkich agend bibliotecznych i zbiorów mieszczących się dotychczas w budynku  

przy ul. Szajnochy 10.  

  W efekcie już wiosną przygotowano i przeprowadzono postępowania 

przetargowe na zakup regałów kompaktowych do części magazynu na poziomie 

0.00, mebli i wyposażenia do gabinetów pracowniczych oraz pokoi socjalnych, na 

zakup sprzętu sieciowego do nowej serwerowi, a następnie na wykonanie usługi 

transportowej polegającej na przewiezieniu zbiorów, sprzętu komputerowego i mebli 

do nowej lokalizacji. Przeprowadzka została przeprowadzona w miesiącach 

wakacyjnych (lipiec, sierpień) i nie wpłynęła na zakłócenie funkcjonowania 

Biblioteki, choć część zbiorów przewożono jeszcze we wrześniu (w efekcie 

przetransportowano ok. 4.600 mb zbiorów). Do nowego gmachu przeniesiono: 

administrację, dyrekcję i oddział komputeryzacji Biblioteki oraz tzw. oddziały 

wewnętrzne Biblioteki, które nie zajmują się bezpośrednią obsługą użytkownika lecz 

gromadzeniem, opracowaniem i kontrolą zbiorów. W wyniku realizacji tego etapu 

przeprowadzki od września 2013 r. zasiedlono i uruchomiono funkcjonowanie 

jednego skrzydła nowego budynku, ale nie przeniesiono do niego żadnych agend 

bibliotecznych zajmujących się obsługą użytkowników (te nadal pozostały w 

lokalizacjach: ul. Szajnochy 7/9 oraz ul. Św. Jadwigi ¾). W grudniu 2013 r. 

przygotowano i rozstrzygnięto przetarg na zakup regałów kompaktowych, 

dopełniających wyposażenie magazynu na poziomie 0.00, płatnością przewidzianą 

na I kwartał 2014 r. 

 

III. Finanse    

Głównym źródłem finansowania Biblioteki pozostawał budżet Uczelni. W 

2013 r. Biblioteka Uniwersytecka działała w warunkach samodzielności finansowej. 

Środki, które otrzymała do dyspozycji w roku sprawozdawczym były niższe niż w 

roku poprzednim. 

 W roku sprawozdawczym Bibliotece została przyznana dotacja MNiSW w 
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wysokości 9.070.500 PLN (w roku 2012 było to 9.170.100 PLN, a w 2011 – 

9.378.000 PLN), w tym limit wynagrodzeń osobowych (z pochodnymi) stanowił 

kwotę 8.475.700 PLN. W ten sposób, poza kosztami osobowymi, Bibliotece 

przydzielono 594.800 PLN (w 2012 było to – 529.600 PLN) na pokrycie wszelkich 

innych kosztów działalności. Warto nadmienić, że z budżetu Biblioteki 

Uniwersyteckiej finansowane jest też utrzymanie Biblioteki Austriackiej, Centrum 

Brytyjskiego oraz jeden etat pracowniczy w Bibliotece Polskiego Towarzystwa 

Ludoznawczego (PTL). Jednocześnie, na osobno wydzielonym koncie  w roku 

sprawozdawczym zabezpieczono środki  na bieżącą obsługę i utrzymanie nowego 

gmachu BUWr (media, przeglądy gwarancyjne, ochrona budynku, drobne naprawy 

itp.).   

            W roku 2013 Uniwersytet Wrocławski pozyskał 20.741 PLN – jako zwrot 

dofinansowania w wysokości 70% poniesionych kosztów, w ramach realizacji 

Projektów RPO: „Dziedzictwo Regionu i Europy”. Cymelia ze zbiorów Biblioteki 

Uniwersyteckiej we Wrocławiu oraz „Imago Silesiae Inferioris online”. Mapy, plany i 

widoki Dolnego Śląska ze zbiorów Biblioteki Uniwersyteckiej we Wrocławiu, 

natomiast Biblioteka pozyskała 50.000 PLN jako dotację od firmy DML spółka z o.o. 

na przygotowanie portalu dziedzictwa kulturowego.  

W ramach ww. projektów Cymelia i Imago dokonano też zakupu sprzętu: macierze 

dyskowe, serwery, komputery, itp. na kwotę ogólną 1.038.876 PLN, z czego 

Biblioteka, jako rzeczywisty koszt poniosła jej 30%, w wysokości 311.665 PLN.  

 Ponadto, wzorem lat ubiegłych, Biblioteka Uniwersytecka starała się 

wypracować dochody własne, m.in.  z działalności usługowej, wynajmu lokali, 

opracowywania kwerend i narzutów z projektów. Wysokość dochodów 

wypracowanych w 2013 r. wyniosła 542.382 PLN (w 2012 r. było to 338.067 PLN). 

 

IV. Organizacja i kadry   
          W minionym roku rozpoczął się pierwszy etap przeprowadzki do nowego 

budynku Biblioteki. Przeniesiono osiem oddziałów/sekcji oraz część zbiorów 

magazynowych do nowych pomieszczeń. Oddziały związane z szeroko 

pojmowanym udostępnianiem zbiorów pozostały w „starej” lokalizacji – przy ul. 

Karola Szajnochy 7/9. 

            Struktura wykształcenia kadry wykazuje, że 155 osób  (czyli 73,8 % 

wszystkich zatrudnionych) ma ukończone studia wyższe (9 osób posiada stopień 
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doktora), 8 osób (3,8%)  – szkoły policealne, 41 osób (czyli 19,5 %),  posiada 

wykształcenie średnie oraz 5 osób – zasadnicze zawodowe i  1 osoba  -  

wykształcenie podstawowe. Wśród wszystkich zatrudnionych: 173 osoby to 

pracownicy służby bibliotecznej (w tym 8 bibliotekarzy dyplomowanych), 28 - 

pracownicy  inżynieryjno-techniczni, 9 - pracownicy administracyjni.  

            Fluktuacja kadr objęła łącznie 19 osób (zrezygnowało z pracy 10 osób a 

przyjęto – 9). W sumie – na koniec roku 2013 – w Bibliotece było zatrudnionych 210 

osób (w tym 9 osób zatrudnionych przy realizacji projektów, opłacanych ze środków 

pozabudżetowych).  

 Absencja chorobowa w BUWr w roku 2013 wyniosła 1.975 dni. Wskaźnik 

absencji (przy 43.480 dniach roboczych) wyniósł 4,5 %. W roku 2012 absencja 

chorobowa wynosiła 2.380 dni (nominalny czas pracy 44.115 dni), co dało wskaźnik 

na poziomie 5,3 %.  

 W roku 2013, decyzją JM Rektora UWr, grupie 52 kustoszy i starszych 

bibliotekarzy w BUWr przywrócono podwyższony wymiar urlopów 

wypoczynkowych, wraz z wyrównaniem za lata poprzednie w wymiarze 40 

dodatkowych dni urlopu  dla każdego upoważnionego do odbioru. Urlop 

przywrócony, zgodnie z zaleceniem władz Uczelni, powinien zostać wykorzystany 

przez uprawnionych pracowników w latach 2013 i 2014 wraz z należnym urlopem 

wypoczynkowym, przypadającym na dany rok (już w podwyższonym wymiarze). Ta 

sytuacja dotycząca przyznania zdecydowanie zwiększonego wymiaru urlopu dla 

znacznej części uprawnionych pracowników BUWr - odbiła się w roku 

sprawozdawczym na realizacji bieżących zadań (niższe wyniki i wskaźniki 

dotyczące realizacji różnorodnych prac bibliotecznych oraz większe problemy 

podczas realizacji I etapu przeprowadzki).  

W okresie sprawozdawczym podwyżką wynagrodzenia zasadniczego w 

wysokości 203 PLN zostali objęci pracownicy zatrudnieni w okresie od 1.01. do 

30.04. 2013 r. z wyłączeniem osób, które otrzymały podwyżki po 1 stycznia w 

kwocie wyższej niż 203 zł. Oprócz podwyżek obligatoryjnych przyznano także 

podwyżki uznaniowe. 

Łącznie w roku sprawozdawczym awans uzyskało 15 pracowników Biblioteki 

Uniwersyteckiej, w tym: na stanowisko kustosza – 3 osoby, na starszego 

bibliotekarza – 2 osoby, na bibliotekarza - 3 osoby, na starszego mistrza – 1 osoba, 

na mistrza – 2 osoby, na starszego technika - 4 osoby.  
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Jak co roku, dyrekcja Biblioteki złożyła wnioski (na podstawie opinii kierowników) o 

przyznanie zasłużonym pracownikom odznaczeń państwowych. Po ich rozpatrzeniu 

- Medal Złoty za Długoletnią Służbę otrzymali: Anna Kulesza, Wiesława 

Strzemieńczyk - Gołkowska, Medal Srebrny za Długoletnią Służbę -  Bożena 

Lipińska, Iwona Makowska, Brązowy Medal za Długoletnią Służbę – Agnieszka 

Orłowska.  

W roku 2013 zawieszono realizację nagród Rektora UWr (Uchwała Nr 88/2013 

Senatu UWr z dn. 29 maja 2013 r.). 

 

V. Obsługa administracyjno - gospodarcza  

  W roku 2013 wysłano przesyłki pocztowe (monity o zwrot książek, wysyłka 

wydawnictw w ramach wymiany krajowej i zagranicznej oraz wypożyczenia 

międzybiblioteczne) na łączną kwotę 45.353 PLN (w roku ubiegłym kwota ta 

 wyniosła 65.818 PLN).  

Z prac konserwatorsko - remontowych przeprowadzonych w minionym roku należy 

wymienić przede wszystkim, zainicjowane przez  prof. Rudolfa Lenza z Marburga, 

odrestaurowanie głównego portalu Biblioteki „Na Piasku”, sfinansowane ze środków 

rządu Republiki Federacyjnej Niemiec, pozyskanych przez Profesora. Prace 

renowacyjne i konserwatorskie prowadzone pod kierunkiem Jolanty Marosik trwały 

od maja do końca września 2013 roku i objęły oczyszczenie i uzupełnienie 

kamiennej struktury portalu oraz odnowienie bramy wejściowej z nadświetlem, 

zrekonstruowano  także piaskowcową figurę Matki Boskiej i towarzyszące jej putta. 

Uroczyste odsłonięcie portalu odbyło się 14 listopada z udziałem  m.in. prof. 

Rudolfa Lenza, Konsula generalnego RFN we Wrocławia dr Gottfrieda Zeitza, 

Wojewody Dolnośląskiego Aleksandra Marka Skorupy, Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego prof. Marka Bojarskiego oraz Prorektora ds. badań naukowych i 

współpracy z zagranicą prof. Adama Jezierskiego, przedstawicieli Instytutu 

Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa oraz    Instytutu Filologii Germańskiej 

UWr, członków Rady Bibliotecznej, dyrekcji i pracowników Biblioteki 

Uniwersyteckiej. Ponadto, przeprowadzono prace naprawcze dachu budynku 

Biblioteki „Na Piasku”, w serwerowni wykonano nowe okablowanie niezbędne do 

zasilania UPS-ów. W związku z odspoinowaniem nadproża nad oknem na 

wysokości pierwszego piętra  w budynku Biblioteki „Na Piasku” zaistniała 

konieczność ustawienia zabezpieczającego rusztowania wzdłuż całej ściany 
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frontowej budynku. Pod koniec roku 2013 firma ARCH-STUDIO przystąpiła do 

sporządzenia dokumentacji projektowo-kosztorysowej na remont elewacji i wymianę 

okien.   

 

VI. Gromadzenie zbiorów. 

W roku sprawozdawczym zarejestrowano w bazie Gromadzenie 33.552 wol. 

wydawnictw zwartych (w 2012 r. – 38.141) i 2.106 tytułów ( 23.982 jednostki) 

wydawnictw   ciągłych (w 2012 r. – 5.274 tytułów) z różnych źródeł wpływu: 

egzemplarza obowiązkowego, kupna, darów, wymiany. Po przeprowadzonej 

selekcji wydawnictw z egzemplarza obowiązkowego, darów, wymiany do BUWr 

przyjęto i przekazano do opracowania 21.929 (w r. 2012 – 25.386) wol. książek i 

923 (23.938 jednostek) (w 2012 r. – 2.682) tytuły czasopism. Do bibliotek 

pozostałych jednostek organizacyjnych UWr przekazano (po uzgodnieniu z 

bibliotekarzami) 1.531 wol. książek (w 2012 r. – 1.291)  i 635 jednostek  czasopism 

(w 2012 r. - 493 jedn.). 

W okresie sprawozdawczym zanotowano znaczny spadek liczby książek i 

czasopism włączonych do księgozbiorów bibliotek systemu biblioteczno-

informacyjnego UWr.  

Łączny wpływ zbiorów do wszystkich bibliotek w Uniwersytecie Wrocławskim 

wyniósł 52.743 wol. (mniej o 7.562 jedn./wol. niż w roku poprzednim, czyli spadek o 

12,6 %), w tym do Biblioteki Uniwersyteckiej wpłynęło 30.164 wol./jedn.; o 4.982 

wol./jedn. mniej niż w roku poprzednim. Do 38 bibliotek specjalistycznych przyjęto 

razem 22.579 jedn./wol.; o 2.580 wol. mniej niż w roku poprzednim. We wszystkich 

bibliotekach Uniwersytetu księgozbiory na koniec 2013 r. obejmowały łącznie 

3.996.398 wol./jedn., w tym 2.354.144 - w Bibliotece Uniwersyteckiej i 1.642.254 w 

bibliotekach specjalistycznych.   

Wydatki ogółem na zakup księgozbiorów w 2013 r. wyniosły  1.734.948 

PLN, (w 2012 r. 1.914.388 PLN) – spadek o 10%. Jak co roku zdecydowana 

większość środków 1.407.817 PLN, czyli 81,1% ogólnych wydatków na 

księgozbiory (podobnie jak w roku ubiegłym), została przeznaczona na potrzeby 38 

bibliotek specjalistycznych (średnio 37.047 PLN na potrzeby jednej biblioteki). W 

BU z  budżetu wydatkowano na zakup zbiorów 327.131 PLN (w 2012 r. – 445.780 

PLN)  

Należy także odnotować tendencję spadkową funduszy przeznaczonych 
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przez jednostki Uczelni na abonowanie serwisów czasopism elektronicznych.  W 

roku 2011 wydatkowano na ten cel 474.345 PLN – dzięki tzw. licencjom krajowym 

na konsorcja Science Direct, EIFL, SCI Expanded, Springer, finansowanym przez 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zaś  w 2012 r.  – ponad 544.288 PLN. 

W r. 2013 na abonowanie serwisów elektronicznych przeznaczono 529.731 PLN.  Z 

budżetu BUWr na usługi online (np. Archiwum Gazety Wyborczej i Archiwum 

Rzeczpospolitej) wydano 6.095 PLN (w 2012 - 10.488 PLN). 

W Bibliotece Uniwersyteckiej  odnotowano zmniejszony wpływ wydawnictw 

zwartych i ciągłych z egzemplarza obowiązkowego  o 4.364 wol./jedn. (w 2012 r. 

w stosunku do 2011 r. spadek o 421 wol.) oraz – kolejny już rok -  spadek  z kupna 

wydawnictw  krajowych i zagranicznych – o 1.827 wol. (w 2012 r. w stosunku do 

2011 r. – spadek o 293 wol./jedn.). 

W obrębie wymiany zagranicznej utrzymany został korzystny bilans w ujęciu 

wartościowym. Wartość materiałów otrzymanych (664 wol. wydawnictw zwartych i 

wydawnictw ciągłych) wyceniona została na 112.617 PLN (w 2012 r. – 151.795 

PLN), natomiast wartość materiałów wysłanych (2.838 wol. wydawnictw zwartych i 

ciągłych) na kwotę 74.241 PLN (w 2012 r. – 70.622 PLN). W ramach wymiany 

zagranicznej prowadzonej przez Bibliotekę Uniwersytecką do bibliotek 

specjalistycznych przekazano 138 wol. książek na kwotę 17.819 PLN oraz  53 tytuły 

czasopism o wartości 20.948 PLN.  

 W ramach kupna antykwarycznego, w minionym roku, nie zakupiono 

żadnego obiektu. 

Gospodarka drukami zbędnymi i dubletami – z egzemplarza 

obowiązkowego 9.233 wol./jedn. (publikacje niezgodne z profilem gromadzenia 

bibliotek UWr) rozprowadzono poza biblioteki Uczelni a 9.013 wol./jedn. przekazano 

na makulaturę.  

 Nabytki dla zbiorów specjalnych rejestrowane są w Oddziale 

Gromadzenia, a po przekazaniu ich do Biblioteki „Na Piasku" są katalogowane i 

inwentaryzowane w odpowiednich oddziałach. Wydawnictwa zwarte i ciągłe 

wzbogacające księgozbiory podręczne i specjalistyczne wszystkich oddziałów "Na 

Piasku" są gromadzone i opracowywane w odpowiednich oddziałach na ul. F. 

Joliot-Curie i sukcesywnie przekazywane „Na Piasek”.       

W Oddziale Starych Druków, jako nabytki  do księgozbioru podstawowego,   

zarejestrowano 123 dzieła w 39 wol. Są to głównie druki z dawnej Biblioteki 
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Miejskiej oraz adligaty. W wyniku scalenia  błędnie rozdzielonych wydawnictw z 

inwentarzy wykreślono cztery sygnatury. Stan zbiorów Oddziału Starych Druków 

wynosi obecnie  317.307 dzieł w 229.184 wol.  Do księgozbioru podręcznego 

włączono 74 wol. oraz 3 dzieła na CD. 

          Do zbiorów Oddziału Rękopisów włączono 6 jedn. rękopiśmiennych, w tym  

spuściznę prof. Józefa Mądalskiego oraz  odnalezione  drobne materiały ze zbiorów 

zabezpieczonych. Stan zbiorów Oddziału Rękopisów wynosi obecnie 12.595 

wol./jedn. Do księgozbioru podręcznego włączono 128 wol. (w tym 6 wol. 

czasopism).  

       W Oddziale Zbiorów Graficznych sygnatury inwentarzowe otrzymało 675 

jedn. – jest to kontynuacja  inwentaryzacji  ponad 1500 fotografii przekazanych z 

Instytutu Historycznego UWr.  Stan zbiorów wynosi 66.141 jednostek (w tym 11.828 

jedn. nieopracowanych ze zbiorów zabezpieczonych). Do księgozbioru 

specjalistycznego przyjęto 400 wol. wydawnictw zwartych, 81 wol. czasopism oraz 

6 jedn.  CD i DVD.  

W Oddziale Zbiorów Muzycznych zinwentaryzowano 439 wol. nut, w tym 

437 wol. nut nowych.  Stan zbiorów wynosi 47.836 wol./jedn. Do księgozbioru 

specjalistycznego przyjęto 179 wol. wydawnictw zwartych i 169 numerów 

czasopism dla 44 tytułów (w tym 6 nowych tytułów). 

W Oddziale Zbiorów Kartograficznych przyjęto do zbiorów 282 jednostki. 

Stan zbiorów specjalnych Oddziału wynosi 17.639 wol./jedn., w tym 1.654 jedn. 

nieopracowanych.  

 Do księgozbioru Czytelni Zbiorów Specjalnych przyjęto 39 wol. i 6 CD/DVD 

do kolekcji bibliologicznej tworzącej zaplecze czytelni i 6 CD/DVD. Do księgozbioru 

podręcznego Czytelni włączono 143 wol. i 7 CD/DVD. Stan księgozbioru Czytelni 

Zbiorów Specjalnych liczy w części magazynowej:  20.771 wol. wydawnictw 

zwartych, 40 CD/DVD,  497 wol. czasopism oraz księgozbioru podręcznego: 6.512 

wol. wydawnictwa zwartych, 590 wol. czasopism, 116 CD/DVD i 141 dzieł w postaci 

mikroform. Zbiór bibliologicznych dokumentów życia społecznego wynosi 2.028 

jednostek  

Kolekcja śląsko - łużycka (d. Gabinet Śląsko-Łużycki) powiększyła się o: 

804 wol. wydawnictw zwartych,  1.041 wol. czasopism, 548 zwojów mikrofilmów, 15 

CD/DVD. Stan zbiorów na koniec 2013 roku wynosi 51.197 wol. wydawnictw 

zwartych, 65.024 wol. czasopism, 9.399 wol.  „Wratislavianów” (zbiór zamknięty), 
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29.493 zwojów mikrofilmów oraz 234 CD/DVD. 

 W związku ze skontrum prowadzonym w magazynie głównym  oraz 

realizacją I etapu przeprowadzki zbiorów ogólnych do nowego budynku Biblioteki - 

prace nad reorganizacją księgozbiorów podręcznych i specjalistycznych oddziałów 

zbiorów specjalnych realizowano w bardzo ograniczonym zakresie. Ogółem, w 

wyniku selekcji wydawnictw i przekazywania zbiorów do magazynu głównego lub 

innych oddziałów – przekazano 27 wol. (w 2012 r.: 40 wol.). 

  

VII. Opracowanie zbiorów 

  

     Opracowanie wydawnictw zwartych prowadzone było w dalszym ciągu 

dwutorowo. Metodą tradycyjną, na kartach katalogowych opracowywano książki 

ze zbiorów zabezpieczonych. W roku sprawozdawczym skatalogowano  477 wol. 

wol. (w 2012 r. – 720 wol.). Napisano 788 kart głównych i pomocniczych. 

Wydrukowano 660 kart katalogowych (w 2012 r. – 2.331 kart).  Do księgi 

inwentarzowej wpisano 367  dzieł (1.468) oraz 86 (17) wol. dopisów do wydawnictw 

wielotomowych.  

  Zbiory nowe były katalogowane komputerowo, w programie VIRTUA. Do 

opracowania przyjęto 25.064 wol. oraz 72 dokumenty nieksiążkowe. W sumie 

opracowano wydawnictw zwartych 24.574 (32.837) wol. oraz 84 (225)  dokumenty 

nieksiążkowe  (w tym w opracowaniu centralnym dla bibliotek specjalistycznych  

4.752 (7.222) wol. i 44 (207) dokumenty nieksiążkowe)  oraz   6.501 (5.101) wol. 

czasopism - w tym 307 nowych tytułów. Do ksiąg inwentarzowych wpisano 21.771 

(24.900) wol., 48 poszytów i 463 dokumenty towarzyszące oraz 6.480 (4.591) wol. 

czasopism. 

   Do komputerowej bazy katalogowej w programie VIRTUA wprowadzono i 

skopiowano razem 27.925 rekordów bibliograficznych, w tym dla książek i 

dokumentów nieksiążkowych 27.662 w bibliotece głównej i w bibliotekach 

specjalistycznych (Prawa, Chemii, Matematyki i Informatyki, Geografii i Rozwoju 

Regionalnego, Pedagogiki oraz Filologii Angielskiej). Dla wydawnictw ciągłych 

utworzono i skopiowano  263 rekordy bibliograficzne, do których utworzono 338  

rekordów zasobu i 730 rekordów egzemplarza dla monografii. 

 Na koniec roku 2013 w katalogu komputerowym BUWr znajdowało się 9.520 

rekordów bibliograficznych dla wydawnictw ciągłych w ilości 11.695 rekordów 
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zasobu. 

W wyniku prac nad komputerowym opracowaniem zbiorów do bazy NUKAT 

wprowadzono 37.857 rekordów do kartoteki haseł wzorcowych, tworzonych w 

oddziałach: Wydawnictw Zwartych, Wydawnictw Ciągłych  oraz w oddziałach 

zbiorów specjalnych.  
 

Stan własnych baz komputerowych na koniec roku 2013 przedstawia się następująco: 

 

Rekordy Przybyło Razem 

2012 2013  

Bibliograficzne 33.024 27.925 449.167 

KHW  50.453 37.857 743.078 

Zasobu 545 530 14.146 

Egzemplarza 56.265   

w tym: 27.161 w bibl. 

specjalist. 

47.996 

w tym: 22.579 w bibl. 

specjalist. 

885.479 

w tym: 401.078 w 

bibl. specjalist. 

Czytelników 13.635 10.561 75.605 

Program Kallisto 104 33 9.973 

     

Dane statystyczne dotyczące stanu baz stanowią sumę prac różnych jednostek 

Biblioteki Uniwersyteckiej oraz bibliotek specjalistycznych. W ogólnej  liczbie 

rekordów (bibliograficznych i khw) wprowadzonych do bazy w godzinach pracy 26% 

stanowią rekordy oryginalne (autorskie), a  74% - rekordy kopiowane z innych baz. 

W 2013 r. zmodyfikowano ok. 4.500 rekordów już istniejących w bazie.  

    Oprócz centralnego opracowania dla 29 bibliotek specjalistycznych  

prowadzonego w Bibliotece Uniwersyteckiej, wyraźnie uwidoczniają się efekty prac 

niektórych bibliotek, zwłaszcza w zakresie tworzenia rekordów egzemplarza 

(22.579 rekordów). W 2013 r. utworzono razem 47.996 rekordów egzemplarza, w 

tym: w Sekcji Opracowania Technicznego Oddziału Wydawnictw Zwartych 24.687, 

w Oddziale Wydawnictw Ciągłych – 730.  

Przy opracowaniu przedmiotowym książek i dokumentów elektronicznych 

wprowadzono do bazy NUKAT 704  haseł wzorcowych, 3.178 haseł rozwiniętych 

oraz utworzono 12.840 haseł  w języku KABA. Książki przeznaczone do wolnego 

dostępu w nowej bibliotece są dodatkowo klasyfikowane wg Klasyfikacji Biblioteki 

Kongresu (KBK) -  opracowano 9.751 książek.  Symbol KBK jest jednocześnie 

sygnaturą książki wskazującą jej miejsce na półce, dlatego w III kwartale 2011 r. 

Sekcja Opracowania Technicznego rozpoczęła drukowanie etykiet z symbolem 

KBK.  W roku sprawozdawczym  wydrukowano i naklejono na grzbiety książek 
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kolejnych 12.481 etykiet. 

Od maja 2013 r. rozpoczęto korektę KBK dla książek (17.599 wol.) wcześniej 

wytypowanych do wolnego dostępu. Korekta obejmuje wymianę etykiet KBK, 

usuwanie cutterów „literatura piękna”, zmianę kolejności egzemplarzy. 

 
W oddziałach zbiorów specjalnych „Na Piasku“ materiały biblioteczne 

uzupełniające księgozbiory specjalistyczne i księgozbiory podręczne opracowywane 

są w oddziałach BUWr przy ul. F. Joliot-Curie (nowości – komputerowo, zbiory 

zabezpieczone – metodą tradycyjną). Karty katalogowe sporządzane są przy 

opracowywaniu zbiorów zabezpieczonych oraz na użytek katalogów wewnętrznych 

– czytelnianych i topograficznych.  

Opracowanie zbiorów specjalnych prowadzono na miejscu. Na opracowanie 

zbiorów specjalnych składały się następujące prace: opracowanie zbiorów w 

programach VIRTUA,  MAK,  Kallisto (d. Pikado),  dLibra, opracowanie zbiorów 

metodą tradycyjną oraz napełnianie inwentarzy.   

           W Oddziale Rękopisów kontynuowano napełnianie komputerowego 

inwentarza. Sporządzono 565 opisów (w 2012 r.: 616) dla rękopisów z dawnej 

Biblioteki Miejskiej. Komputerowy inwentarz rękopisów na koniec 2013 r. liczył 

4.309 rekordów. Kontynuowano inwentaryzację listów do B. Kocowskiego (654 

listy). Prace porządkowe w zbiorze tzw. rozsypów (582 poz. inwentarza rozsypów) i 

w zbiorze rękopisów przejętych do BUWr po 1945, tzw. Akcesja, zaowocowały 

zidentyfikowaniem dwudziestu pozycji jako fragmentów rękopisów z kolekcji  

Rehdigerany,  z dawnej Biblioteki Uniwersyteckiej i z kolekcji Milicha. Pomocniczo, 

do porządkowania zbioru Akcesja sporządzono kartotekę (ponad 7500 kart), którą 

ułożono wg proweniencji (dawna Biblioteka Miejska, dawna Biblioteka 

Uniwersytecka, Biblioteka Towarzystwa Górnołużyckiego, Biblioteka 

Schaffgotschów) a następnie według historycznych sygnatur. 

W Bibliotece Cyfrowej UWr opublikowano kolejne historyczne katalogi rękopisów – 

Katalog rękopisów biblioteki kościoła św. Bernardyna oraz Katalog rękopisów 

biblioteki kościoła św. Marii Magdaleny.  

Do Biblioteki Cyfrowej wykonano 170 opisów (W 2012 r.: 470 opisów) w systemie 

DublinCore.  Przeglądnięto publikacje planowane do digitalizacji (1507 poz.) oraz 

repozytorium (12 poz.). Rozpoczęto łączenie istniejących opisów ze 

zdigitalizowanymi kopiami, publikowanie ich w BC oraz linkowanie z bazami w 
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ramach portalu Dziedzictwo kulturowe w badaniach Biblioteki Uniwersyteckiej we 

Wrocławiu. 143 kodeksy będące publikacjami planowanymi przekazano do 

digitalizacji. 

       W Oddziale Starych Druków do inwentarza komputerowego wpisano 5.810 

dzieł (w 2012 r.: 8.570). Na koniec 2013 r. inwentarz obejmuje 229.120 pozycji. Do 

wydruku przygotowano jest pierwszy tom z zakresu 552001-572372. Do katalogu 

NUKAT wprowadzono 1.018 rekordów bibliograficznych  (w 2012 r.: 1.271), dla 

których utworzono 1.176 rekordów khw; 548 rekordów poddano modyfikacji. W 

bazie lokalnej  utworzono  1.254 rekordy egzemplarza. W pierwszym kwartale 2013 

zakończono prace porządkujące zapis sygnatur w katalogu (usuwanie prefiksu 

SDr). Sporadycznie, w miarę znajdowania nowego materiału, uzupełniano bazy 

lokalne OSD dotyczące druków śląskich (KATALOG, SILESIA, KHW dla Silesii). 

Łącznie do baz lokalnych wprowadzono 18 rekordów. Ponadto, przeprowadzano 

liczne konsultacje z innymi bibliotekami naukowymi opracowującymi stare druki w 

celu porównywania egzemplarzy. 

 Zakończono  prace związane z opracowaniem zbioru objętego tzw. sygnaturami 

zerówkowymi, polegające na opracowaniu hasła i alfabetycznym szeregowaniu 

kart.  W grudniu 2013 r. rozpoczęto meliorację katalogu „zerówek” przed planowaną 

jego digitalizacją.  

Do Biblioteki Cyfrowej UWr opracowano 410 opisów bibliograficznych (w 2012  r.: 

438)  oraz 85 opisów grafik do projektu Imago. Ponadto opracowano 121 opisów 

rycin z dzieł skanowanych w ramach projektu Cimelia  oraz ok. 300 skróconych 

opisów zawartości graficznej dzieł z  tegoż projektu.  

W Oddziale Zbiorów Graficznych ewidencją inwentarzową objęto  675 

jednostek (w 2012 r.: 1.965). Z uwagi na zaangażowanie pracowników Oddziału 

Komputeryzacji w realizację I etapu przeprowadzki nie wykonano planowanych na 

2013 r. prac  nad wdrażaniem aplikacji inwentarzowo-katalogowej dla wszystkich 

typów zbiorów oraz udostępnieniem na stronie www zdigitalizowanych katalogów 

grafiki i rysunku. Nie realizowano również dalszych prac nad katalogiem fotografii. 

Do katalogu topograficznego księgozbioru specjalistycznego  włączono 540 kart. Do 

Biblioteki Cyfrowej UWr opracowano 218  publikacje w formacie Dublin Core. 

W Oddziale Zbiorów Muzycznych do  inwentarzy wpisano 711 dzieł w 439 

wol. (w 2012 r.: 675 dzieł w 544 wol.) Do katalogu komputerowego BUWr 
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wprowadzono rekordy bibliograficzne, rekordy egzemplarza i rekordy khw dla 549 

druków muzycznych (w 2012 r.: 503). W połączeniu z rekordami wprowadzonymi w 

poprzednich latach daje to ogólną sumę 4.379 opisów. Kontynuowane zmiany w 

Centrum NUKAT odnośnie metodyki stosowania haseł oraz słownictwa jhp KABA  

spowodowały  - podobnie jak w 2012 r. - konieczność modyfikacji haseł już 

istniejących w bazie oraz wielostronnych wyjaśnień z korektą Centrum. 

Opracowanie rękopisów muzycznych, których opisy wprowadzane są do 

międzynarodowej bazy rękopisów muzycznych RISM prowadzi się  w programie 

Kallisto. Opracowano 2 rękopisy sporządzając 33 rekordy. Na koniec roku 2013 

całkowita liczba rekordów rękopisów muzycznych z Biblioteki Uniwersyteckiej, 

wprowadzonych do programu Kallisto, wynosi 9.973. Katalogi i kartoteki podręczne 

Oddziału uzupełniono o 362 karty katalogowe (w 2012 r.: 128 kart). Sporządzono 

elektroniczny spis pozycji z katalogu akcesyjnego rękopisów muzycznych (1.518 

poz.), księgi dubletów (3.886 poz.) i księgozbioru podręcznego (725 poz.). Do 

Biblioteki Cyfrowej wprowadzono 54 opisy muzykaliów, wszystkie opisy wykonano 

w ramach projektów Cimelia  i Imago. 

W Oddziale Zbiorów Kartograficznych zinwentaryzowano 233 jednostki 

inwentarzowe. Do katalogu komputerowego wprowadzono 140 rekordy 

bibliograficzne (w 2012 r.: 640), 71 rekordów skopiowano, utworzono 245 rekordów 

egzemplarza a 157 rekordów opracowano przedmiotowo. Do bazy katalogowo-

inwentarzowej (GAIKK - Georeferencyjna Aplikacja Inwentarzowo-Katalogowa 

Kartografików) wprowadzono 261 rekordów (w 2012 r.: 1.276). Stan bazy na dzień 

31.12.2013 r. wynosi – 19.957 rekordów, w tym 11.246 rekordów w lokalizacji 

BUWr. i 8.711 rekordów w innych jednostkach uniwersyteckich. Do Biblioteki 

Cyfrowej sporządzono w formacie Dublin Core 276 opisów, głównie do projektów 

Cimelia i Imago. Utworzono listę plików dokumentów kartograficznych w projekcie 

Cimelia i linkowanie do nich opisów z dLibry (621 obiektów). Doskonalono 

procedury optymalizowania plików i publikowania skanów map w BCUWr.  

Opracowanie zbiorów specjalnych z kolekcji śląskiej dotyczy dwóch 

zespołów: dokumentów życia społecznego (DŻS) oraz zbioru „Wratislaviana”. DŻS 

są selektywnie porządkowane topograficznie, chronologicznie i merytorycznie.  Do  

katalogu VIRTUA  wprowadzono 293 rekordy  bibliograficzne (324) dla 621 

jednostek oraz 10 dopisów w istniejących już rekordach.  Utworzono 1.552 (1.090) 
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rekordów haseł wzorcowych formalnych i przedmiotowych. Opracowane ważniejsze 

zespoły to m.in.: afisze propagandowe z lat 1945-1989, Wrocław 1946, Strzelin 

1946, Oborniki Śląskie 1946-1948, klepsydry i nekrologi pracowników UWr oraz  

mieszkańców Trzebnicy i Środy Śląskiej, Muzeum Regionalne Środy Śląskiej. 

 „Wratislaviana”: W Oddziale Naukowej Dokumentacji Dziedzictwa Kulturowego w 

toku realizowanych projektów utworzono 430 rekordów egzemplarza starych 

druków,  do 198 rekordów wprowadzono hasła przedmiotowe oraz zmodyfikowano 

170 rekordów bibliograficznych. W ramach jednostkowej ewidencji zbioru 

„Wratislaviana” w bazie komputerowej wpisano 1.897 jedn. (w 2012 r.: 2.036 jedn.).  

Stan bazy na koniec 2013 r. wynosi 4167 jednostek. Z kolekcji śląsko-łużyckiej  do 

Biblioteki Cyfrowej UWr wprowadzono 79 opisów. 

W  Czytelni Zbiorów Specjalnych prowadzono uzupełniające prace 

katalogowe dla zbiorów opracowywanych przy ul. F. Joliot-Curie.  Do katalogów 

czytelnianych sporządzono 386 kart katalogowych. Łącznie do wszystkich 

katalogów będących pod nadzorem Czytelni Zbiorów Specjalnych włączono 817 

kart, usunięto  51 kart, zmeliorowano 109 kart. Do Biblioteki Cyfrowej UWr 

wprowadzono 2 opisy.  

  

 VIII. Udostępnianie  
Z czytelni głównej skorzystało 28.290 czytelników (mniej o 3.353 

użytkowników niż w 2012 r.; spadek o 10,6 %), wśród których tradycyjnie 

najliczniejszą grupę stanowili studenci UWr (16.108 czyli 56,9 %) i pracownicy 

naukowi UWr (3.398, czyli 12%). Udostępniono 108.337 wol. (mniej o 45.202 wol. – 

spadek o 29,5%) wydawnictw zwartych i ciągłych.  

W czytelni czasopism bieżących zarejestrowano 1.511 użytkowników (o 900 

mniej niż w 2012 r.; spadek o 37,4%), którym udostępniono 27.501 jedn. czasopism 

bieżących (mniej o 13.608 jedn.; spadek o 33,2%). Z czytelni korzystali studenci i 

pracownicy prawie wszystkich uczelni wrocławskich (także niepublicznych) i wielu 

dolnośląskich. Biblioteka Uniwersytecka otrzymuje egzemplarz obowiązkowy i 

udostępnia bieżące czasopisma niemalże ze wszystkich dziedzin nauki (3.062 tytuły 

w 6.542 jedn./wol.).  

W związku z pierwszym etapem przeprowadzki Biblioteki do nowego gmachu 

czytelnia czasopism bieżących była nieczynna od 1 września do 6 października 

2013 r. Czasopisma udostępniano w czytelni głównej, zatem liczbę czytelników 
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korzystających z periodyków wliczono do statystyki czytelni głównej. 

W wypożyczalni miejscowej wypożyczono 156.015 wol. (mniej o 3.061 wol. niż w 

roku ubiegłym; spadek o 2%), w tym studentom Uniwersytetu Wrocławskiego – 

95.142 wol. czyli 60,9%. Pracownikom Uniwersytetu wypożyczono 18.229 wol. czyli 

11,6% . Wśród książek wypożyczonych 90,3 % (w 2012 r. – 94,1 %) stanowiły 

książki znajdujące się w bazie komputerowej, których wypożyczanie odbywało się w 

sposób zautomatyzowany. Zamówienia komputerowe stanowiły 89,8% ogólnej 

liczby złożonych rewersów (117.872). Niewątpliwie dzięki komputeryzacji procesu 

wypożyczania i komputerowej informacji o dostępnych zbiorach można odnotować 

niski poziom zamówień niezrealizowanych (2,7% ogólnej liczby 131.201 rewersów 

złożonych do realizacji; w 2012 r – 2,8% ogólnej liczby 143.188 rewersów). 

W minionym roku, do wszystkich grup czytelników, wysłano 825 monitów, 

wzywających do zwrotu przetrzymywanych książek. Dzięki systematycznemu 

corocznemu monitowaniu czytelników o zwrot przetrzymywanych książek 

utrzymuje się wysoki wskaźnik oddawanych woluminów -  w 2013 r. zwrócono 

ok.125.840 wol. (w 2012 r. dokonano zwrotu ok. 139.881 wol.) 

Uprawnienia do wypożyczania książek (poprzez aktywowanie konta na 

podstawie elektronicznej legitymacji studenckiej bądź poprzez wykupienie karty 

bibliotecznej) uzyskało 2.434 (w 2012 r. – 2.602; spadek o 6,5 %) użytkowników, 

dokonano również prolongaty 12.306 kont bibliotecznych.  W sumie 14.415 (w 

2012 r.– 13.635; wzrost o 5,7%) osób wpisanych do bazy uzyskało prawo do 

wypożyczania książek w roku akademickim 2013/2014, w tym 9.165 (czyli 63,5%) 

studentów UWr (w 2012 r. – 8.501). Ogółem, na koniec roku 2013, baza 

komputerowa zawierała 75.605 (w 2012 r. – 75.783) rekordów czytelnika . 

Wypożyczalnia międzybiblioteczna na 2.027 otrzymanych zamówień (w 2012r. – 

2.067) zrealizowała wysyłkę 1.700 wol. (w 2012 r. - 2.060) do bibliotek krajowych i 

zagranicznych. W oparciu o 333 (w 2012 r. - 611) zamówienia wysłane do bibliotek 

krajowych i zagranicznych dla użytkowników naszej Biblioteki sprowadzono 344 

wol. (480 wol. w 2012 r.).  

Udostępnianie zbiorów specjalnych odbywa się wyłącznie w Czytelni 

Zbiorów Specjalnych.  W sporadycznych wypadkach w oddziałach zbiorów 

specjalnych odnotowano udostępnianie zbiorów w ramach doraźnej konsultacji z 

użytkownikami oraz w trakcie pokazów dydaktycznych. 

W Czytelni Zbiorów Specjalnych zarejestrowano 4.487 użytkowników (w 2012 r. –
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5.079). Najliczniejszą grupę wśród czytelników (1.787 osób)  stanowili pracownicy 

naukowi oraz doktoranci polskich i zagranicznych szkół wyższych. Studenci 

Uniwersytetu Wrocławskiego (historia, historia sztuki, filologia germańska, 

informacja naukowa i bibliotekoznawstwo), Uniwersytetu Przyrodniczego, 

Politechniki Wrocławskiej oraz studenci uczelni niepaństwowych odwiedzili czytelnię 

1.163 razy. Inni użytkownicy (1.537) - to przede wszystkim: historycy sztuki, 

nauczyciele, bibliotekarze, historycy i architekci.  Przyjęto 111 deklaracji czytelnika.   

W roku sprawozdawczym w Czytelni Zbiorów Specjalnych udostępniono 28.710 

wol. (w 2012 r.: 35.334 wol.), z tego: 13.526 wol. z kolekcji śląskiej, 1.814 wol. ze 

zbiorów własnych Czytelni, 679 wol. z Oddziału Zbiorów Graficznych, 419 wol. z 

Oddziału Zbiorów Muzycznych, 1.300 wol. z Oddziału Rękopisów, 952 wol. z 

Oddziału Starych Druków  oraz 20 wol. z Oddziału Zbiorów Kartograficznych ( w 

tym  łącznie  udostępniono 2.746 wol. (w 2012 r.: 4.484 wol.) zbiorów specjalnych. 

W porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła ilość udostępnionych rękopisów.  

Wspomniane wyżej szczególne okoliczności prezentowania zbiorów specjalnych w 

oddziałach tj. przy udzielaniu konsultacji lub podczas pokazów  zwiększają 

statystykę udostępniania zbiorów następująco: Oddział Starych Druków – 

zarejestrowano 65 gości, którym udostępniono 99 wol., Oddział Rękopisów  - 

zarejestrowano 126 gości i prezentowano im 117 rękopisów, Oddział Zbiorów 

Kartograficznych udostępnił w ramach pokazów i konsultacji  102 wol./jedn. map i 

atlasów dla 197 gości, Oddział Zbiorów Muzycznych przyjął 208 gości , którym 

zaprezentował 381 wol. a w pracowni Oddziału Zbiorów Graficznych podczas 

konsultacji udzielonym 257 użytkownikom  wykorzystano 724 jedn. grafiki, fotografii,  

i pocztówek oraz 6.892 fotokopie zbiorów specjalnych. 

Kolejną formą korzystania ze zbiorów jest zamawianie przez użytkowników 

kopii z wybranych materiałów. Realizując zamówienia  Czytelnia Zbiorów 

Specjalnych oraz poszczególne oddziały zbiorów specjalnych przekazały  do 

Pracowni Reprografii i Digitalizacji 2.564 jedn./ wol. (w 2012 r.:  2.573), w tym 425 

mikrofilmów.  

 

IX. Informacja naukowa  

W Oddziale Informacji Naukowej udostępniano użytkownikom zarówno 

księgozbiór podręczny Oddziału, jak i elektroniczne bazy danych. Zarejestrowano 

odwiedziny 1.419 użytkowników (w 2012 r. – 1.794), którym udostępniono 240 
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wol. (w 2012 - 204).  Użytkownicy korzystają przede wszystkim z elektronicznych 

źródeł informacji. Na trzech komputerach w Informatorium (w tym jedno stanowisko 

pracy dla osób niedowidzących) użytkownicy mieli dostęp do elektronicznych baz 

danych (36 – dostępnych w sieci Uczelni i 37 dostępnych lokalnie w OIN), 

udostępnianych z serwera Biblioteki Uniwersyteckiej, z serwera Politechniki 

Wrocławskiej (CC, SCI, CA i Inspec), do baz danych Biblioteki Narodowej, a także 

dostęp do 70.508 tytułów czasopism elektronicznych poprzez serwisy 

abonowane przez Bibliotekę oraz do 30 baz pozostających w dostępie 

promocyjnym. Dla użytkowników wykonano 803 (168) wydruków z Internetu oraz z 

baz danych.  

W roku sprawozdawczym użytkownicy uzyskali stały dostęp do trzech nowych baz: 

 IBUK LIBRA (1.023 tytuły książek elektronicznych) 

 ProQuest Central 

 ProQuest Dissertations and Theses. 

Utrzymuje się zainteresowanie użytkowników z UWr pełnotekstowymi 

zasobami dostępnymi sieciowo, w tym: czasopismami elektronicznymi i bazami 

danych - co znajduje bezpośrednie odzwierciedlenie w stałym wzroście 

przeprowadzanych sesji wyszukiwawczych i ściąganiu pełnych tekstów.  

Przez serwer proxy do wszystkich wykorzystywanych licencjonowanych baz 

danych umożliwiono dostęp 290 nowym użytkownikom. Na dzień 31.12.2013 r. 

zarejestrowane są 1.902 konta pracowników naukowych i doktorantów UWr 

korzystających z tej oferty (w 2012 r. było to 1.612 kont) – w tym 94 zablokowanych. 

 

 

Użytkownicy serwera proxy 156.17.58.23 w BUWr do użytków zdalnych 

 

 
          
Rok 

Liczba  
użytkowników 

Volumen 
 pobrań 

w Gb 

Użytkownicy 
o  vol. pobrań 

Zarejestrowani Aktywni 1Gb+ 0,5 Gb+ 

2008 809 387 161,6 24 50 

2009 954 428 123,6 21 49 

2010 1 124 492 131,7 25 62 

2011 1416 539  236.7  50 59 

2012 1492 635  323.1 71 54 

2013 1898 684 453.6 78 67 
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W roku 2013 udostępniano następujące elektroniczne serwisy informacyjne: 

 
Wirtualna Biblioteka Nauki 

Elsevier 

 

Rok 

Koszt 

w PLN 

PDF + HTML 

ICM ScDir ICM+ScDir 

2008 676 512,93 48 129 56 544 104 673 

2009 970 503,30 33 503 68 645 102 148 

2010 Licencja krajowa 25 011 79 206 104 217 

2011 

 

Licencja krajowa 18 881 77 423 96 304 

2012 Licencja krajowa 16 435 79 615 96 050 

2013 Licencja krajowa 11 492 86 249 97 741 

 

EBSCO 

Rok Sesje Wyszu- 

kiwania 

PDF+HTML 

łącznie 

Koszt 

(PLN) 

2008 20 975 87 955 15 882 17 970,79 

2009 21 196 153 851 16 135 20 898,92 

2010 13 470 218 502 23 509 Licencja  krajowa 

2011 8 604 142 026 10 530 Licencja krajowa 

2012 12 439 326 090 21 966 Licencja krajowa 

2013 14 513 436 689 26 561 Licencja krajowa 

 

 

SPRINGER 

 Liczba dokumentów PDF + HTML Koszt(PLN) 

 LINK ICM LINK+ICM  

2008 10 893 6 725 17 618 208 243,61 

2009 15 680 5 231 20 911 285 232,97 

W 2010:  dodanie e-monografii r. 2005 (III), czasopism (VI), 26 serii do r. 2008 (VI) 

2010 22500 4 403 26 903 Licencja krajowa 

2011 23603 3515 27 118 Licencja krajowa 
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2012 15758 2586 18 344 Licencja krajowa 

2013 20 922 1653 22 575 Licencja krajowa 

  
 
Web of Knowledge* 

Rok Koszt 

(PLN) 

ICM Th.-Reuters Sesje 

łącznie 

Wyszu- 

kiwania 

łącznie 

Journal 

Citation 

Reports 

Sesje Wyszu- 

kiwania 

Sesje Wyszu- 

kiwania 

Sesje  Wysz. 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) -- -- 

2008 67 693,39 4 222 18 108 1 041 6 393 5 263 24 501 

2009 102 647,40 3 214 17 530 1 584 9 368 4 798 26 898 

2010:  wsteczna dostępność danych przesunięta z r. 1996 do 1945,  dodanie  J. Cit.  Reports 

2010 Lic. kraj. 2 683 16 938 3 374 21 574 6 057 38 512 455 562 

2011 Lic. Kraj. 2 257 11 190 5860 34694 8117 45 884 1336 1882 

2012 Lic. Kraj. 1 540 5 242 7106 41050 8646 46 292 1766 2564 

2013     Lic. Kraj 1 342 4836 7934 48970 9276 53 806 1747 2355 

*Od 12.01.2014 zmiana nazwy na Web of Science 

 

 

Nature 

 

 

Koszt 

(PLN) 

Pobrane  

PDF+HTML 

2011 Licencja krajowa 2423 

2012 Licencja krajowa 1763 

2013 Licencja krajowa 994 

 

 

 

Science 

 

 

Koszt 

(PLN) 

Pobrane 

PDF+HTML 

Liczba wyszukiwań 

2011 Licencja krajowa 1888 882  

2012 Licencja krajowa 1552 678 

2013 Licencja krajowa 1909 588 
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Licencje własne 

 

JSTOR  

 Wykorzystano 

tytułów 

Sesje Wyszukiwania PDF/HTML Koszt w PLN 

Zakres: kolekcje Arts & Sciences I, II, III 

2008 (V-XII) 421 z 586 -- -- 34 095 *34 877,38 

2009 399 z 586 -- -- 40 065 10 067,73 

X 2010 – rozszerzenie dostępu o kolekcje V, VII, VIII, IRELAND 

2010  805 z 1410 19 052 24 796 49 347 **19 088,98 

2011 b.d. 18803 25179 50448 19 148,64 

2012 b.d. 32001 23670 41195 16 541,00 

2013           b.d 22569 19648 38462 18 859,01 

*/ Capital fee (1-razowo) + Annual access fee 

**/ Kolekcje dodane: V, VII, VIII, IRELAND – capital fee (1-razowo) + annual access fee 

 

Portal IOP Science  

Rok Koszt (PLN) Pobrane  PDF+HTML W tym pakiet 

Astronomia 

2008 -„- 2 683  

2009 -„- 4 907 1 356 

Formalny początek licencji 

2010 93 427,26 5 030 1 193 

2011 43 719 4995 1294 

2012 53 881,14 5396 2230 

2013 54 994,84 4036 944 

   

American  Institute of  Physics / American Physical Society 

Rok  Koszt Pobrane 

PDF+HTML 

W tym 

PROLA
* 

2008 45 521,49 9 959 4 448 

2009 67 018,35 12 148 7 048 

2010 57 299,80 8 216 461 

2011 67 001,52 6369 384 

2012 81 987,30 5283 294 

2013 86 284,49 3084(I-IX) 152(I-IX) 
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* 
PROA- PhysicalReview On-Line Archive

 

 
 
American Chemical Society 

 

 

Koszt 

(PLN) 

Wyszukiwania Pobrane 

PDF+  HTML 

W tym 

Legacy Archive 

2008 43 804,26 12 860(I-XI) 25 975 6 099 

2009 78 988,61 14 740 25 801 4 496 

2010 68 612,62 14 395 25 835 4 506 

2011 71 035,08 15 299 26 199 4 443 

2012 86 618,47 7 757 25 444 5 267 

2013 84 031,76  6 517 25 100  4 292 

 

Royal  Society of  Chemistry 

Rok Koszt 

(PLN) 

Liczba  

wyszukiwań 

Liczba  

dokumentów 

PDF/HTML 

W tym 

Archiwum  

1841-1996 

2008 11 306,95 2 775 7 540 1 933 

2009 37 340,60 1 281 7 043 1 053 

2010 83 440,51 3 123 8 747 1 577 

2011 36 947,72 4536 9566 1627 

2012 58 375,05 3246 10248 1324 

2013 61 299,50 3291 9640 1125 

 

 
Nature Chem./Phys./Mat. 

Rok Koszt 

(PLN) 

Liczba  

wyszukiwań 

Liczba  

dokumentów 

PDF/HTML 

W tym 

Archiwum  

 

2011 79 631,44 809 3053 0 

2012 76 597,94 771 2456 0 

2013 82 346,34 768 1882 0 

 

 

W Informatorium Oddziału Informacji Naukowej i na stanowisku dyżurów w sali 

katalogowej (70 godzin tygodniowo) - na podstawie katalogów własnych, katalogów 

centralnych oraz polskich i zagranicznych źródeł informacyjnych - udzielono 
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bezpośrednio lub  telefonicznie   7.782 informacje (w 2012 r.– 8.999), w tym:  

- informacje  bibliograficzne:   267  (w 2012 r. – 247) 

- informacje biblioteczne:      7.273  (w 2012 r. – 8.537) 

- informacje rzeczowe:              242  (w 2012 r. – 215)   

 
W Czytelni Zbiorów Specjalnych udzielono 4.345 informacji, natomiast pracownicy 

oddziałów zbiorów specjalnych udzielili  użytkownikom 853 konsultacji w zakresie 

zasobów własnych kolekcji.   

W Oddziale Informacji Naukowej zarejestrowano 264 (w 2012 r. – 199) 

kwerendy pisemne, w tym 124 zagraniczne (w 2012r. - 97).  194 kwerendy 

dotyczyły problematyki śląsko-łużyckiej. 

Wybrani pracownicy Oddziału Informacji Naukowej sprawowali nadzór nad 

podległymi im modułami serwisu informacyjno - usługowego BUWr, dostępnego 

poprzez stronę internetową Biblioteki Uniwersyteckiej, współuczestnicząc w 

dalszym jego rozwoju.  W statystykach rejestrujących wykorzystanie zasobów 

cyfrowych – Biblioteka odnotowuje dużą aktywność użytkowników.  

 W roku sprawozdawczym 2013 zarejestrowano, m.in.: 

 1.245.269 wywołań strony internetowej BUWr, bez wywołań Biblioteki 

Cyfrowej) (w 2012 r. – 661.711,  bez  wywołań Biblioteki Cyfrowej, Bazy 

Publikacji Pracowników UWr, Katalogu komputerowego Vectors iPortal); 

 241.632 wyszukiwania w module „e-Źródła” (w 2012 r. – 88.722); 

 283.808 wejść do katalogu komputerowego VIRTUA poprzez interfejs 

Vectors iPortal/Chameleon  (w 2012 r. – 322.275) ; 

 25.541 wejść do bazy Bibliografii publikacji pracowników Uniwersytetu 

Wrocławskiego (w 2012 r.  – 23.176); 

 1.825 wejść do katalogu zbiorów kartograficznych – GAIKK (w 2012 r. – 

3.210) 

 20.068 (2012 r. – 20.983) wejść do zdigitalizowanych katalogów 

kartkowych (bez uwzględnienia tych, które dostępne są w Bibliotece 

Cyfrowej); w tym: 7.809 (8.273) wejść do katalogu alfabetycznego 

książek,  3.220 (3.743) wejść do katalogu czasopism, 4.030 (4.183) wejść 

do katalogu (alfabetycznego i systematycznego książek oraz 

alfabetycznego czasopism) Kolekcji Śląsko - Łużyckiej,  2.841 (2.673) 

wejść do katalogu Oddziału Starych Druków i 378 (393) wejść do 
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katalogu Biblioteki dawnego Gimnazjum Brzeskiego; 471 (408) wejść do 

katalogu alfabetycznego Oddziału Zbiorów Kartograficznych; 295 (305) 

wejść do cząstkowego katalogu ekslibrisów Oddziału Zbiorów 

Graficznych; 424 (460) wejścia do katalogu systematycznego Oddziału 

Bibliologicznego, 313 (273) wejść do alfabetycznego katalogu nut, 287 

(272) wejść do katalogu dzieł artystycznych dawnej Biblioteki Miejskiej 

 25.029 (15.620) wejść do Indeksu Akcesji Oddziału Rękopisów; 

 2.645 (2.772) wyszukiwań w katalogu czasopism bibliotek 

specjalistycznych; 

 682 (709) wyszukiwania w katalogu czasopism II obiegu;  

 994 (1.533) wejścia do katalogu mikrofilmów druków XV-XVIII w. 

 6.554 (6.035) -  wyszukania w module przydatnych adresów 

 12.362 (12.245) – wejścia do modułu „Usługi online” 

 25.144 (13.022) wejścia do Bazy Polskich Norm. 

 

W odniesieniu do Biblioteki Cyfrowej UWr. w okresie od stycznia 2013 r. do grudnia 

2013 r. zarejestrowano następujące dane statystyczne: 

 Łączna liczba odwiedzających:  ok. 1.600.000 

 Łączna liczba dodanych publikacji: 2.626 

 Łączna liczba odsłon (stron):  14.891.484 

 Łączna liczba wyszukiwań: 173.257 

 Łączna liczba wyświetlonych publikacji: 1.585.141 

Ponadto, kontynuowano comiesięczne napełnianie Serwisu nowości 

zagranicznych. Łącznie zaprezentowano 84 (168) tytuły, połączonych za pomocą 

hiperlinków ze stosownymi rekordami bibliograficznymi w bazie systemu VIRTUA, 

czyli w katalogu OPAC.  

Kontynuowano opracowywanie bazy Bibliografii publikacji pracowników 

Uniwersytetu Wrocławskiego w programie MAK i formacie MARC21, dostępnej w 

postaci elektronicznej poprzez witrynę internetową Biblioteki Uniwersyteckiej 

(www.bu.uni.wroc.pl).  

Stan bazy na dzień 31.12.2013 wynosił 87.953 rekordy (81.495), w bazie 

internetowej widoczne było 86.785 rekordów (80.429). W  bazach roboczych 

(zawierających rekordy wymagające korekty) jest  1.066  rekordów:, w tym w bazie  

http://www.bu.uni.wroc.pl/
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WPIS: 177 (nabytki bieżące i rekordy retrospektywne wymagające wyjaśnienia z 

autopsji), w bazie FORMULARZE: 683 (rekordy wprowadzone przez  formularze 

internetowe), w bazie CHEMIA – 110, w bazie INSTYTUT - 208.  

W roku sprawozdawczym stan bazy internetowej powiększył się o  6.356 

 rekordów. 

Kontynuowano też prace nad napełnianiem bazy Bibliografia piśmiennictwa o 

Uniwersytecie Wrocławskim. Do bazy wprowadzono 71 nowych rekordów 

uzupełnionych o hasła przedmiotowe jhp KABA. Zmodyfikowano 2.331 rekordów. 

Stan bazy na dzień 31.12.2013 wyniósł 4.112 rekordów. 

Kwerendy wykonywane przez oddziały „Na Piasku” były realizowane 

zarówno listownie jak i za pośrednictwem poczty elektronicznej, a do części z nich 

załączano kopie dokumentów, zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem. Oddział 

Starych Druków zrealizował 91 kwerend (w tym 45 – krajowych, 46 – 

zagranicznych), w roku 2012 wykonano łącznie 96 kwerend. Oddział Rękopisów 

zrealizował 179 kwerend (58 – krajowych i 121 – zagranicznych), w 2012 r. - 219 

kwerend. Oddział Zbiorów Graficznych zrealizował 56 kwerend (48 -  krajowych, 

8 - zagranicznych), w 2012 r. było 64 kwerend. Oddział Zbiorów Muzycznych 

wykonał 62 kwerendy (w roku ubiegłym – 57), w tym 22 krajowe i 40 zagranicznych. 

W Oddziale Zbiorów Kartograficznych zrealizowano 24 kwerendy (w tym 18 

krajowych i 6 zagranicznych), w 2012 r. – 31 kwerendy.  

 
X. Działalność szkoleniowa  

Materiały informacyjne i szkoleniowe dla użytkowników Biblioteki dostępne 

są online poprzez stronę domową BUWr (tzw. Wirtualny przewodnik użytkownika 

oraz - pakiet szkoleniowy e-learningu). W roku sprawozdawczym uzupełniono je 

kolejną edycją drukowanego Przewodnika Użytkownika, wydanego w nakładzie 

1.000 egz.(Piotr Rossa). 

W minionym roku Oddział Informacji Naukowej (Magdalena Sołowiej) wraz z 

Oddziałem Udostępniania Zbiorów (Barbara Kowalska) przeprowadził szkolenie 

biblioteczne dla 8 zagranicznych studentów - uczestników Programu L-Kirchlanda. 

Szkoleniami i praktykami objęto też bibliotekarzy. Praktykę podstawową i 

specjalistyczną przed awansem na stanowisko starszego bibliotekarza i kustosza 

odbyło 6 osób. 1 pracownik BUWr odbył praktykę w innej naukowej bibliotece 

wrocławskiej.  
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Do Oddziału Zbiorów Muzycznych przyjęto na praktykę zawodową studenta 

muzykologii. 

Przez cały rok 2013 w Bibliotece Uniwersyteckiej kontynuowano intensywne 

szkolenia specjalistyczne, dotyczące: formatu MARC21, OPAC-a, modułu 

katalogowania, tworzenia rekordów egzemplarza, tworzenia rekordów 

bibliograficznych i khw, tworzenia rekordów czytelnika, posługiwania się interfejsem 

użytkownika itd., które objęły pracowników Biblioteki Uniwersyteckiej i pracowników 

bibliotek specjalistycznych - z Biblioteki Wydziału Nauk Biologicznych (1 osoba), 

Biblioteki Instytutu Filologii Angielskiej (1 osoba). Szkolenia prowadził bibliotekarz 

systemowy BUWr,  a także Oddziały:  Wydawnictw Ciągłych, Wydawnictw 

Zwartych,  Udostępniania Zbiorów. Bibliotekarz systemowy nadał uprawnienia do 

samodzielnego tworzenia rekordów egzemplarza 3 osobom z bibliotek 

specjalistycznych oraz 1 osobie z BUWr – uprawnienia do tworzenia rekordów KHW 

oraz katalogowania dokumentów ikonograficznych. 

Katalogerzy BUWr wraz z bibliotekarzem systemowym uczestniczyli w otwartych 

warsztatach online, zorganizowanych przez Centrum NUKAT - poświęconych 

opracowaniu starych druków, dokumentów ikonograficznych, dokumentów z 

zakresu nauk przyrodniczych, literatury dla dzieci i młodzieży  w języku haseł 

przedmiotowych  KABA oraz webinariach na temat rekordu uniwersalnego i nowych 

funkcji systemu VIRTUA (wersja 2012.2.2), 

Redaktorzy Biblioteki Cyfrowej uczestniczyli w spotkaniach, na których 

rozwiązywano linkowania opisów na linii VIRTUA  - Biblioteka Cyfrowa UWr – 

Inwentarz Zbiorów Zdigitalizowanych oraz linkowania na linii Biblioteka Cyfrowa 

UWr –  portal Dziedzictwo Regionu i Europy oraz portal Imago Silesiae Inferioris 

online. 

Pracownik Oddziału Komputeryzacji  uczestniczył (listopad 2012 – styczeń 2013) w 

organizowanym przez Uczelnię szkoleniu z języka Python, którego znajomość 

pozwoli w przyszłości Bibliotece efektywnie współpracować w ramach wdrażanego 

w UWr systemu USOS oraz w szkoleniu organizowanym przez BU w Poznaniu z 

systemu Summon. Odbyły się także szkolenia z obsługi: przełączników sieciowych 

Juniper oraz macierzy IBM.  

W listopadzie 2013 r. Uniwersytet Wrocławski rozpoczął pilotażowy program 

wdrażania na Uczelni programu zarządzania bibliografią Mendeley. Biblioteka, za 

zgodą władz Uczelni, rozpoczęła promocję tego narzędzia (strona internetowa, 
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ulotki, banery, itp.) oraz szkolenia użytkowników w zakresie wykorzystywania jego 

funkcjonalności.  Szczególne zaangażowanie w realizację pilotażu przejawia zespół 

roboczy składający się z pracowników Oddziału Informacji Naukowej (Magdalena 

Sołowiej, Dorota Stańczak) oraz Oddziału Komputeryzacji (Krzysztof Wysokiński, 

Barbara Palichleb, Rafał Raczyński). Ten sam zespół pracowników angażował się 

również w trzecim kwartale roku sprawozdawczego w implementację i 

udostępnianie poprzez witrynę BUWr. multiwyszukiwarki Summon oraz szkolenia 

związane z jej wykorzystaniem. 

  

XI. Działalność naukowo-badawcza  

Tradycyjnie - działalność naukowo-badawcza w Bibliotece realizowana była 

w formie prac związanych z bieżącym funkcjonowaniem BUWr, prac prowadzonych 

we współpracy z innymi instytucjami, a także w formie indywidualnie 

podejmowanych tematów badawczych, wykraczających poza tematykę 

biblioteczną.  

 W okresie sprawozdawczym utrzymywana była współpraca z wieloma 

zagranicznymi bibliotekami, uczelniami i instytucjami naukowymi, w tym 

zwłaszcza niemieckimi. Obejmowała ona zarówno udostępnianie wzajemne książek 

i informacji bibliograficznych oraz wymianę wydawnictw, jak również w kilku 

przypadkach, współpracę w zakresie opracowania, publikacji i zabezpieczania 

zbiorów (np. Biblioteka Martina Opitza w Herne, Biblioteka Uniwersytetu w Bochum, 

Biblioteka Narodowa Republiki Czeskiej, RISM).  

Ponadto, BUWr realizuje wiele projektów. W roku sprawozdawczym 

kontynuowano realizację  dwóch projektów, współfinansowanych przez Unię 

Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-

2013, Priorytet 6: Wykorzystanie i promocja potencjału turystycznego i kulturowego 

Dolnego Śląska, Działanie 6.4. "Turystyka kulturowa", Nabór 35/K/6.4/2009 

"Turystyka kulturowa – upowszechnienie informacji o dziedzictwie przeszłości - 

digitalizacja i upowszechnianie zasobów": 

1.„Dziedzictwo Regionu i Europy”. Cymelia ze zbiorów Biblioteki Uniwersyteckiej we 

Wrocławiu. Digitalizacja i udostępnienie w sieci.  (projekt realizowany w okresie 

01.02.2010 - 31.07.2014) 
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2.„Imago Silesiae Inferioris online”. Mapy, plany i widoki Dolnego Śląska ze zbiorów 

Biblioteki Uniwersyteckiej we Wrocławiu. Digitalizacja i udostępnienie w sieci” 

(projekt realizowany w okresie 01.02.2010 - 31.07.2014). 

W obu projektach kontynuowany był wybór pozycji do digitalizacji, sporządzano 

opisy merytoryczne oraz prowadzono prace konserwatorskie przez pozostałe 

oddziały BUWr uczestniczące w projekcie. Digitalizacja objęła także materiały ze 

zbiorów ogólnych, przechowywanych w magazynach Biblioteki przy ul. Szajnochy. 

Przewidywana do zakończenia projektu publikacja dwóch albumów nie została 

zrealizowana w terminie z powodu wycofania się wykonawcy tego zadania, który 

wyłoniony został w wyniku ogłoszonego postępowania przetargowego.  

Dodatkowo, dzięki dotacji ze strony DML Spółka z o.o. wykonano uzupełniające 

prace  digitalizacyjne oraz założono portal tematyczny – „Dziedzictwo kulturowe w 

badaniach Biblioteki Uniwersyteckiej we Wrocławiu” ( http://dk.bu.uni.wroc.pl/). 

Od września 2013 r. Biblioteka Uniwersytecka włączyła się także  

(jako podwykonawca) w realizację projektu własnego Województwa Dolnośląskiego    

Regionalna platforma informacyjna dla mieszkańców i samorządów Dolnego Śląska 

e-DolnySlask w zakresie: Historyczna e-czytelnia Dolnego Śląska (produkt 

POISK.SP.307)  oraz przygotowania skanów i zdjęć do wybranych, innych 

produktów. Projekt ten, realizowany jest także w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013, Priorytet 2: Rozwój 

społeczeństwa informacyjnego na Dolnym Śląsku („Społeczeństwo Informacyjne”), 

Działanie 6.4. „Rozwój usług elektronicznych". 

W roku sprawozdawczym BU przystąpiła, jako podwykonawca do projektu 

SUCCEED (badania nad wydajnością narzędzi programistycznych 

wykorzystywanych w procesach digitalizacji) oraz  uzyskała członkostwo w Centrum 

Kompetencji ds. Digitalizacji – IMPACT (IMPACT Centre of Competence in 

Digitisation).  

Dr Dariusz Przybytek kontynuował prace w programie badawczym  Historyczno-   

topograficzny Atlas miast śląskich, prowadzonym przez Instytut Herdera w 

Marburgu. W 2013 r. ukazał się tom 4 Atlasu: Nowa Sól. Ponadto, prace badawcze 

w oparciu o zbiory specjalne BUWr prowadzili: Lucyna Biały, Iwona Bińkowska, 

Diana Codogni-Łańcucka, Weronika Karlak, Ryszard Len i Dariusz Przybytek.    

http://dk.bu.uni.wroc.pl/
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Wymiana naukowa utrzymywana w formie stałych kontaktów (Biblioteka Narodowa 

w Pradze, Universitätsbibliothek Bochum, Biblioteka Europejskiego Uniwersytetu 

we Frankfurcie n/O) owocowała wyjazdami zagranicznymi pracowników BUWr.  W 

roku sprawozdawczym dwie osoby: Agnieszka Demczuk i Michał Broda  wyjechały 

na tydzień do Biblioteki Narodowej w Pradze.  W ramach współpracy w BUWr 

przebywały następujące osoby z BN w Pradze: Barbara Kramarzová i Anežka 

Kindlerová (Narodni Knihovna Česke Republiky) oraz dyrektor Erda Lapp 

(Universitätsbibliothek Bochum).  

W ramach programu LLP-ERASMUS 7 bibliotekarzy BUWr (z Oddziału 

Gromadzenia Zbiorów, Oddziału Wydawnictw Zwartych, Oddziału Starych Druków, 

Pracowni Konserwacji Zbiorów Specjalnych) odbyło staże w naukowych 

bibliotekach zagranicznych – w Åbo/Turku , Londynie, Paryżu, Rzymie  i Wilnie.   

Jak co roku, pracownicy Biblioteki Uniwersyteckiej i bibliotek 

specjalistycznych uczestniczyli też w konferencjach krajowych i zagranicznych, 

w tym wiele razy z referatami. Wydali szereg publikacji, z których część posiada 

charakter naukowy.  

 

XII. Działalność dydaktyczno-popularyzatorska 

W roku sprawozdawczym zbiory specjalne były prezentowane 44 (w roku 

ubiegłym – 35) grupom wycieczkowym z kraju i kilkunastu indywidualnym 

gościom z zagranicy (łącznie 591 osób; w roku ubiegłym 418 osób), dla których - 

zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami - przygotowano odpowiednie zestawy 

eksponatów. Były to przeważnie godzinne spotkania, w czasie których 

bibliotekarz omawiał wybrane obiekty. Część spotkań – prezentacja zbiorów dla 

studentów - prowadzona była przez wykładowcę przedmiotu, lecz przy współudziale 

bibliotekarza. Przyjęto grupy studentów z UWr z następujących instytutów: 

Historycznego, Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, Filologii Polskiej, Filologii 

Germańskiej, Historii Sztuki, Geografii i Rozwoju Regionalnego oraz z Katedry 

Muzykologii.  Przyjęto także grupy studentów zagranicznych z: Wilna, Petersburga,  

Kijowa i Weimaru oraz stypendystów programu LLP-Erasmus. Ponadto Bibliotekę 

zwiedzili bibliotekarze i technicy z Opola i Bańskiej Bystrzycy (Pracownia 

Reprografii i Digitalizacji) oraz przedstawiciele Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w 

Świdnicy wraz z gośćmi z Czech i Austrii,   uczestnikami   projektu: Bezpieczne 

metody przechowywania i konserwacji zabytkowych zbiorów, (Pracownia 
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Konserwacji Zbiorów Specjalnych). Jak co roku pokaz kartografików przygotowano 

dla laureatów konkursu historycznego przygotowanego dla uczniów szkół 

podstawowych. Specjalną prezentację judaików przygotowano w Oddziale 

Rękopisów dla zagranicznych gości Gminy Żydowskiej.  

Najwięcej grup przyjęły oddziały: Starych Druków, Rękopisów i Zbiorów 

Kartograficznych. Wielokrotnie prezentowano także materiały z kolekcji śląsko-

łużyckiej. Cymelia ze zbiorów BUWr interesowały również grupę stażystów 

zagranicznych, odbywających szkolenia w ramach programu ERASMUS. 

Gośćmi  indywidualnymi Biblioteki byli, m.in.: Jim Van Leemput z Brukseli oraz  

Gottfried Zeitz  - Konsul Generalny Republiki Federalnej Niemiec.  

W ramach XVI Dolnośląskiego Festiwalu Nauki, zorganizowano dwa 

wykłady połączone z prezentacją cennych oryginałów w kolekcji zbiorów 

specjalnych Biblioteki. Wykłady nawiązywały tematyką do hasła XVI edycji 

Festiwalu – Nauka obywatelem Europy. Dariusz Przybytek wygłaszając wykład 

„Dawna mapa źródłem wiedzy o świecie” -  na przykładach zabytkowych map z 

kolekcji Oddziału Kartograficznego BUWr - udowadniał w jaki sposób mapa służy 

do rozumienia przestrzeni,  ustalania zjawisk historycznych oraz dalszych 

informacji naukowych niezbędnych badaczom do przeprowadzenia analizy 

historyczno-przestrzennej oraz jako narzędzie szerszej syntezy. Uczestnicy tej 

imprezy festiwalowej mieli wyjątkową okazję obejrzeć unikatowe cimelia takie,  jak 

m.in.: mapa świata w najstarszym oryginalnym atlasie w polskich zbiorach z 1482 

r., jedyny na świecie egzemplarz pierwszej mapy Rosji Anthony’ego Jenkinsona z 

1562 r., kartograficzna alegoria świata papieskiego pt.  Mappe-monde nouvelle 

papistique Jana Baptysty Trento i Pierre'a Eskricha z 1566 r., pierwsza samoistna 

mapa Śląska autorstwa Marcina Helwiga z 1561 r., pierwszy plan Wrocławia 

Contrafaktur der Stadt Breslau wykonany przez pracownię Weihnerów z 1562 r. 

Wykład  Iwony Bińkowskiej  „Wykorzystanie rysunku, grafiki i fotografii w nauce 

dawniej i współcześnie” porządkował rozważania nad rolą obrazu w nauce wokół 

kilku wątków przewodnich: prawda i piękno, ciekawość, archiwizacja oraz porządek.  

Autorka wykazała jak, od czasów najdawniejszych po współczesność, obraz 

dokumentuje aktualny stan wiedzy,  służy upowszechnianiu nauki,  pozwala 

poznawać i porządkować świat, archiwizuje odkrycia naukowe, czy też  odzwierciedla 

zgodność matematycznej struktury świata z jego fizycznym wizerunkiem.   Erudycyjny 
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wykład połączony z pokazem pieczołowicie wyselekcjonowanych ilustracji z 

materiałów bibliotecznych zgromadzonych w zbiorach graficznych, starodrukach i  w 

zbiorach ogólnych Biblioteki Uniwersyteckiej  udowadniał, że obrazowanie można 

uznać za pełnoprawną metodę badawczą. Wystawie towarzyszył folder  

przygotowany przez Iwonę Bińkowską przy współpracy z  Marcinem Szalą z 

Pracowni Reprografii i  Digitalizacji BUWr.  Zabytki biblioteczne do pokazu 

przygotował zespół konserwatorów z Pracowni Konserwacji Zbiorów Specjalnych 

BUWr. Imprezy Biblioteki Uniwersyteckiej były popularyzowane na stronie domowej 

Biblioteki oraz w Biuletynie Informacyjnym DFN. 

Społeczność akademicką UWr nadal informowano o problematyce i zbiorach 

bibliotecznych poprzez Newsletter (redagowany przez zespół: Piotr  Rossa, Ewa 

Pitak)  – przygotowano i rozesłano kolejne 12 numerów biuletynu (łącznie 

opublikowano 86 numerów) oraz na łamach Przeglądu Uniwersyteckiego. Jak co 

roku wydano też Kalendarz BUWr  – tym razem zaprojektowany przez pracowników 

Oddziału Rękopisów przy współpracy kierownika Pracowni Reprografii i Digitalizacji. 

Przygotowano też zestaw kart świątecznych z wykorzystaniem motywów 

okolicznościowych wybranych z iluminowanych  średniowiecznych rękopisów 

Bardzo istotną funkcję promocyjną i marketingową nadal pełni strona 

internetowa BUWr, na której funkcjonuje serwis informacyjno-usługowy Biblioteki, 

przygotowany i na bieżąco prowadzony jednocześnie w trzech wersjach  

językowych: polskiej, angielskiej  (aktualizowanej przez Michała Białowąsa) i 

niemieckiej (aktualizowanej przez Arkadiusza Cencorę). Biblioteka poprzez stronę 

internetową i zawarte na niej interaktywne serwisy informacyjne i usługowe - 

informuje o swych zasobach, prezentuje je (m.in. poprzez Bibliotekę Cyfrową) oraz 

utrzymuje stały kontakt ze społecznością wirtualnych użytkowników.  

  

 XIII. Przechowywanie i kontrola zbiorów 

Wydarzeniem, które zdeterminowało działalność Oddziału Przechowywania 

Zbiorów była realizacja I etapu przeprowadzki Biblioteki do nowego gmachu. W 

efekcie jej realizacji zapakowano, przewieziono i ustawiono na regałach ponad 

4.500 mb zbiorów (z lokalizacji przy ul. Szajnochy 10). W listopadzie 2013 r. 

rozpoczęto dezynfekcję pierwszej partii przemieszczonych zbiorów w dużej (5 m3) 

komorze fumigacyjnej, wykonując 4 wsady, złożone ze zbiorów wydzielonych z 
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grupy przeprowadzonych (ok. 900 mb. ), które przeznaczone zostały do dezynfekcji.  

Na koniec roku sprawozdawczego BUWr dysponowała pomieszczeniami 

magazynowymi zbiorów ogólnych w 5 lokalizacjach przy: ul. F. Joliot-Curie 12, ul. 

Szajnochy 7/9, Pl. Solnym 12, ul.  Kuźniczej 49/55 i ul. Koszarowej 3.   

Prace w Oddziale Przechowywania Zbiorów, oprócz realizacji zamówień 

czytelniczych z ww. lokalizacji (155.655 zamówień na 154.062 wol.) obejmowały m. 

in.: weryfikację protokołów poskontrowych, aktualizację wewnętrznych kartotek,  

napełnianie Bazy Dubletów, przemieszczanie zbiorów. 

Zrealizowano bieżące protokoły zmiany skierowań (86 protokołów – 729 wol.), 

braków bezwzględnych (55 protokołów - 523 wol.) oraz protokoły selekcji zbiorów (6 

protokołów - 230 wol.).   

Przeprowadzono aktualizację kartoteki wypożyczeń (6.400 poz.), w celu 

wynotowania przeterminowanych wypożyczeń służbowych oraz wypożyczeń do 

czytelni głównej – łącznie 194 rewersy. Sporządzono wykazy nieoddanych książek i 

przekazano je do poszczególnych oddziałów BUWr z prośbą o zwrot lub 

wyjaśnienia. 

Do Bazy Dubletów wprowadzono opisy dla dalszych 790 wol. (łącznie – 3.557 wol.)  

Przeprowadzono skontrum porządkowe w obrębie sygnatur najczęściej 

wykorzystywanych przez użytkowników, skontrolowano kolekcję Cymelia oraz  zbiór 

CD-ROM wydawnictw zwartych. Na półki włączono (zwroty i nowości) 197.777 wol. 

W oddziałach zbiorów specjalnych „Na Piasku” prowadzono codzienną 

kontrolę  wilgotności i temperatury w magazynach oraz kontrolę stanu zachowania 

zbiorów. W ramach prac magazynowych odbywało się pieczętowanie i sygnowanie 

nabytków, oraz zabezpieczanie zbiorów fascykułami, i obwolutami i bibułkami 

niskokwasowymi.  W Oddziale Starych Druków uzupełniono 395 brakujących 

pieczęci a w Oddziale Rękopisów opieczętowano 1242 listy.  W Oddziale Zbiorów 

Kartograficznych zakończono układanie map składanych ( I.B i II.B) w pudłach 

introligatorskich (ok. 3.500 sztuk). W obwoluty niskokwasowe oprawiono 594 

rękopisy. Intensywne prace porządkowe  kontynuowano w magazynie zbiorów 

śląskich. W fascykuły włożono 547 wol. czasopism i przestawiono ok. 2.500 wol., 

pozyskując miejsce na nowości. Uzupełniano opisy na pudłach z mikrofilmami 

materiałów śląskich, kontynuowano porządkowanie magazynowej kartoteki 

wypożyczeń, z której wycofano ok. 40 zakładek rewersowych na pozycje, które były 

na półkach. Ponadto, kontynuowano porządkowanie  zbioru  druków ulotnych i 
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weryfikację ewidencji Wratislavianów. 

W roku sprawozdawczym Samodzielna Sekcja Kontroli Zbiorów 

kontynuowała rozpoczęte skontra : 

-  w Oddziale Starych Druków – spisano kolejne 14.924  sygnatury; łącznie 

sprawdzono 188.484 sygnatury, 

- w kolekcji śląsko-łużyckiej (d. Gabinet Śląsko-Łużycki) – zakończono 

skontrum z 2009 r. -  sprawdzono  25 sygnatur czasopism (584 roczniki). 

Sporządzono wykaz braków bezwzględnych za lata 1990 – 2000, 

- w Oddziale Gromadzenia Zbiorów – sprawdzono 372 tytuły AUW 

zakupione w celu wymiany zagranicznej i krajowej, 

- w Oddziale Zbiorów Graficznych – spisano i sprawdzono 9.726 sygnatur, 

wykryto 46 braków. 

W związku z wykryciem przez policję w październiku 2009 r. kradzieży książek w 

Oddziale Przechowywania  Zbiorów – natychmiast (tj. w październiku 2009) 

rozpoczęto nadzwyczajne skontrum obejmujące całość zbiorów tam 

przechowywanych. W efekcie jego realizacji – w ubiegłym roku skontrolowano 

kolejnych 136.000 sygnatur wydawnictw zwartych, sporządzając 207 protokołów z 

brakami względnymi oraz skontrolowano 288 sygnatur czasopism - stwierdzając 

brak 241 wol./jednostek. Prowadzone skontrum wykazało nieprawidłowości w 

prowadzeniu ksiąg inwentarzowych dla wydawnictw zwartych i ciągłych oraz  

różnice między stanem faktycznym a zapisami w księgach inwentarzowych. W 

rezultacie prowadzonych prac – tworzone są protokoły poprawek i rozbieżności, a 

na podstawie protokołów nanoszone są zmiany w księgach inwentarzowych. 

W roku sprawozdawczym także inne oddziały Biblioteki, corocznym 

zwyczajem, przeprowadziły skontra własnych księgozbiorów. Czytelnia Zbiorów 

Specjalnych skontrolowała w sierpniu 2013 r. księgozbiór podręczny czytelni oraz 

ewidencję udostępniania w ubiegłym roku akademickim – nie stwierdzono żadnych 

braków. Oddział Udostępniania Zbiorów przeprowadził skontrum całości 

księgozbioru podręcznego czytelni głównej.    

 

XIV. Zabezpieczanie zbiorów 

W  2013 r. w ramach mikrofilmowania zabezpieczającego, dla potrzeb 

Biblioteki i na zewnątrz, Pracownia Reprografii i Digitalizacji wykonała 134.086 (w 

2012 r.: 164.781) klatek mikrofilmów. Ponadto, wykonano 3.713 mb kopii diazo oraz 
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32,5 mb kopii srebrowej, wywołano 5.880 mb mikrofilmów, wykonano 12.215 kopii 

kserograficznych oraz 18.947 skanów (głównie na potrzeby e-Czytelni). W Sekcji 

Digitalizacji i Mediów Cyfrowych wykonano 239.150 skanów z mikroform, 24.067 

skanów z oryginałów (w różnych rozdzielczościach)  oraz  5.611 skanów  w ramach 

zleceń określonych mianem digitalizacji na żądanie (digitalizacja całych dzieł na 

zamówienie użytkowników). Ponadto,  fotografowano okładki zdigitalizowanych 

książek – 5.937 plików. Wykonano również  1.738 reprodukcji fotograficznych, a 

podczas realizacji fotoreportaży podjęto 2.554 tematów zdjęciowych.  

W  2013 r. do księgi zamówień Pracowni Reprografii i Digitalizacji wpisano 

615 zleceń  (w 2012 r. odpowiednio - 635 zleceń). Natomiast w ramach 

zabezpieczania zbiorów własnych wpisano do księgi inwentarzowej mikrofilmów 71  

jednostek (w 2012 r.: 25), w tym: 56 dla Oddziału Zbiorów Muzycznych,10 dla 

zbiorów śląskich d. Gabinetu Śląsko – Łużyckiego, 4 dla Oddziału Rękopisów, 1 dla 

zbiorów bibliologicznych Czytelni Zbiorów Specjalnych.  

Działalność usługowa Pracowni przyniosła dochody w wysokości  68.326,- PLN  (w  

2012 r.: 65.798,67  PLN). 

 

XV. Konserwacja zbiorów 

 W roku sprawozdawczym konserwacja zbiorów finansowana była ze środków 

własnych Biblioteki. 

W Pracowni Konserwacji Zbiorów Nowych oprawiono 2.304 wol. wydawnictw 

zwartych, czasopism i gazet (w 2012 r. – 3.525 wol.) i wykonano 4.429 złoceń 

wierszy. Wykonano oprawę 7 (12) ksiąg inwentarzowych. Poddano konserwacji i 

naprawie 911 (1.100) wol. książek, skryptów i gazet oraz 24 (62) wol. cymeliów 

wymagających wysokich umiejętności konserwatorskich. Ponadto, wykonano 61 

(185) pudełek, głównie dla Oddziału Przechowywania Zbiorów oraz 2.084 (3.343) 

fascykuły do oprawy roczników czasopism dla Oddziału Wydawnictw Ciągłych. 

Łączny koszt opraw i innych prac introligatorskich w 2013 r. wyniósł 171.425  PLN 

(w r. 2012 – 223.938 PLN). Koszt zużytych materiałów wyniósł 9.735 PLN. 

W ramach prac konserwatorskich prowadzonych w Pracowni Konserwacji 

Zbiorów Specjalnych poddano konserwacji 211 wol. (w 2012 r. –278 wol.), 15 map. 

512 fotografii, 61 grafik, 22 gwasze, 517 passe-partout, 7 obwolut, 1 futerał i 3 

pudła. Sporządzono 2 opisy dokumentacji konserwatorskiej oraz jedną wycenę. 

Wykonano 853 klatki analogowe i 98 cyfrowych zdjęć  dokumentacji fotograficznej 
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oraz zarchiwizowano błony fotograficzne. Do wystaw przygotowano 27 wol. oraz 11 

grafik. Ponadto, wykonano: 12 pudeł, 19 teczek, 617 fascykułów, 494 obwoluty, 6 

kieszonek oraz 18 passe-partout. Powyższe prace zostały wycenione na kwotę 

186.353 PLN (w 2012 r. – 210.934 PLN). 

Dla potrzeb konserwatorskich wykonano papiery marmuryzowane, barwiono 

japońskie papiery długowłókniste oraz przygotowano barwioną masę papierową do 

punktowych wypełnień. Do całości prac wykonanych w Pracowni należy doliczyć 

koszt zużytych materiałów  w wysokości 3.631 PLN oraz koszt błon fotograficznych 

oraz wywołania zdjęć do  fotograficznej dokumentacji konserwatorskiej w 

wysokości 2.245 PLN.  Dokonano także zakupów materiałów niezbędnych w 

pracach konserwatorskich na łączną kwotę 4.702 PLN. 

 

 XVI. Komputeryzacja 

W roku 2013 wydatkowano środki finansowe na zakup sprzętu, naprawy i 
materiały eksploatacyjne: 

 

Nazwa Ilość Wartość w PLN 

Urządzenia sieciowe do nowego gmachu Biblioteki 5 156.004 

Komputery 18 11.844 

Monitory 38 9.645 

Inne urządzenia ( pamięci, dyski, switche)  2.454 

Naprawa komputerów, drukarek (w tym zakup elementów 
na wymianę) 

 3.095 

Materiały eksploatacyjne (tonery, tusze, etykiety, taśmy)  18.169 

RAZEM  203.342 

 
  

Na koniec roku 2013 na stanie Biblioteki znajdowało się 1.118 pozycji 

inwentarzowych, w tym 201 zestawów komputerowych (65 - na Szajnochy, 55 - 

Na Piasku, 81 – na Joliot-Curie ) , 61 drukarek biurowych (12 - na Szajnochy, 23-  

Na Piasku, 26 – na Joliot-Curie) oraz 14 drukarek specjalnych (termotransferowych 

i do druku rewersów).   140 pozycji inwentarzowych zostało wyselekcjonowanych 

do kasacji. 

Pod koniec roku 2013 w Bibliotece działało 12 serwerów: serwer systemu 

bibliotecznego VIRTUA , serwer WWW,  serwer Biblioteki Cyfrowej w systemie 

dLibra, serwer pocztowy, serwer proxy umożliwiający korzystanie pracownikom 

UWr z płatnych serwisów licencjonowanych elektronicznych zasobów 

informacyjnych subskrybowanych przez Bibliotekę, serwer systemu Vectors iPortal 

(Chameleon) wraz z systemem zapisów online, serwer plików z bazami danych 
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zbiorów specjalnych i Bazą Publikacji Pracowników UWr,  serwer zarządzający 

domeną Windows, serwer obsługujący usługi terminalowe (między innymi dostarcza 

20 klientów VIRTUI do Instytutu Informacji i Bibliotekoznawstwa), serwer 

obsługujący macierz dyskową w Bibliotece na Piasku, serwer nowego systemu 

obsługi Bazy Publikacji – Expertus oraz serwer baz tworzonych w wyniku realizacji 

projektów 

W 2013 r. zakupiono następujące oprogramowanie (z pominięciem wydatków na 

VIRTUę): 

Nazwa Kwota 
brutto PLN 

Opticamp maintenance 01.01.2013-31.12.2013 (cena 
cząstkowa - udział BUWr.) 

684 

Eset NOD32 1.148 

RAZEM 1.832 

 
 

Na utrzymanie systemu VIRTUA (VIRTUA – maintenance) wydatkowano kwotę 

193.586 PLN (z tego 129.601 PLN w BUWr a 63.785 PLN w partycypujących w 

pokryciu kosztów jednostkach organizacyjnych UWr). Ponadto, dokonano 

aktualizacji systemu VIRTUA do wersji 2012.2.2. 

Wraz z aktualizacją systemu zainstalowano na stacjach roboczych w BUWr oraz w 

bibliotekach specjalistycznych nowego klienta systemu 2012.2.2 (w sumie na około 

132 stanowiskach).  

  
Klienty VIRTUi zainstalowane w bibliotekach specjalistycznych w 2013 r. 

Biblioteka Liczba klientów VIRTUi 

Prawo 12 

Chemia 5 

Pedagogika 7 

Psychologia 6 

Nauki Społeczne 7 

Historia 3 

Bibliotekoznawstwo 1(w bibliotece) + 20 (w laboratorium) 

Biologia Roślin  1 

Biologia Zwierząt 1 

Biologia Człowieka 1 

Genetyka i Mikrobiologia 1 

Archeologia 1 

Filologia Polska 5 

Informatyka/Matematyka 8 

Geografia 3 

Filologia Angielska 2 

Filologia Słowiańska 1 

RAZEM 85 
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W roku sprawozdawczym z możliwości zapisów online do Biblioteki Uniwersyteckiej 

i bibliotek specjalistycznych skorzystało 6.218 osób (w 2012 r. – 7.185). 

Poprzez Vectors iPortal złożono 134.158 (161.915)  zamówień; do wypożyczalni – 

125.070 (141.508), do czytelni głównej – 7.867 (18.975), w zbiorach specjalnych – 

1.221(1.432). Poprzez katalogi zdigitalizowane złożono 2.647 (2.871) rewersów: 

1.366 (1.603) – poprzez katalog alfabetyczny wydawnictw zwartych, 326 (534) – 

poprzez katalog czasopism, 955 (734) poprzez katalogi zbiorów specjalnych. 

Z innych prac związanych z komputeryzacją należy wymienić: 

 prace związane z aktualizacją systemu VIRTUA – testowanie, instalacja 

oprogramowania oraz plików konfiguracyjnych, modyfikacja uprawnień, 

usuwanie zgłoszonych nieprawidłowości, 

 wdrażanie automatycznego porównywania rekordów bibliograficznych w 

bazie NUKAT i bazie BUWr, 

 melioracja rekordów bibliograficznych, egzemplarza, KHW (wspólnie z 

bibliotekarzem systemowym) 

 modyfikacja parametrów modułu udostępniania systemu VIRTUA – w 

związku ze zmianami związanymi z przeprowadzką, 

 korekta parametrów połączenia klienta VIRTUi we wszystkich 

komputerach BU i bibliotek specjalistycznych, w związku z 

uruchomieniem szyfrowanych połączeń na serwerze VIRTUi w BUWr. 

Ponadto, w Oddziale Komputeryzacji wykonano następujące prace w ramach 

projektów programistycznych:  

Baza Publikacji Pracowników UWr 

 funkcja zestawień tabelarycznych  - automatyczne generowanie 

czterech tabel dostępnych w programie Microsoft Exel grupujących 

odpowiednio publikacje w czasopismach, publikacje w książkach, 

książki i czasopisma, 

 rozpoznanie możliwości współpracy Bazy Publikacji z programem 

Mendeley. 

Inwentarz Wydawnictw Zwartych 

 przygotowanie i udostępnienie elektronicznej wersji inwentarza 

zbiorów w formacie PDF. 
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OCR katalogów zdigitalizowanych 

 wykonanie OCR około 364 skrzynek katalogu alfabetycznego BU 

(zakończono na skrzynce 1189 z 1782), czyli około 350 tysięcy kart – 

pozyskiwanie materiału do dalszej obróbki (w tym korekty). 

 

Inwentarz Zbiorów Zdigitalizowanych (IZZ) 

 eksport metadanych z dLibry, 

 prace nad automatycznymi mechanizmami synchronizacji w IZZ 

 

 Centralny Dziennik Korespondencji (CDK) 

 dodanie linku bezpośredniego do kwerendy,  

 tworzenie kont użytkowników. 

 
            Baza „Gromadzenie” 
  

 kontrola poprawności proweniencji 

 

             Baza Polskich Norm 

 ładowanie i indeksowanie brakujących norm za r. 2012 oraz okresowe 

ładowanie norm wydanych w 2013 r. 

          Ponadto, wprowadzono zmiany i poprawki w inwentarzach komputerowych: 

Oddziału Zbiorów Muzycznych, Oddziału Kartografii, Oddziału Rękopisów oraz w 

Inwentarzu Pocztówek i Grafiki Oddziału Zbiorów Graficznych , Bazie Danych Usług 

PRiD.  

Z innych ważniejszych prac należy wymienić wdrożenie systemu 

Summon/Proquest: konfigurowanie profili BUWr w programach Proquest i Summon, 

tworzenie modułów (widgetów)  wyszukiwarki Summon na stronie internetowej BU, 

przygotowanie rekordów z katalogu komputerowego do eksportu do Summona. 

 

 XVII. Uwagi końcowe 

  Ze względu na realizację I etapu przeprowadzki Biblioteki oraz 

konieczność wykorzystania przez dużą grupę pracowników tzw. urlopów 

odzyskanych (tj. zaległych urlopów przywróconych przez JM Rektora) – w roku 

sprawozdawczym nie udało się osiągnąć wysokich wskaźników realizacji 

wszystkich zaplanowanych prac.  
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Niemniej jednak rok 2013 był okresem kontynuacji wcześniej wytyczonych 

kierunków rozwoju Biblioteki Uniwersyteckiej, dotyczących: 

 podnoszenia jakości świadczonych usług biblioteczno-informacyjnych oraz 

usprawniania prac i procesów wewnątrz-bibliotecznych (m. in. 

implementacja multiwyszukiwarki Summon, rozpoczęcie wdrażania 

Mendeley’a, prezentacja poprzez witrynę BUWr nowych historycznych 

katalogów),  

 likwidacji wszelkich zaległości i przygotowywania się do przeniesienia 

placówki do nowego gmachu (skontra, realizacja protokołów, odzyskiwanie 

niezwróconych zbiorów, itp.), 

 prowadzenia planowej ochrony i zabezpieczania cennych zbiorów 

specjalnych, głównie poprzez konserwację, digitalizację i mikrofilmowanie 

(Biblioteka Cyfrowa, digitalizacja na żądanie, e-Wydawnictwo BUWr); 

 włączania w planowe działania realizowanych projektów, które zwiększają 

ilość opracowanych i zabezpieczonych zbiorów oraz umożliwiają 

doposażenie Biblioteki w cenny sprzęt komputerowy i fotooptyczny; 

 poszerzania i zacieśniania współpracy między Biblioteką Uniwersytecką a 

bibliotekami specjalistycznymi UWr,  

 inicjowania i kontynuowania współpracy z innymi instytucjami, na szczeblu 

regionalnym, krajowym i międzynarodowym (wymiana kadry i wydawnictw, 

realizacja wspólnych przedsięwzięć). 

Ten kierunek rozwoju będzie utrzymywany i kontynuowany także w przyszłości.  
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEK SPECJALISTYCZNYCH 

ZA ROK 2013 

I. Uwagi wstępne 

W roku sprawozdawczym w uczelnianym systemie biblioteczno – 

informacyjnym Uniwersytetu Wrocławskiego funkcjonowały 34 biblioteki, w tym: 29 

bibliotek przy wydziałach i 5 bibliotek międzywydziałowych i poza wydziałowych: 

Centrum Brytyjskie, Biblioteka Austriacka, Biblioteka Studium Praktycznej Nauki 

Języków Obcych, Biblioteka Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. 

Willy’ego Brandta, Biblioteka im. Jana Czekanowskiego Polskiego Towarzystwa 

Ludoznawczego (PTL). 

Poza systemem organizacyjnym bibliotek istnieje również zbiór kartograficzny 

Instytutu Geograficznego. W statystykach wykazuje go Biblioteka Instytutu 

Geograficznego.  

  

II. Kadry 

W roku sprawozdawczym w bibliotekach istniały 123 etaty i dwie ½ etatu (w 

2012 r. 126 pełnych etatów i trzy ½ etatu). Przez Bibliotekę Uniwersytecką opłacane 

były etaty Biblioteki Austriackiej, Centrum Brytyjskiego i Polskiego Towarzystwa 

Ludoznawczego. 

Kierownicy wielu bibliotek zgłaszają potrzebę zwiększenia ilości etatów. 

Spowodowane jest to koniecznością wydłużania czasu udostępniania zbiorów, 

poszerzania działalności biblioteczno - bibliograficznej, przyspieszania prac 

związanych z komputeryzacją lub przygotowaniem się do niej, uporządkowania 

zaległych prac, przeprowadzania kontroli zbiorów w ustawowym terminie. 9 

bibliotek prowadzi działalność z jednoosobową obsadą. Bez etatów bibliotecznych 

pozostają 2 biblioteki. Biblioteka Zakładu Klimatologii i Ochrony Atmosfery Instytutu 

Geografii i Rozwoju Regionalnego oraz Muzeum Przyrodniczego są prowadzone 

przez pracowników naukowo-technicznych. Biblioteka Ogrodu Botanicznego 

zatrudnia bibliotekarza na pracach zleconych. 

Wyższe wykształcenie w bibliotekach specjalistycznych posiada większość 

pracowników. Wielu pracowników ma ukończone studia podyplomowe 
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bibliotekarskie, wszyscy starsi bibliotekarze i kustosze odbyli praktyki zawodowe. 

Wśród zatrudnionych jest 9 bibliotekarzy dyplomowanych i 11 pracowników z 

tytułem doktora.  

Ustalenie dokładnych danych dotyczących spraw personalnych (wykształcenia, 

uposażenia, awansów) jest niemożliwe, z uwagi na ochronę danych osobowych. 

Dane nadsyłane przez biblioteki są dobrowolne, nie zawsze systematyczne.  

 

III. Wydatki 

W porównaniu do 2012 roku - zwiększyła się kwota wydatkowana na zakup 

wydawnictw zwartych, oprawę introligatorską oraz zakup programów i sprzętu 

komputerowego. 

Natomiast zmniejszyła się suma wydanych pieniędzy na zakup: wydawnictw 

ciągłych, zbiorów specjalnych, usług online, mebli, kart katalogowych, ekslibrisów, 

kodów kreskowych, materiałów biurowych i materiałów do kserowania. 

Na potrzeby bibliotek w roku sprawozdawczym wydano następujące kwoty: 

Rodzaj wydatków 
Wydatki [w zł] 

2012 r. 

Wydatki [w zł] 

2013 r. 
Różnica [w zł] 

wydawnictwa zwarte 787.987 812.229 więcej o 24.242 

wydawnictwa ciągłe 671.715 591.154 mniej o 80.561 

zbiory specjalne 8.906 4.434 mniej o 4.472 

usługi online* 701.975 680.221 mniej o 21.754 

oprawa 52.524 79.080 więcej o 26.556 

inne ** 88.050 64.950 mniej o 23.100 

komputery, programy 38.432 44.331 więcej o 5.899 

meble 56.365 47.204 
mniej o 9.161 

* Konsorcja: Elseviera, Springera, EBSCOhost, JSTOR, SCI Ex., CA,  ACS, RSC, Nature Chemistry, 

AIP/APS, IOP i in. 

** karty katalogowe, ekslibrisy, kody kreskowe, materiały biurowe, materiały do kserowania, 

transport, delegacje, itp. 

 

Większość bibliotek sygnalizuje posiadanie zbyt małych funduszy na swoją 

działalność i powiększanie zbiorów. Niewystarczające limity zakupów, w stosunku 

do zapotrzebowania, nie są w stanie sprostać rosnącemu niezadowoleniu 
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studentów, zwłaszcza zaocznych, którzy mają szczególnie utrudniony dostęp do 

literatury fachowej.  

 

IV. Stan zbiorów 

Księgozbiór opracowany w bibliotekach w 2013 roku liczył 1.629.014 

jednostek inwentarzowych, w tym: wydawnictwa zwarte 1.187.718 wol., 

wydawnictwa ciągłe 15.326 tytułów (378.464 woluminy), zbiory specjalne 62.832 

jednostek inwentarzowych. 

W porównaniu z rokiem 2012 do bibliotek wpłynęło mniej dzieł i woluminów 

wydawnictw zwartych, więcej woluminów wydawnictw ciągłych i jednostek 

inwentarzowych zbiorów specjalnych. 

Oprócz księgozbioru, który jest własnością Uniwersytetu, biblioteki posiadają 

zbiory towarzystw naukowych i PAN: Biblioteka Instytutu Geograficznego - 

księgozbiór Polskiego Towarzystwa Geograficznego (2.096 wol. wydawnictw 

zwartych, 149 tyt. 15.541 wol. czasopism, 2.736 jedn. inwentarzowych map i 

atlasów), Biblioteka Wydziału Matematyki i Informatyki - depozyt PAN (3.762 wol. 

wydawnictw zwartych i 127 tyt. czasopism), Biblioteka Muzeum Przyrodniczego - 

depozyt Polskiego Towarzystwa Zoologicznego (7.089 wol. czasopism). 

W 2013 roku księgozbiór Biblioteki Wydziału Prawa przekroczył 219 tys. 

jedn. inwentarzowych, w Bibliotece Instytutu Historycznego 146 tys., w Bibliotece 

Instytutu Filologii Polskiej 137 tys. i w Bibliotece Wydziału Nauk Społecznych 

przekroczył 120 tys. jedn. inwentarzowych. 

W czterech bibliotekach księgozbiory były mniejsze niż 10 tys. jednostek 

inwentarzowych. 

 

V. Gromadzenie 

Gromadzenie księgozbiorów w dużej mierze opierało się o zakup i dary 

krajowe i zagraniczne.  

Wymiana i egzemplarz obowiązkowy stanowią mniejszą część wpływu do 

zbiorów bibliotek specjalistycznych. Dary i wymiana prowadzone są bezpośrednio 

przez biblioteki specjalistyczne lub przez Bibliotekę Uniwersytecką. 

Łącznie w bibliotekach specjalistycznych - wymiana krajowa i zagraniczna, 

egzemplarz obowiązkowy, dary krajowe i zagraniczne – liczyły 6.753 wol. 

wydawnictw zwartych i 2.167 wol. wydawnictw ciągłych (2012 odpowiednio 7.908 
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wol. wyd. zwartych i 2.379 wol. wyd. ciągłych). 

Księgozbiór pochodzący z kupna liczył 10.222 wol. wydawnictw zwartych i 

2.369 wol. wydawnictw ciągłych (odpowiednio w 2012 r. 11.137 wol. wydawnictw 

zwartych i 2.616 wol. wydawnictw ciągłych).  

Do zbiorów specjalnych przybyło 918 jednostek inwentarzowych. Są to: 

zbiory kartograficzne, mikroformy, materiały audiowizualne, dokumenty 

elektroniczne, publikacje i raporty obserwatoriów, kserokopie, prace magisterskie i 

doktorskie.  

Stopniowo biblioteki odchodzą od gromadzenia prac magisterskich i ograniczają się 

do prowadzenia ich katalogów.  

Wobec stale rosnącej liczby użytkowników, podręczniki stanowią w wielu 

bibliotekach coraz większy problem. Liczba podręczników jest zbyt mała w stosunku 

do potrzeb, a z powodu braku funduszy nie można kupić ich więcej.  

Dobrym rozwiązaniem jest Biblioteka Cyfrowa. Biblioteka Wydziału Prawa umieściła 

już 1.686 pozycji w Prawniczej i Ekonomicznej Bibliotece Cyfrowej. Własne kolekcje 

specjalistyczne w Bibliotece Cyfrowej posiadają także: Psychologia, Pedagogika, 

Wydział Nauk Społecznych, Filologia Polska. 

 

VI. Opracowanie. 

Biblioteka Uniwersytecka opracowała centralnie wydawnictwa zwarte 

(bieżące nabytki) w 2013 roku dla 24 bibliotek specjalistycznych.  

Centralne opracowanie obejmuje katalogowanie tradycyjne, pełne opracowanie 

komputerowe. Spośród wszystkich bibliotek sieci objętych centralnym 

opracowaniem dla większości bibliotek opracowanie zbiorów odbywa się w całości 

w Bibliotece Uniwersyteckiej, pozostałe biblioteki – w większym lub mniejszym 

stopniu - część swoich nowych nabytków opracowują we własnym zakresie.  

Pięć Bibliotek: Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii, Wydziału Chemii, 

Wydziału Matematyki i Informatyki, Instytutu Pedagogiki oraz Instytutu Geografii w 

szerokim zakresie współuczestniczą w tworzeniu katalogu komputerowego w 

systemie VIRTUA – samodzielnie tworzą rekordy kartoteki haseł wzorcowych, 

bibliograficzne, zasobu i rekordy egzemplarza. Cztery biblioteki opracowują swoje 

zbiory przedmiotowo: Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii, Wydziału Chemii, 

Wydziału Matematyki i Informatyki, Instytutu Pedagogiki. Wspólnie opracowały 

przedmiotowo 2.021 dzieł w 2.077 wol. 
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Poza centralnym opracowaniem pozostaje biblioteka Instytutu Astronomii 

oraz 3 biblioteki posiadające inne oprogramowanie do komputerowego opracowania 

księgozbioru (Centrum Brytyjskie - ALICE, CSNiE im. W. Brandta – Koha, Biblioteka 

im. J. Czekanowskiego PTL – MAK). 

 
Opracowanie tradycyjne w bibliotekach specjalistycznych 
 

Lp. 
 Biblioteka 
(Wydziału, Instytutu, 

Katedry, Zakładu) 

 Opracowanie tradycyjne 
wydaw.  
zwarte 

wydaw.  
ciągłe 

zb. specj. 

wol. wol. jedn. 

1 Informacji Naukowej 0 73 67 

2 Filologii Angielskiej 0 25 14 

3 Filologii Germańskiej 0 121 0 

4 Studiów Klasycznych 0 62 3 

5 Filologii Polskiej 1157 214 0 

6 Filologii Romańskiej 405 89 2 

7 Filologii Słowiańskiej 0 373 0 

8 Dziennikarstwa 0 0 0 

9 Niderlandystyczna 804 35 5 

10 Astronomicznego 40 81 4 
11 Chemii 284 33 28 

12 Fizyki 0 13 0 

13 Matematyki i Informatyki 226 362 6 

14 Historycznego 889 421 13 

15 Historii Sztuki 0 227 103 

16 Pedagogiki 1719 97* 4 

17 Psychologii 676 30 6 

18 Archeologii 0 89 4 

19 Etnologii 0 27 0 

20 Kulturozn. i Muzykologii 0 97 52 

21 Biotechnologii 0 7 0 

22 Nauk Biologicznych 0 236 0 

23 Geogr. i Rozwoju Reg. 176 162 274 

24 Klimatologii i Ochrony At. 0 15 0 

25 Nauk Geologicznych 4 74 0 

26 Muzeum Przyrod. 0 74 0 

27 Ogrodu Botanicznego 0 15 0 

28 Nauk Społecznych 849 265 0 

29 Prawa, Administracji 2640 0* 0 

30 Austriacka 130 139 0 

31 Centrum Brytyjskie 99 38 55 

32 Studium Jęz. Obcych 0 2 0 

33 CSNiE im. W. Brandta 1140 21 0 

34 PTL im. Czekanowskiego 300 160* 0 

 Razem Bibl. Spec. 11538 3677 640  

 

* Biblioteki Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii, Instytutu Pedagogiki i Polskiego 
Towarzystwa Ludoznawczego prowadzą opracowanie komputerowe dla wydawnictw ciągłych 
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Nieopracowane zbiory zabezpieczone liczą łącznie 620 wol. wydawnictw 

zwartych, 1.670 wol. czasopism i kilka tys. odbitek. 

Nieopracowane dary – 7.638 wol. wydawnictw zwartych  

Komputerowe opracowanie zbiorów w przypadku bibliotek objętych 

centralnym opracowaniem odbywa się w Bibliotece Uniwersyteckiej. Z roku na rok 

rozszerza się współpraca i współudział bibliotek w zakresie tworzenia katalogu 

komputerowego w systemie VIRTUA. W roku sprawozdawczym na szeroką skalę 

Biblioteka Uniwersytecka kontynuuje szkolenie pracowników bibliotek 

specjalistycznych w opracowaniu komputerowym.  

Bibliotekarze z bibliotek specjalistycznych bardzo cenią sobie centralne 

opracowanie zbiorów przez Bibliotekę Uniwersytecką i zdają sobie sprawę z tego, 

jak bardzo odciąża je ono przy wykonywaniu codziennych prac bibliotecznych.  

 

VII. Katalogi 

Katalog komputerowy Biblioteki Uniwersyteckiej jest także katalogiem 

centralnym zbiorów bibliotek specjalistycznych.  

Biblioteki posiadają także katalogi alfabetyczne kartkowe, oprócz Biblioteki 

Dziennikarstwa, Centrum Brytyjskiego oraz Centrum Studiów Niemieckich i 

Europejskich, które posiadają tylko katalog komputerowy.  

W Bibliotece Uniwersyteckiej znajduje się kartkowy Katalog Centralny 

Bibliotek Specjalistycznych. Katalog uzupełniany jest przez biblioteki 

specjalistyczne kartami nowych nabytków opracowywanych we własnym zakresie 

lub kartami przekatalogowywanych księgozbiorów.  

Biblioteki, które same opracowują księgozbiory - przekazały do Katalogu 

Centralnego 1.466 kart wydawnictw zwartych i 1.206 kart do katalogu czasopism. 

Do katalogów własnych biblioteki włączyły łącznie kart 29.443. 

 

VIII. Udostępnianie 

Zakłócenia w udostępnianiu spowodowane były przeprowadzkami, 

remontami bibliotek, pracami skontrowymi, zmniejszonym stanem obsady, absencją 

pracowników. Liczba godzin otwarcia czytelń w bibliotekach wynosiła 1.397,5 w 

tygodniu, a w wypożyczalniach 1.240,5 godzin.  

Z uwagi na potrzeby czytelników, zwłaszcza zaocznych, coraz więcej 

bibliotek ma czytelnie czynne w niedziele, w ciągu roku akademickiego, lub tylko 
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podczas sesji i zjazdów studentów zaocznych. Liczne biblioteki pracują również w 

soboty.  

Liczba odwiedzin w czytelniach wynosiła 221.221 (w 2012 r. 241.280) 

Udostępniono w nich 603.319 jednostek inwentarzowych (w 2012 r. 652.796 jed. 

inw.).  

Księgozbiory podręczne w bibliotekach liczyły łącznie 85.781 wol.  

W kilku bibliotekach czytelnicy mają wolny dostęp do półek.  

 W niektórych bibliotekach, w pomieszczeniach z księgozbiorem odbywają się 

zajęcia, zebrania, wykłady. Wiąże się to z koniecznością większego nadzoru ze 

strony bibliotekarzy i częstszej kontroli zbiorów. 

    Ogółem, w czytelniach było 1.341 miejsc (w 2012 r. 1.403 miejsc).  

Kilka bibliotek nie posiada oddzielnych pomieszczeń na czytelnie. Księgozbiór 

udostępnia się w pokojach asystentów lub salach wykładowych (np. w Bibliotekach: 

Filologii Klasycznej, Etnologii, Astronomii). 

W wypożyczalniach zarejestrowano 49.809 czytelników (w 2012 r. - 

49.383).  

W Bibliotece Wydziału Prawa, Wydziału Chemii, Wydziału Nauk Społecznych, 

Wydziału Matematyki i Informatyki, Instytutu Pedagogiki, Instytutu Psychologii, 

Instytutu Historycznego i Filologii Polskiej funkcjonuje komputerowe wypożyczanie 

wydawnictw zwartych. Inne biblioteki przygotowują się do komputerowego 

udostępniania. Wypożyczono na zewnątrz 167.683 jednostek inwentarzowych (w 

2012 r. - 196.180). 

Biblioteki prowadzą również wypożyczenia międzybiblioteczne.  

Do bibliotek krajowych wypożyczono 1417 wol. w tym przez BU 317 wol. Do 

bibliotek zagranicznych 1 wol. w tym przez BU 1 wol. Z bibliotek krajowych 

wypożyczono 721 wol. w tym przez BU 54 wol.  

Dzięki możliwości samodzielnego prowadzenia wypożyczeń międzybibliotecznych 

przez biblioteki specjalistyczne i dzięki elektronicznemu formularzowi wypożyczeń 

międzybibliotecznych do bibliotek krajowych i zagranicznych znacznie skrócił się 

czas oczekiwania czytelnika na zamówione materiały. 

Liczba zamówień do czytelń wynosiła 594.523, do wypożyczalni – 209.913. 

W wielu bibliotekach liczba zamówień jest równa udostępnionym jednostkom 

inwentarzowym, z uwagi na specyficzny sposób zamawiania książek przez 

czytelników w bibliotekach specjalistycznych. Najczęściej są to zamówienia ustne 
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lub na kartkach. Rewers wypełnia się po otrzymaniu książki. 

Odnotować należy spadek odwiedzin w czytelniach i liczby udostępnionych w nich 

jednostek inwentarzowych oraz zmniejszenie się liczby książek wypożyczonych na 

zewnątrz. Zmiany spowodowane są zbyt małą liczbą podręczników, masowym 

kopiowaniem materiałów bibliotecznych na kserografach, aparatami cyfrowymi, 

zamykaniem bibliotek na czas: kontroli księgozbioru, remontu, przeprowadzki oraz 

zmniejszoną obsadą personalną (co pociągało za sobą skracanie godzin 

udostępniania), ograniczeniem wypożyczeń tylko do czytelników własnego 

kierunku.  

Z bibliotek systemu biblioteczno - informacyjnego Uniwersytetu 

Wrocławskiego korzystają nie tylko studenci i pracownicy danej jednostki 

organizacyjnej, ale w coraz większym zakresie innych kierunków uniwersyteckich - 

innych uczelni Wrocławia i innych miast. Do czytelników bibliotek specjalistycznych 

zaliczyć trzeba studentów szkół prywatnych. Coraz częściej z bibliotek korzystają 

uczniowie szkół ogólnokształcących i gimnazjalnych. 

Zasadniczą przyczyną tej sytuacji jest, między innymi to, że o zbiorach bibliotek 

czytelnicy dowiadują się z katalogów online, a strona internetowa Biblioteki 

Uniwersyteckiej www.bu.uni.wroc.pl łatwo doprowadza do każdej biblioteki 

specjalistycznej. 

 

IX. Działalność informacyjna.  

W roku sprawozdawczym biblioteki udzielały informacji biblioteczno – 

bibliograficznych, 2.812 pisemnych krajowych i 7 zagranicznych. 

Pracownicy bibliotek pomagali czytelnikom przy poszukiwaniach 

bibliograficznych, informowali o aktualnie dostępnych bazach danych, a także o 

sposobach korzystania z nowych baz dostępnych w Internecie. Biblioteki nadsyłają 

informacje, a zwłaszcza uzupełniają wykazy czasopism, które znajdują się na 

stronie WWW Biblioteki Uniwersyteckiej i w komputerowym Katalogu Czasopism 

Bibliotek Specjalistycznych.  

Kilkanaście bibliotek jest dodatkowo uwidocznionych na stronie WWW przy 

jednostce macierzystej lub posiada własną stronę. 

Większość bibliotek sporządza: wykazy nowości, wykazy zawartości 

najbardziej poczytnych czasopism (np. Biblioteki: Wydziału Prawa, Filologii Polskiej, 

Słowiańskiej, Romańskiej, Niderlandystyczna, Biblioteka Instytutu Historycznego, 
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Geografii, Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, Kulturoznawstwa, Centrum 

Studiów Niemieckich), bibliograficzne zestawienia publikacji pracowników wydziału 

lub instytutu (Biblioteki: Wydziału Chemii, Nauk Biologicznych, Instytutu 

Historycznego), bibliografie prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 

Biblioteki, które posiadają odpowiednie warunki lokalowe, prowadzą ekspozycję 

nowości wydawniczych. 

Dokumentację publikacji pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego prowadzą 

bibliotekarze lub pracownicy wyznaczeni przez kierownika jednostki organizacyjnej. 

Pracownicy i bibliotekarze są szkoleni w Sekcji Prac Bibliograficzno – 

Dokumentacyjnych BU w wypełnianiu formularzy wpisowych online do Bazy 

Publikacji Pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego. Łącznie biblioteki 

wprowadziły do Bazy 3.972 opisów publikacji przez formularze online.  

 

X. Komputeryzacja  

 Ogółem w bibliotekach jest 345 komputerów, w tym z dostępem do 

internetu: dla pracowników – 153, a dla czytelników – 183.  

Czytelnicy mogą również korzystać z Internetu w pracowniach 

komputerowych, które znajdują się w jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu 

Wrocławskiego. W kilku bibliotekach jest możliwość korzystania z Internetu 

bezprzewodowego. Problemem dla niektórych bibliotek staje się przestarzały sprzęt 

komputerowy, nadal brakuje programów komputerowych i przeszkolonych 

pracowników. Wiele bibliotek w dalszym ciągu posiada skromne i przestarzałe 

wyposażenie, co bardzo utrudnia kontakt mailowy, przesyłanie wiadomości i 

informacji.  

 

XI. Kontrola i selekcja księgozbiorów 

Skontrum księgozbioru w bibliotekach, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29.10.2008 r. przeprowadza się 

obowiązkowo co 10 lat, a w szczególnych przypadkach częściej. 

Inwentaryzację księgozbioru w 2013 roku przeprowadziło 7 bibliotek: Filologii 

Słowiańskiej, Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, Nauk Społecznych, Nauk 

Geologicznych, Muzeum Przyrodniczego, Wydziału Prawa, Wydziału 

Biotechnologii. Łącznie były 602 wol. braków bezwzględnych. 

Niektóre biblioteki nie przeprowadziły planowanej inwentaryzacji z powodu: 
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remontów, przemieszczania księgozbiorów, przeprowadzanych selekcji, zmian 

personalnych i absencji chorobowej pracowników.  

Selekcje księgozbiorów biblioteki przeprowadzają ze względu na brak 

miejsca na nowe nabytki, przemieszczanie księgozbiorów do innych obiektów. 

Selekcje obejmują materiały zaczytane, nieaktualne i nieprzydatne w procesie 

naukowo-dydaktycznym w danej jednostce organizacyjnej. 

W 2013 roku w bibliotekach specjalistycznych przeprowadzono selekcje 

wydawnictw zwartych i ciągłych. Wyłączony ze zbiorów księgozbiór był 

przekazywany: Bibliotece Uniwersyteckiej, innym bibliotekom, czytelnikom lub na 

makulaturę. 

W roku sprawozdawczym selekcję przeprowadziło 9 bibliotek. Łącznie 

wyselekcjonowano 12.070 wol. wydawnictw zwartych. Wielką selekcję księgozbioru 

przeprowadzały Biblioteki: Wydziału Matematyki, Biotechnologii, Nauk Społecznych, 

Filologii Angielskiej, Polskiej, Germańskiej. 

 

          XII. Oprawa i konserwacja zbiorów  

Potrzeby bibliotek w tym zakresie są bardzo duże, lecz koszta oprawy 

niejednokrotnie przekraczają wartość książki i możliwości płatnicze bibliotek. Na zły 

stan księgozbiorów wpływają m.in. niesprzyjające warunki ich przechowywania, 

przegrzane lub zawilgocone pomieszczenia. 

Szeroko stosowane kserowanie powoduje również niszczenie książek.  

Księgozbiory odkurzane są sporadycznie, najczęściej przez bibliotekarzy, w miarę 

możliwości czasowych. Niektóre prace konserwatorskie biblioteki wykonują we 

własnym zakresie. W roku sprawozdawczym na oprawę księgozbiorów 16 bibliotek 

wydało łącznie 79.080 PLN, więcej o 26.556 PLN w stosunku do roku 2012. 

 

XIII. Lokale, remonty, przeprowadzki 

Łączna powierzchnia użytkowa w bibliotekach wynosiła 11.535 m2.  

3 biblioteki nie mają samodzielnych pomieszczeń (Biblioteki: Instytutu 

Studiów Klasycznych, Etnologii, Muzeum Przyrodniczego), księgozbiór znajduje się 

w pokojach pracowników naukowych i na korytarzach. Większość bibliotek nie 

posiada rezerw na nowe nabytki. Osobnym problemem jest brak oddzielnych 

pomieszczeń na czytelnie i wypożyczalnie. W wielu bibliotekach obie funkcje pełni 

jedno pomieszczenie.  
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Często niezadowalające są warunki pracy bibliotekarzy, stanowiska pracy 

wielu z nich mieszczą się w magazynach i brak jest pomieszczeń socjalnych.  

 

XIV. Wyposażenie techniczne  

W 2013 roku zwiększyła się liczba komputerów, kserografów, czytników 

w bibliotekach, w stosunku do 2012 roku.  

 

XV. Szkolenie, praktyki i podnoszenie kwalifikacji  

W Bibliotece Uniwersyteckiej pracownicy bibliotek specjalistycznych szkoleni są w 

zakresie podstawowym i biorą udział w szkoleniach specjalistycznych. W 

2013 roku przeszkolonych zostało 5 pracowników. Szkolenia odbywały się w: 

Oddziale Gromadzenia, Oddziale Opracowania Wydawnictw Zwartych i Oddziale 

Opracowania Wydawnictw Ciągłych, Oddziale Udostępniania, Oddziale Informacji 

Naukowej.  

W 2013 roku 2 osoby zostały przeszkolone z zakresu tworzenia rekordu 

egzemplarza przez mgr Edytę Teleśnicką – zatrudnioną w Oddziale Wydawnictw 

Zwartych – Sekcja Opracowania Technicznego.  

Szkolenia w innych bibliotekach naukowych są związane przeważnie z 

awansem na stanowisko kustosza. Przeszkolone zostały 2 osoby. Nowo przyjętych 

pracowników - biblioteki szkolą we własnym zakresie. Po zapoznaniu się z 

działalnością własnej biblioteki pracownicy kierowani są do Biblioteki 

Uniwersyteckiej na tzw. szkolenie podstawowe i szkolenia specjalistyczne.  

W ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracownicy bibliotek podejmują 

lub kontynuują studia, studia podyplomowe i kursy językowe.  

 

XVI. Działalność dydaktyczna i naukowa  

Pracownicy bibliotek aktywnie uczestniczyli w szkoleniu studentów I roku, 

prowadząc ćwiczenia i wykłady z przysposobienia bibliotecznego. Przeszkolili 5.973 

studentów w 172 grupach, poświęcając na szkolenie 243 godziny. Szkolenie 

prowadziło 68 osób. Zgodnie z zarządzeniem Rektora wykłady i ćwiczenia 

odbywają się w dniach adaptacyjnych i prowadzone są dla studentów 

stacjonarnych. Zaliczenia wpisywane są do indeksów tak, jak inne zajęcia 

programowe. Studenci studiów wieczorowych i zaocznych nie są objęci 

obowiązkowym szkoleniem, co ujemnie wpływa na ich umiejętność korzystania ze 
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zbiorów Biblioteki Uniwersyteckiej i bibliotek specjalistycznych. Część bibliotek 

przeprowadza szkolenie również dla tych studentów. 

 

XVII. Publikacje, współpraca z innymi instytucjami, wystawy, konferencje 

Publikacje. W 2013 roku zostało wydanych 16 publikacji pracowników bibliotek 

specjalistycznych a 16 złożonych do druku.  

Wykaz publikacji zawarty w Sprawozdaniu prezentuje łącznie wszystkie publikacje 

pracowników Biblioteki Uniwersyteckiej i pracowników bibliotek specjalistycznych.  

 Współpraca z innymi instytucjami. Oprócz współpracy z Biblioteką 

Uniwersytecką i bibliotekami sieci, biblioteki specjalistyczne współpracują 

z instytucjami pokrewnymi do ich działalności: uczelniami, instytutami naukowymi, 

wydawnictwami, muzeami, stowarzyszeniami, redakcjami, bibliotekami publicznymi 

zarówno w kraju, jak i za granicą. W 2013 współpraca dotyczyła: zakupów książek, 

prenumeraty czasopism, wymiany publikacji, wypożyczeń międzybibliotecznych, 

informacji bibliograficznych, praktyk studenckich dla słuchaczy innych szkół.  

Wystawy, na których prezentuje się wybrane zbiory bibliotek specjalistycznych 

organizowane są przez bibliotekarzy z okazji zjazdów, rocznic, jubileuszy. Tradycją 

w wielu bibliotekach są wystawy nowości organizowane przez wydawców. 
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Do niniejszego sprawozdania dołączono: 

 

 

 
1. Wykaz publikacji pracowników bibliotek Uniwersytetu Wrocławskiego za 

rok 2013. 

 

2. Zestawienie wystaw organizowanych lub współorganizowanych przez 

Bibliotekę Uniwersytecką w 2013 r. 

 

3. Wykaz konferencji, seminariów i narad, w których uczestniczyli 

pracownicy Biblioteki Uniwersyteckiej w 2013 r. 

 

4. Zestawienia tabelaryczne dotyczące bibliotek Uniwersytetu Wrocławskiego 

w 2013 r.: 

- dochodów i wydatków, 

- gromadzenia, 

- opracowania, 

- udostępniania zbiorów, 

- działalności bibliotek specjalistycznych. 

 

5. Streszczenia sprawozdań bibliotek specjalistycznych. 
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Wykaz publikacji pracowników bibliotek 

Uniwersytetu Wrocławskiego za rok 2013 

 

Redakcja książki  

 

BIŃKOWSKA  IWONA (OZG) 

 

Leksykon zieleni Wrocławia / [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta 

Szopińska] 

Wrocław : Wydawnictwo Via Nova, 2013. - 959 s. : fot. - Bibliogr. s. 909-918 

 

CZYREK JOANNA (B.Wydz. Chemii) 

 

Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - kształcenie, oczekiwania a rzeczywistość / pod red. 

Joanny Czyrek i Bożeny Górnej. - Wrocław : cop. Korporacja Bibliotekarzy Wrocławskich, 

2013. - 90 s. - Bibliogr. przy niektórych tekstach. - Zasób elektroniczny publiczny (otwarty) 

: 

http://www.dbc.wroc.pl/publication/26523 . - Link zweryfikowano 140120 

Recenzja prof. dr hab. Maria Pidłypczak-Majerowicz. 

Materiały konferencyjne z konferencji naukowej "Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - 

kształcenie, oczekiwania a rzeczywistość", zorganizowanej przez Korporację Bibliotekarzy 

Wrocławskich i Dolnośląską Bibliotekę Pedagogiczną we Wrocławiu w dn. 29 listopada 

2013 r. 

 

GÓRNA BOŻENA (BWPAiE) 

 

Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - kształcenie, oczekiwania a rzeczywistość / pod red. 

Joanny Czyrek i Bożeny Górnej ZOB. CZYREK JOANNA  

 

KUBOCZ JUSTYNA (BIFG) 

 

Spętane chwile : wiersze / Bernhard Brommer ; red. Edward Białek, Justyna Kubocz 

Wrocław : Oficyna Wydawnicza ATUT - Wrocławskie Wydawnictwo Oświatowe, 2013. - 

(Poetae Silesiae). -  121, [1] s. 
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Redakcja czasopisma 

 

CZERNIANIN WIKTOR (BIPsch) 

 

Przegląd Biblioterapeutyczny / [red. meryt. tomu Wiktor Czernianin]. - R. 3 (2013) 

Wrocław : Wydaw. Smak Słowa, 2013. - 122 s. : tab. - Bibliogr. po art. - Streszcz. w jęz. 

ang. 

 

 

Rozdziały w książkach - opracowania problemowe: 

 

BIAŁY LUCYNA (OSD) 

 

Góra Ślęża - obiekt wielotematycznych badań istotnych dla wiedzy oraz relaksu 

współczesnego człowieka (dwugłos geologiczno-humanistyczny) = Ślęza Mountain - an 

object of multi-layered research, essential for science and relax of the contemporary man 

(dialogue between geology and humanities) / Alfred Majerowicz, Lucyna Biały // W: 

Istniejące i potencjalne zagrożenia funkcjonowania parków krajobrazowych w Polsce / pod 

red. Piotra Śniguckiego i Piotra Krajewskiego. - Wrocław: Dolnośląski Zespół Parków 

Krajobrazowych, 2013. - S. 29-37 : il. - Bibliogr. - Streszcz. w jęz. pol. i ang. 

Konferencja Naukowa z okazji 25-lecia Ślężańskiego Parku Krajobrazowego, Sobótka, 10-

11 października 2013r. 

 

BIŃKOWSKA  IWONA (OZG) 

 

Kształtowanie systemu zieleni Wrocławia. Do 1945 roku / Iwona Bińkowska // W: Leksykon 

zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - 

Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 60 - 64 

 

Ogrody miejskie i pejzaż miasta w malarstwie, grafice i fotografii. Fotografia / Iwona 

Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, 

Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 44 - 46 

 

Przemiany w sztuce ogrodowej – idee, forma, tworzywo / Iwona Drożdż, Iwona Bińkowska 

// W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta 
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Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 21-24 

 

 

BOSACKA MARIA (BIPed) 

 

Jak pogodzić specjalizację z wszechstronnością? : cechy i umiejętności niezbędne w 

pracy bibliotekarzy zatrudnionych w bibliotekach Instytutu Pedagogiki i Instytutu 

Psychologii Uniwersytetu Wrocławskiego / Maria Bosacka, Izabela Indeka 

// W: Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - kształcenie, oczekiwania i rzeczywistość 

[Dokument elektroniczny] / pod red. Joanny Czyrek i Bożeny Górnej. - Wrocław : 

Korporacja Bibliotekarzy Wrocławskich, Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna, 2013. - S. 

21-25. - Bibliogr. - Streszcz. w jęz. pol. -  Dokument dostępny w Dolnośląskiej Bibliotece 

Cyfrowej pod adresem: 

http://www.dbc.wroc.pl/Content/23949/Biblioteki_i_bibliotekarze.pdf . - Link zweryfikowano 

09.01.2014 

Materiały z V Konferencji Naukowej pt. Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - kształcenie, 

oczekiwania a rzeczywistość. Konferencja odbyła się 29 listopada 2013 r. w Dolnośląskiej 

Bibliotece Pedagogicznej 

 

CHATZIPENTIDIS KIRIAKOS (BIPsch) 

 

Biblioteka kontestacją marki jako symbolu konsumpcyjnego na przykładzie słownika 

miejskiego / Kiriakos Chatzipentidis // W: Biblioteka jako marka : Materiały z VII Forum 

Młodych Bibliotekarzy w Łodzi 11-12 września 2012 r. / pod red. Joanny Stawińskiej. - 

Warszawa : Wydaw. SBP, 2013. - S. 93-98. - Bibliogr. 

 

Narracyjne gry fabularne : aspekty terapeutyczne / Kiriakos Chatzipentidis // W: 

OtwarciBibliotekarze.eu : materiały z VI Forum Młodych Bibliotekarzy, Poznań, 15-16 

września 2011 r. / [red. Aleksandra Szulc]. - Poznań : Biblioteka Uniwersytecka, 2013. - S. 

147-152. - Streszcz. w jęz. pol. 

Recenzenci: dr hab. UW Małgorzata Kisilowska, dr Artur Jazdon 

 

CZYREK JOANNA (B.Wydz. Chemii) 

 

"Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - kształcenie, oczekiwania a rzeczywistość" : dyskusja 

panelowa - streszczenie / oprac. Joanna Czyrek // W: Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - 

kształcenie, oczekiwania a rzeczywistość / pod red. Joanny Czyrek i Bożeny Górnej. - 

Wrocław : cop. Korporacja Bibliotekarzy Wrocławskich, 2013. - S. 87-90. - Zasób 
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elektroniczny publiczny (otwarty) :   http://www.dbc.wroc.pl/publication/26523 

Recenzja prof. dr hab. Maria Pidłypczak-Majerowicz. 

 

INDEKA IZABELA (BIPsch) 

 

Jak pogodzić specjalizację z wszechstronnością? : cechy i umiejętności niezbędne w 

pracy bibliotekarzy zatrudnionych w bibliotekach Instytutu Pedagogiki i Instytutu 

Psychologii Uniwersytetu Wrocławskiego / Maria Bosacka, Izabela Indeka ZOB. 

BOSACKA MARIA 

 

KALOTA TOMASZ (PRiD) 

 

Jak wykorzystać sieciowe publikowanie w kształceniu studentów? / Ewa Jabłońska-

Stefanowicz, Tomasz Kalota // W: Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - kształcenie, 

oczekiwania a rzeczywistość / pod red. Joanny Czyrek i Bożeny Górnej. - Wrocław : cop. 

Korporacja Bibliotekarzy Wrocławskich, 2013. - S. 7-13. - Bibliogr. -  Zasób elektroniczny 

publiczny (otwarty) :  http://www.dbc.wroc.pl/publication/26523 

Recenzja prof. dr hab. Maria Pidłypczak-Majerowicz. 

 

KARLAK WERONIKA (OSD) 

 
Hic liber Ducali Bibliothecae offerebatur a Fratribus Moravis..." - brzeski epizod z dziejów 
Jednoty po pożarze Leszna / Weronika Karlak  // W: Libri magistri muti sunt : pocta 
Jaroslavě Kašparové / k vydání připravily Alena Císařová Smítková, Andrea Jelínková, 
Milada Svobodová. - Praha: Knihovna Akademie věd ČR, v. v. i., 2013. - S. 153-194 
 

 

KOWALSKA HANNA (OWC) 

 

Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo - kształcenie w próżnię / Hanna Kowalska // W: 

Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - kształcenie, oczekiwania a rzeczywistość / pod red. 

Joanny Czyrek i Bożeny Górnej. - Wrocław : cop. Korporacja Bibliotekarzy Wrocławskich, 

2013. - S. 27-30. -  Zasób elektroniczny publiczny (otwarty):    

http://www.dbc.wroc.pl/publication/26523 

Recenzja prof. dr hab. Maria Pidłypczak-Majerowicz. 

 

MICHNIEWICZ-WANIK KRYSTYNA (BWNS) 

 

Otwarty dostęp (Open Access) jako sposób na niektóre deformacje  środowiska 

informacyjnego / Krystyna Michniewicz-Wanik. // W: Ekologia informacji w regionalnym 
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środowisku edukacyjnym / pod red. Beaty Taraszkiewicz. - Słupsk : [s.n.], 2013. - S. 49-61 

 

Łączenie wykonywanego zawodu bibliotekarza z zawodem wyuczonym /  Krystyna 

Michniewicz-Wanik // W: Bibliotekarz - przewodnik po księgozbiorze, wiedzy i informacji / 

pod red. Mai Wojciechowskiej i Jolanty Laskowskiej. - Gdańsk : Wydaw. Ateneum, 2013. -  

S. 37-50 

 

PACHOLSKA HANNA (OWZ) 

 

Między Formatem MARC21 a NUKAT-em : dylematy katalogera / Hanna Pacholska // W: 

Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - kształcenie, oczekiwania a rzeczywistość / pod red. 

Joanny Czyrek i Bożeny Górnej. - Wrocław : cop. Korporacja Bibliotekarzy Wrocławskich, 

2013. - S. 57-62. - Zasób elektroniczny publiczny (otwarty)  

http://www.dbc.wroc.pl/publication/26523 

Recenzja prof. dr hab. Maria Pidłypczak-Majerowicz. 

 

PITAK EWA  (BUWr) 

 

Biblioteka = The library / Ewa Pitak // W: Księga Pamiątkowa Jubileuszu 200-lecia 

utworzenia Państwowego Uniwersytetu we Wrocławiu = Commemorative Book for the 

200th Anniversary of the Establishment of the State University in Wrocław. T. 2. 

Universitas litterarum Wratislaviensis / red. Jan Harasimowicz. - Wrocław : Wydaw. 

Uniwersytetu Wrocławskiego, 2013. - (Acta Universitatis Wratislaviensis ; nr 3363). - S. 

[546]-573. - Bibliogr. 

Recenzenci : Veronika Albrecht-Birkner, Marek Hałub, Ryszard Knapiński 

W ramach uroczystości jubileuszowych 200-lecia utworzenia Państwowego Uniwersytetu 

we Wrocławiu, odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa "Uniwersytet Wrocławski 

w kulturze europejskiej XIX i XX wieku". 

 

Rozdziały w książkach - hasło encyklopedyczne  

 

BIŃKOWSKA  IWONA (OZG) 

 

 

Aleja Generała Józefa Hallera/ Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 397 
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Aleja Juliusza Słowackiego / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova,  2013. – S. 95 

 

Aleja Piastów / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 397 

 

Aleja Wiśniowa / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 398 

 

Anlauf Joseph / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 861 

 

Blumenthal / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 862 

 

Bohlecke Heinrich / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 863 

 

Borchers Louis / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 863 

 

Cmentarz parafialny św. św. Jakuba i Krzysztofa na Psim Polu/ Iwona Bińkowska // W: 

Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. 

- Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 639 

 

„Das grüne Blatt” / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 896 

 

Diedler Max / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 865 

 

Erbe Johannes / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 
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S. 867 

 

Fintelmann Ludwig / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 867 

 

Gireoud Hermann / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 868 

 

Goldammer Hans / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 869 

 

Hahnel Franz / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 870-

871 

 

Haust Carl Eduard / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 872 

 

Heinze Eugen / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 872 

 

Heinze Gustav / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 872 

 

Hirschfeld Chrystian Cay Lorens / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 873 

 

Jordan Henryk / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 875 

 

Kellner Max / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 
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Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 875 

 

Knorr Johann Friedrich / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 875-876 

 

Kolekcjonerstwo w ogrodach i parkach / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 771-772 

 

Kompozycja w ogrodach, parkach i we wnętrzach urbanistycznych / Iwona Bińkowska // 

W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta 

Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 719-720 

 

Laqua / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona 

Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 878 

 

Lösener Julius Hermann Edmund / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 879 

 

Lüdtke Hermann / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 879 

 

Marcuse Ludwig / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 880 

 

Mendel Alfred / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 880-

881 

 

Miejskie gospodarstwa ogrodnicze / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 758 

 

Muchobór Wielki / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 
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nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 365 

 

Obywatelskie Towarzystwo Upiększania / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 903 

 

Ogród Joanna Friedricha Knorra / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 116-117 

 

Ogrodnicze gospodarstwo Hermana Dammanna / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 430 

 

Ogrody, al. Akacjowa 13a-c / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 430 

 

Ogrody klasztoru i szpitala Bonifratrów / Iwona Bińkowska, Wojciech Brzezowski // W: 

Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. 

- Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 436 

 

Ogród, ul. Orka 5-7 / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S.  

444 

 

Ogród, ul. Pionierska 59 / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 445 

 

Ogród Eichbornów / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 449-450 

 

Ogród przy domu własnym Ernesta Maya / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 
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Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 253-254 

 

Ogród rezydencji arcybiskupa metropolity wrocławskiego / Iwona Bińkowska // W: 

Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. 

- Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 208 

 

Ogród Zakładu Ubezpieczeń Społecznych / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 461 

 

Ogrody i cmentarz klasztoru Franciszkanów / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 658-659 

 

Ogród i park w dawnej wsi Marszowice / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 463-464 

 

Ogród i park w dawnej wsi Maślice Małe / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 464-465 

 

Ogród i park w dawnej wsi Żerniki / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 467 

 

Ogród przy établisement Weidmannsruh / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 664 

 

Ogrody i parki przy rezydencjach podmiejskich w XIX i pierwszej połowie XX wieku / Iwona 

Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, 

Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 736-737 

 

Ogrody i parki publiczne / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 748 
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Ogrody na dachach / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 765 

 

„Ogrody” na tarasach, balkonach i elewacjach / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 766 

 

„Ogrody” we wnętrzach architektonicznych / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 767 

 

Ogrody (tym)czasowe / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 769 

 

Ogrody, zieleńce i tereny zieleni przy obiektach sakralnych w XIX i XX wieku / Iwona 

Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, 

Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 741 

 

Ogrody przy domach miejskich w XIX i w pierwszej połowie XX wieku/ Iwona Bińkowska // 

W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta 

Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 735 

 

Osiedle Gajowice / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 337-338 

 

Osiedle Kozanów / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 350 

 

Osiedle Krzyki / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 350-

351 

 

Osiedle Oporów / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 



 66 

S. 370-371 

 

Osiedle Pawłowice / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 622-623 

 

Ozdobne kompozycje poziome / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 724-725 

 

Pałac w Pawłowicach / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 668 

 

Park Biskupiński / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 267 

 

Park Dąbski / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 269 

 

Park Jana Kasprowicza / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 671 

 

Park Kleciński / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 485 

 

Park leśny Osobowicki / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 675-676 

 

Park leśny Osobowicki – „Szwedzki Szaniec”/ Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 677-678 

 

Park leśny Osobowicki – wieża widokowa cesarza Wilhelma I/ Iwona Bińkowska // W: 

Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. 
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- Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 679 

 

Park leśny Osobowicki – Wzgórze Kapliczce / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 679 

 

Park Marii Dąbrowskiej / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 669 

 

Park miejski w Pawłowicach / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 682-683 

 

Park Pilczycki / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 497 

 

Park Południowy / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 498-499 

 

Park Południowy – mostAlberta Holza i Heinricha Oesterlinka / Iwona Bińkowska // W: 

Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. 

- Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 508 

 

Park Południowy – most Wilhelma (?) Hübnera / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 508 

 

Park Południowy – most Gustawa Trelenberga / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 509 

 

Park Południowy – pawilon Juliusa Schottländera / Iwona Bińkowska // W: Leksykon 

zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - 

Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 509 

 

Park Południowy – pawilon Gwidona von Wallenberg-Pachalyego / Iwona Bińkowska // W: 
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Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. 

- Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 509 

 

Park Południowy – taras Ludwiga Landsberga / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 510 

 

Park Południowy – wzgórze Georgia Bendera / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 510 

 

Park Popowicki / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 511-512 

 

Park przy willi w dawnej wsi Maślnice Małe / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 492 

 

Park Skowronki / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 516 

 

Park Stanisława Staszica / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja 

i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 672 

 

Park Stanisława Topy / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 673 

 

Park Szczytnicki / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 275-285 

 

Park Szczytnicki – arboretum Wilhelma Bluhma / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 296 
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Park Szczytnicki – staw Ferdynanda Cohna / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 305 

 

Park Szczytnicki – staw Teodora Moritz-Eichborna / Iwona Bińkowska // W: Leksykon 

zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - 

Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 306 

 

Park Szczytnicki – Szkolny ogród Botaniczny / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 306-307 

 

Park Szczytnicki – tereny wystawowe/ Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 308-309 

 

Park Szczytnicki – Wzgórze Wężowe / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 313 

 

Park i tereny spacerowe w Sołtysowicach / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 674-675 

 

Park w dawnej wsi Pawłowice / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 680-681 

 

Park w dawnej wsi Pawłowice – dąb Constantina / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 681-682 

 

Park w dawnej wsi Pawłowice – leśniczówka / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 682 

 

Park w dawnej wsi Pawłowice – monopter / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 
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Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 682 

 

Park w dawnej wsi Wilczyce / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 494-495 

 

Park w dawnej wsi Pracze Odrzańskie (park Pracki) / Iwona Bińkowska // W: Leksykon 

zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - 

Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 514 

 

Park Zachodni / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 529-

530 

 

Park Złotnicki / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 533 

 

Plac Mordechaja Anielewicza / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 537 

 

Plac Jakuba Szeli / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 549 

 

Plac Polski / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 134 

 

Plac św. Krzysztofa / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 135 

 

Plac św. Macieja / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 689-690 

 

Pola irygacyjne / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 
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nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 690 

 

Pomnik-studnia Joanna Friedricha Knorra / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 149 

 

Promenada Staromiejska / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja 

i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 150-154 

 

Promenada Staromiejska – Wzgórze Partyzantów / Iwona Bińkowska // W: Leksykon 

zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - 

Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 159-160 

 

Promenada Staromiejska – Wzgórze Polskie / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 160-161 

 

Przedogrody / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 764 

 

Publikacje dotyczące sztuki ogrodniczej w XIX wieku / Iwona Bińkowska // W: Leksykon 

zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - 

Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 794-795 

 

Rehmann Johann / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 886 

 

Richter Hugo / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 886 

 

Sala gimnastyczna/ Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 562 

 

Schütze Julius / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 
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Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 890 

 

Schütze Kurt / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 890 

 

Schwager August / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 890 

 

Schweinichenowie (Świnki) / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 890 

 

Seidel Arthur / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 891 

 

Skwer, ul. Jana Stanisława Dawida / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 563 

 

Skwer, Podwale / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 564 

 

Skwer, ul. Przestrzenna / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 564-565 

 

Skwer przy kościele św. Piotra Kanizjusza / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 700 

 

Skwer przy kościele im. Marcina Lutra / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 701 

 

Skwery i zieleńce / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 
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S. 749-750 

 

Stare Miasto / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 91 

 

Tamka / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona 

Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 184-185 

 

Tereny zieleni przy gmachach publicznych / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 739-740 

 

Tereny zieleni przy dworcach kolejowych / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 740 

 

Tereny zieleni przy Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym im. Jana Mikulicza-Radeckiego/ 

Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona 

Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 594 

 

Tereny zieleni wyspy Pfüllera / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 705 

 

Tereny zieleni przy dawnym zakładzie Fundacji Heimannów / Iwona Bińkowska // W: 

Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. 

- Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 714 

 

Tereny zieleni dawnego zakładu dla ubogich i nieuleczalnie chorych / Iwona Bińkowska // 

W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta 

Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 597 

 

Ulica Garwolińska, ulica Grójecka, ul. Rawska/ Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 600-601 

 

Ulica Na Grobli / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 
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S. 601-602 

 

Ulica Sudecka / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 604-

605 

 

Ulica Wiejska / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. 

Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 607 

 

Ulica Zaporoska / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 607 

 

Ulice Pasterska i Folwarczna / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 716 

 

Wrocławskie Towarzystwo Upiększania Miasta / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 906 

 

Wyposażenie ogrodów, parków i terenów zieleni / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 773-774 

 

Wyspa Bielarska / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 185 

 

Wyspa Piaskowa / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 186-187 

 

Wyspa Słodowa / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 188-189 

 

Związek Ogrodników Wrocławskich / Iwona Bińkowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia 
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[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 907 

 

CENCORA ARKADIUSZ (OIN)  

 

Korso kwiatowe / Arkadiusz Cencora // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. 

nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – 

S. 784 

 

Towarzystwa rowerowe we Wrocławiu do 1945 roku / Arkadiusz Cencora // W: Leksykon 

zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - 

Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 755 

 

Tory kolarskie i drogi rowerowe / Arkadiusz Cencora // W: Leksykon zieleni Wrocławia 

[koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo 

Via Nova, 2013. – S. 756 

 

CODOGNI-ŁAŃCUCKA DIANA (OSD) 

 

Tereny zieleni przy autostradach i obwodnicach / Diana Codogni-Łańcucka, Anna 

Gizowska // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, 

Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 760-761 

 

Kolekcjonerstwo książek o ogrodach / Diana Codogni-Łańcucka // W: Leksykon zieleni 

Wrocławia [koncepcja i red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław 

Wydawnictwo Via Nova, 2013. – S. 793 

 

LEN RYSZARD (OZG) 

 

Werner Friedrich Bernhard / Ryszard Len // W: Leksykon zieleni Wrocławia [koncepcja i 

red. nauk. Iwona Bińkowska, Elżbieta Szopińska]. - Wrocław Wydawnictwo Via Nova, 

2013. – S. 895 

 

Artykuły w czasopismach 

 

BOSACKA MARIA (BIPed) 

 

Czasopisma drugiego obiegu w zbiorach Biblioteki Uniwersyteckiej we Wrocławiu / Maria 
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Bosacka. - Bibliogr. - Streszcz. w jęz. ang. // Bibliotheca Nostra : Śląski Kwartalnik 

Naukowy. - 2013, nr 2, s. 64-76. - Dostęp: http://www.sbc.org.pl/publication/85207. - Link 

zweryfikowany 29.11.2013 

 

CHOROŚ ALICJA (BIFP) 

 

Ile lat ma pierwsza drukowana książka w języku polskim? / Alicja Choroś. - Bibliogr. // 

Książka i Czytelnik. - 2013, nr 3, s. 23-25 : il.  

 

CZERNIANIN HALINA (B.Inst. Nauk Geol.) 

 

Metodologia badań biblioterapeutycznych : rekonesans / Halina Czernianin, Wiktor 

Czernianin. - Bibliogr. - Streszcz. w jęz. ang. // Przegląd Biblioterapeutyczny. - R.3 (2013), 

s. 7-15  

 

CZERNIANIN WIKTOR (B.Inst.Psych.) 

 

Metodologia badań biblioterapeutycznych : rekonesans / Halina Czernianin, Wiktor 

Czernianin zob. CZERNIANIN HALINA 

 

Reception of Kazimierz Przerwa Tetmajer's works in foreign countries : Germany, Czech 

Republic, Slovakia and Russia, according to critics at the turn of the 19th and the 20th 

centuries / Wiktor Czernianin - Bibliogr. - Streszcz. w jęz. ang., pol. // Opera Slavica. 

Slavistické Rozhledy. - R.23, ~5 c. 3 (2013), s. 1-12 

 

JÓŹWIAK MONIKA (SSds.NWSK) 

 

Archiwlano-biblioteczna działalność biskupa Wincentego Urbana / Monika Jóźwiak // 

FIDES. Biuletyn Bibliotek Kościelnych. -Nr 2 (2013), s. 107-114 

 

LANGE MARTA (CZS) 

 

Muzea wirtualne - przykłady europejskie / Marta Lange // Bibliotekarz. - 2013, nr 4, s. 8-12 

 

LUKJAN KAZIMIERA (B.Wydz.Chemii) 

 

Wspomnienia, jubileusze, sylwetki uczonych, felietony naukowe, nowe wydawnictwa, 

kroniki i informacje, indeks autorski w "Wiadomościach Chemicznych" / oprac. Kazimiera 
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Lukjan. //Wiadomości Chemiczne. -Vol. 67, suppl. (2013), s. 1-6 

 

 

Publikacje wydane z datą 2012 nieuwzględnione w zestawieniu za rok 2012 

 

 

 

Rozdziały w książkach - opracowania problemowe 

 

MICHNIEWICZ_WANIK KRYSTYNA (BWNS) 

 

Kultura organizacyjna i kultura informacyjna bibliotek akademickich  jako gwarancja 

etycznej postawy wobec zasobów wiedzy / Krystyna  Michniewicz-Wanik. 

// W: Ekologia informacji w środowisku regionalnym / pod red. Beaty Taraszkiewicz. - 

Słupsk : [s.n.], 2012. - S. 55-63 

 

Normy etyczno-moralne i prawne cyberkultury : nowe kompetencje bibliotekarzy = Ethical, 

moral and legal standards of cyberculture : new competences of librarians / Krystyna 

Michniewicz-Wanik // W: Bibliotekarze bez bibliotek, czyli bibliotekarstwo uczestniczące : 

III Ogólnopolska Konferencja Naukowa, Białystok, 18-20 maja 2011 : praca zbiorowa / pod 

red. Jolanty Kudrawiec. - Białystok : Wyd. Uniwersytetu w Białymstoku, 2012. - S. 161-

178. - Bibliogr. - Streszcz. w jęz. ang. 

Recenzent nauk : Wanda Pindlowa (Uniwersytet Jagielloński) 

 

Artykuły w czasopismach  

 

MICHNIEWICZ_WANIK KRYSTYNA (BWNS) 

 

Etyka w kulturze organizacyjnej bibliotek akademickich / Krystyna Michniewicz-Wanik. - 

Bibliogr. - Streszcz. w jęz. ang. i pol. // Zarządzanie Biblioteką = Library Management. - 

2012, nr 1 (4), s. 83-94 

 

 

Recenzje  

 

KARLAK WERONIKA (OSD) 
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N. Ivanova, Die Büchersammlung vom "Grossen Yorck" = Knižnoje sobranije  "Bolshogo 

Yorka". Sankt - Peterburg 2010 [recenzja]. - Rec. Karlak Weronika // Jahrbuch des 

Bundesinstituts für Kultur und Geschichte der Deutschen im östlichen Europa. -  Bd. 20 

(2012), s. 633 

 

K. Szymańska, Drukarnie Presserów w Lesznie w XVIII wieku, Leszno 2008 : [recenzja]. - 

Rec. Karlak Weronika // Jahrbuch des Bundesinstituts für Kultur und Geschichte der 

Deutschen im östlichen Europa. -  Bd. 20 (2012), s. 568-569 

 

Roczniki Biblioteczne, R.54 (2010), Wrocław: Wydawnictwo Uniwersytetu           

Wrocławskiego 2010 : [recenzja]. - Rec. Karlak Weronika // Jahrbuch des Bundesinstituts 

für Kultur und Geschichte der Deutschen im östlichen Europa. -  Bd. 20 (2012), s. 568-569 

 

Publikacje inne 

 

 

JUCHNIEWICZ TADEUSZ (BWPAiE) 

 

Letni kurs języka i kultury litewskiej w Wilnie /  Tadeusz Juchniewicz. // Przegląd 

Uniwersytecki. - 2013, nr 3, s. 22 : fot. 

 

KALOTA TOMASZ (PRiD) 

 

Intensyfikacja eksploatacji publikacji cyfrowych / Tomasz Kalota. // W: Biblioteka cyfrowa 

dziś a wyzwania jutra : międzynarodowa konferencja naukowa, Biblioteka Jagiellońska, 

24-25 stycznia 2013 r. [Dokument elektroniczny]. - [Kraków : Biblioteka Jagiellońska, 

2013]. - [19] s. - Zasób elektroniczny publiczny (otwarty): 

http://jbc.bj.uj.edu.pl/publication/229589 

W treści publikacji znajdują się wyłącznie slajdy z prezentacji  konferencyjnej (referatu). 

 

PACHOLAK MARIAN (OGZ) 

 

Ezechiel Berzeviczy (1811-1892) i Bołszowce - notatki do lektury /  Marian Pacholak. 

// Na Szlaku. - 2013, nr e-77, s. 13-15. - Zasób elektroniczny publiczny (otwarty): 

http://www.na-szlaku.net/files/NaSzlaku_e-77(273)2013-03.pdf . - Link zweryfikowany 

23.01.2014 

 

Ezechiel Berzeviczy (1811-1892) i Bołszowce - notatki do lektury (2) / Marian Pacholak. 
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// Na Szlaku. - 2013, nr e-78, s. 11-13. - Zasób elektroniczny publiczny (otwarty): 

http://www.na-szlaku.net/files/NaSzlaku_e-78(274)2013-04.pdf.  - Link zweryfikowany 

23.01.2014 

 

Ezechiel Berzeviczy (1811-1892) i Bołszowce - notatki do lektury (3) / Marian Pacholak. // 

Na Szlaku. - 2013, nr e-79, s. 12-13. - Zasób elektroniczny publiczny (otwarty): 

http://www.na-szlaku.net/files/NaSzlaku_e-79(275)2013-05.pdf . - Link zweryfikowany 

23.01.2014 

 

PRZYBYTEK DARIUSZ (OZK) 

 

Europa napoleońska [ mapa] / cop. Dariusz Przybytek. - Skala: 1:15000000 //  W: 1813-

2013 : dwusetna rocznica kampanii napoleońskiej na Śląsku :   materiały z 

międzynarodowej sesji naukowej w Bolesławcu 6 września 2013 r. / pod red. Jerzego 

Maronia, Grzegorza Straucholda i Antoniego Olejniczaka. Bolesławiec : Muzeum 

Ceramiki,  2013. -  Po s.64. 

 

Historia miasta z perspektywy Odry - życiodajnej rzeki Wrocławia / Dariusz Przybytek // W: 

Światowy dzień turystyki na Dolnym Śląsku 2013. Edukacja, zdrowie, kultura w turystyce. - 

Wrocław : Dolnośląskie Stowarzyszenie Pilotów Wycieczek Zagranicznych we Wrocławiu, 

2013. - S.25-31. 

 

Narodowości b.Wielkiego Księstwa Litewskiego wg języków do 1939 r. [mapa] / cop. 

Dariusz Przybytek. - Skala: 1:2500000 // W: My nie bracia, my sąsiedzi : polska 

perspektywa stosunków polsko-litewskich : wybór tekstów i dokumentów / zebr., oprac., 

wstępem i przypisami opatrzył Aleksander Srebrakowski. - Wrocław: Kolegium Europy 

Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, 2013. - Wyklejka 

 

Narodowości b.zachodnich republik radzieckich wg języków w 1991 r. [mapa] / cop. 

Dariusz Przybytek. - Skala: 1:2500000 // W: My nie bracia, my sąsiedzi : polska 

perspektywa stosunków polsko-litewskich : wybór tekstów i dokumentów / zebr., oprac., 

wstępem i przypisami opatrzył Aleksander Srebrakowski. - Wrocław: Kolegium Europy 

Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, 2013. - Wyklejka 

Polen nach dem 2.Weltkrieg [mapa] / cop. Dariusz Przybytek // W: Vor allem Freiheit :  

Widerstand, Revolte, Opposition DDR VR Polen / hrsg. von Kinga Hartmann. -  Görlitz-

Wrocław : Gajt, 2013. -  S.50. 

 

Zmiana granic Polski w 1945 r. [mapa] / cop. Dariusz Przybytek //  W: Wolność przede 
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wszystkim :  sprzeciw, bunt, opozycja PRL-NRD /  pod red. Kingi Hartmann. -  Görlitz-

Wrocław : Gajt Wydawnictwo, 2013. -  S.16. 

 

SZALA MARCIN (PRiD) 

 

DigiTag : możliwość indeksowania wybranych elementów obrazów cyfrowych      

prezentowanych w Bibliotece Cyfrowej / Marcin Szala. // W: Biblioteka cyfrowa dziś a 

wyzwania jutra : międzynarodowa konferencja naukowa, Biblioteka Jagiellońska, 24-25 

stycznia 2013 r. [Dokument elektroniczny]. - [Kraków : Biblioteka Jagiellońska, 2013]. - [12] 

s. - Zasób elektroniczny publiczny (otwarty): http://jbc.bj.uj.edu.pl/publication/229581 

W treści publikacji znajdują się wyłącznie slajdy z prezentacji  konferencyjnej (referatu). 
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Zestawienie wystaw zorganizowanych lub współorganizowanych 

przez Bibliotekę Uniwersytecką w 2013  

 

 
24.09.2013 
(DFN) 
 

24.09.2013 

(DFN) 

 

14.11.2013- 

28.02.2014 

Dawna mapa źródłem wiedzy o świecie  (Oddział Zbiorów 
Kartograficznych) 
 
Wykorzystanie rysunku, grafiki i fotografii w nauce dawniej i 
współcześnie (Oddział Zbiorów Graficznych) 
 
 
Biblioteka Uniwersytecka we Wrocławiu – dawniej i dziś (Oddziały 
zbiorów specjalnych BUWr) 

Wystawy, na które wypożyczano zbiory Biblioteki Uniwersyteckiej w 2013  

 
14.11.2011-
31.12.2015 

Tysiąc lat Wrocławia  (Muzeum Miejskie Wrocławia) - 
przedłużenie wypożyczenia 

14.11.2011-
31.10.2013 

Uniwersytet Wrocławski 1811 – 2011 
(Muzeum Uniwersytetu Wrocławskiego) 
- przedłużenie wypożyczenia 

05.10.2012- 
25.01.2013 
 

 Wokół maltańskiego krzyża (Muzeum Historyczne m.st. 
Warszawy) 

14.10.2012- 
14.04.2013 
 

 Von Revier zu Revier (Oberschlesisches Landesmuseum, 
Ratingen) 

08.11.2012- 
30.09.2013 
 

Nowy blask, dawny dźwięk. Instrumenty śląskie XVIII-XiX w. z 
kolekcji prof. Leszka Wisłockiego (Muzeum Uniwersytetu 
Wrocławskiego) 
 

23.11.2012- 
03.02.2013 
 
 

Świat w zwierciadle mody (Muzeum Etnograficzne we Wrocławiu) 
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Wykaz konferencji, seminariów i narad, w których uczestniczyli 

pracownicy Biblioteki Uniwersyteckiej w 2013 r. 

 

 

21.01.2013 Seminarium Digitalizacja obiektów muzealnych Narodowego 
Instytutu Muzealnictwa  i Ochrony  – Warszawa (T. Kalota, M. 
Szala) 

24-25.01.2013 
 
 

Międzynarodowa konferencja Biblioteka cyfrowa dziś a wyzwania 
jutro – Kraków (T. Kalota, referat, M. Szala, referat) 

18.03.2013 Konferencja NUKat – Autostrada Informacji Cyfrowej – Warszawa 
(M. Jóźwiak, G. Piotrowicz) 

15.04.2013 
 
 

Warsztaty PCSS – Poznań (T. Kalota - prowadzący szkolenie, M. 
Szala - prowadzący szkolenie) 

16-17.04.3013 IV Konferencja i3: Internet- Infrastruktury – Innowacje – Poznań 
(T. Kalota, G. Piotrowicz) 
 

23-24.04.2013 X Wrocławska Konferencja Judaistyczna Profesor Jerzy 
Woronczak (1923-2003). Dzieło, inspiracje, kontynuacje – 
Wrocław (J. P. Woronczak – referat) 
 

8.05.2013 
 

Konferencja Historycy cyfrowi 2013 – Warszawa (A. Żurek - 
referat) 
 

15-16.05.2013 
 

Międzynarodowa konferencja dyrektorów bibliotek, w których 
funkcjonują biblioteki austriackie – Wiedeń (G. Piotrowicz) 
 

17-18.05.2013 Konferencja rektorów polskich i czeskich uczelni śląskich – 
Katowice (G. Piotrowicz – referat) 
 

23-24.05.2013 Międzynarodowa konferencja Wzajemny obraz sąsiada w polskich 
i czeskich podręcznikach szkolnych – Ostrawa (L. Biały) 
 

10-11.06.2013 V Spotkanie Polskiej Grupy Użytkowników systemu VIRTUA – 
Warszawa (M. Jóźwiak - prezentacja, J. Jóźwiak) 
 

13-15.06.2013 Międzynarodowa konferencja Museen im Nationalsozialismus – 
Berlin (D. Codogni-Łańcucka – referat) 
 

27.06.2013 Konferencja Budowanie potencjału kulturowego Dolnego Śląska – 
wyzwania i korzyści digitalizacji w oparciu o rozwiązania firmy IBM 
(A. Żurek - 2 referaty)  
 

28.06.2013 
 
 

Międzynarodowa konferencja Koncepcja rozwoju zrównoważonej 
ponadgranicznej turystyki na szlaku parków i ogrodów po obu 
stronach Nysy – Kliczków (I. Bińkowska – referat) 
 

3.09.2013 Konferencja FIDES  - Wrocław (M. Jóźwiak - referat) 
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13.09.2013 Seminarium Udział społeczny w zarządzaniu zielenią publiczną – 

kłopot czy szansa dla administracji? – Wrocław (I. Bińkowska – 
referat) 
 

13.09.2013 
 
 
 
19-20.09.2013 
 

Międzynarodowa konferencja Krajobraz i ludzie na pograniczu 
saksońsko-śląskim – Jelenia Góra (R. Len - referat, D. Codogni-
Łańcucka – referat) 
 
Konferencja Dyrektorów Bibliotek Szkół Wyższych – Katowice (A. 
Hołyk) 
 

10-11.10.2013 Konferencja naukowa z okazji 25-lecia Ślężańskiego Parku 
Krajobrazowego – Sobótka (L. Biały – współautor referatu) 
 

17-18.10.2013 
 

Przedmieście Odrzańskie we Wrocławiu. Przemiany–Wrocław 
(A.Cencora, referat; G.Sobel - referat) 
 

22-23.10.2013 Konferencja Eine verlorene Generation? Deutschböhmische 
Künstler in der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts zwischen Prag, 
Wien, München und Dresden – Liberec (D. Codogni-Łańcucka – 
referat) 
 

23.10.2013 Warsztaty Oprawa książki złotem zdobiona – Wrocław (K. Tokarz, 
M. Kruk) 
 

29-30.10.2013 Seminarium i warsztaty Europejskiego Konsorcjum Bibliotek 
Naukowych (CERL) – Warszawa (W. Karlak) 
 

14 -15.11.2013 
 
 
 

Konferencja Zbiory specjalne w bibliotekach polskich. 
Problematyka badawcza i organizacyjna – Szczecin (L. Biały – 
referat) 

22.11.2013 Warsztaty Zarządzanie biblioteką – Warszawa (G. Piotrowicz) 
 

29.11.2013 V Konferencja Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku – kształcenie, 
oczekiwania a rzeczywistość  - Wrocław ( T. Kalota – współautor 
referatu, H. Kowalska - referat; H. Pacholska - referat, E. 
Grabarska – prowadzenie konferencji) 
 

04-06.12.2013 Konferencja Naukowa Książka i biblioteka w procesie komunikacji 
społecznej. W setną rocznicę urodzin Profesora Karola 
Głombiowskiego – Wrocław (A. Jabłońska - referat; G. Piotrowicz 
– referat) 
 

14.12.2013 
 
 
 

Wykłady w ramach cyklu edukacyjnego „Magia ogrodów” 
realizowanego przez Muzeum Architektury we Wrocławiu – 
Wrocław (I. Bińkowska) 

18.12.2013 Warsztaty nt. zamówień publicznych Wrocław (M. Zimoląg) 
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Zestawienia dotyczące przychodów i wydatków  
(dane przybliżone) 

 

Dochody własne z działalności usługowej i wynajmu lokali [w PLN] 

 

Jednostka 
Kwota  

2012 2013 

Wypożyczalnia – opłaty za karty biblioteczne, 

zagubione książki, kary za zwłokę 

146.755 132.674 

Wpływy z Pracowni Reprograficznej                42.628 50.129 

Wpływy dewizowe z kwerend 23.169 18.197 

Inne wpływy: z wynajmu lokali, druku kodów, i in. 125.515 207.562 

R a z e m 338.067 542.382 

 

Środki przyznane Bibliotece w ramach projektu eDolny Śląsk w 2013 r.  

 

Projekt eDolny Śląsk Kwota [w PLN] 

Środki na pokrycie kosztów realizacji projektu 152.974 

Opłaty licencyjne 12.500* 

Narzut dla Biblioteki 32.999* 

R a z e m 198.473 
*
 kwoty uwzględnione w tabeli Dochody własne z działalności usługowej  (w pozycji - Inne wpływy) 

 

Rozliczone dofinansowanie ze środków UE w 2013r. 

 

Projekty w ramach RPO WD Kwota [w PLN] 

Projekt Dziedzictwo Regionu i Europy 16.222 

Projekt Imago Silesiae Inferioris online 4.520 

R a z e m 20.741* 

* 
jest to zwrot dofinansowania przekazany w 2013 r. UWr. w wysokości 70% kosztów  

poniesionych  przez BU, w ramach obu projektów. 

 

Środki przyznane Bibliotece jako dotacja przez firmę DML w 2013 r.*  

 

Dotacja DML sp. z.o.o. Kwota [w PLN] 

Środki na pokrycie kosztów portalu dziedzictwa 

kulturowego 

50.000 

 *
 kwota uwzględniona w tabeli Dochody własne z działalności usługowej  (w pozycji - Inne wpływy) 
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Wartość wykonanych prac introligatorskich [w PLN] 

 

Miejsce 2012 2013 

w Pracowni Konserwacji Zbiorów Nowych 223.938 171.425 

w Pracowni Konserwacji Zbiorów Specjalnych 210.934 186.353 

biblioteki specjalistyczne 52.524   79.080 

R a z e m 487.396 436.858 

 

 

 

 

Wartość wydawnictw otrzymanych ze wszystkich źródeł wpływów [w PLN] 

 

  2012 2013 Uwagi  

Wydawnictwa 

zwarte 

 

biblioteka główna 

2.397.0621) 

 

1.687.720 - 42% 

biblioteki specjalist. 787.987 812.229 +3,08% 

wydawnictwa 

ciągłe 

biblioteka główna 290.572 405.075 +39,4%% 

biblioteki specjalist. 671.715 591.154 -11,99% 

zbiory specjalne 
biblioteka główna 30.150 0 --- 

biblioteki specjalist. 8.906 4.434 -50,21% 

R a z e m 
biblioteka główna 2.717.784 2.092.7952) - 33% 

biblioteki specjalist. 1.468.608 1.407.817  - 4,14% 

      O g ó ł e m  4.186.392 3.228.016 - 33% 

 

1)
 w tym: dar z Instytutu Historycznego UWr o wartości 643.735 PLN, i tzw. zbiory odnalezione , 

którym nadano akcesję, o wartości 274.768 PLN 

2) 
w r. 2013 z budżetu BUWr wydatkowano 327.131 PLN (w 2012 r. – 444.871 PLN  ) na zakup 

zbiorów, w tym 65.526 PLN (w r. 2012 -  75.645 PLN) za zakup w Wydawnictwie Uniwersyteckim 

materiałów przeznaczonych do wymiany. 
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Zestawienie wydatków na bieżącą działalność [w PLN] 

(w trzech lokalizacjach: przy ul.: Szajnochy 7/9, św. Jadwigi ¾, Joliot-Curie 12) 

 

Biblioteka Uniwersytecka 2012 2013 

zakup materiałów do konserwacji zbiorów 21.420 7.715 

zakup materiałów fotochemicznych 5.935 -- 

druki, papier i materiały biurowe 49.504 46.042 

drobny sprzęt, materiały i usługi 213.260 356.606 

opłaty pocztowe 65.816 45.353 

opłaty za telefony 20.724* 20.711 

transport 14.515 16.610 

sprzątanie 304.490 338.043 

remonty      57.887      78.655 

media + energia 1.361.423 1.561.149  

koszt dyżurów w niedziele w czytelni 

 ogólnej 

13.500 13.600  

vouchery (płatność za wypożyczenia 

międzybiblioteczne z bibl. zagr.) 

12.747 -- 

R a z e m  2.141.222  2.484.484** 

*za okres: styczeń-listopad 2013 

**
 w tym na bieżącą działalność nowego budynku BUWr. – 970.047 PLN 

 

Zakup sprzętu, urządzeń i oprogramowania [w PLN] 

 

 2012 2013 

Bibl. gł. Bibl. spec. 
 

Bibl. gł. Bibl. spec. 
 

meble 5.164 56.365 2.089 47.204 

programy i sprzęt komputerowy 56.950 38.432 7.174 44.331 

szkolenie komputerowe -- -- -- -- 

sprzęt do mikrofilmowania 26.999 -- -- -- 

sprzęt i urządzenia 27.631 -- 2.268 -- 

inne --      88.050 381    64.950 

koszt utrzymania systemu 
VIRTUA 

121.823 23.105 129.601 63.785 

R a z e m 238.567    205.952 141.513 220.270 
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               Zakup aparatury badawczej ze wszystkich projektów * 

 

 Nazwa projektu 
 

2007 2008 2009 2010 2011 2013 

Śląskie Archiwum Ikonograficzne 
 

69.350,12 41.971,66 00,00 00,00 218.100 0.00 

Interaktywna, multimedialna 
bibliografia Śląska 

00,00 442.982,48 00,00 00,00 00 0.00 

Ornamenta Poloniae Mediaevalia 
 

00,00 00,00 100.409,32 59.571,38 00 0.00 

Dziedzictwo Regionu i Europy 00,00 00,00 00,00 00,00 1.093.224* 669.092,09 

Imago Silesiae Inferioris online 00,00 00,00 00,00 00,00 589.908* 369.784,06 

R a z e m 
 

69.350,12 484.954,14 100.409,32 59.571,38 1.901.232 
1.038.876,15* 

 

* 
koszt Biblioteki poniesiony na zakup ww. sprzętu równy 30% faktycznej kwoty zakupu. 

 
 

Wpływ zbiorów  
Tabela obejmuje zbiory włączone do księgozbiorów, zinwentaryzowane lub wstępnie policzone 

(zbiory zabezpieczone)  

 

Stan zbiorów w woluminach Stan zbiorów na koniec roku 2013 

2012 Przybyło Ubyło 2013 

Wydawnictwa zwarte 

Biblioteka główna 1.281.561 22.368 177 1.303.752 

Biblioteki specjalistyczne 1.191.461 16.975 20.718 1.187.718 

Wydawnictwa ciągłe 

Biblioteka główna 375.017 6.480             181 381.316 

Biblioteki specjalistyczne 376.110 4.686 2.332 378.464 

Zbiory specjalne 

 Biblioteka główna – zbiory 310.464 1.2451) -- 311.709 

Bibl. Główna – mikrofilmy 42.427* 71 -- 42.498 

Biblioteki specjalistyczne 62.244 918             330 62.832 

Zbiory zabezpieczone 

Bibl. główna, nieopracowane 188.142 --            773 187.369 

Zbiory Na Piasku nieoprac. 127.534 --              34 127.5002) 

Bibl. , specjalistyczne 
nieopracowane 

19.251 --         6.011 13.240 

Razem biblioteka główna 2.325.145 30.164          1.165 2.354.144 

Razem biblioteki 
specjalistyczne 

1.649.066 22.579 29.391 1.642.254 

O g ó ł e m 3.974.211 52.743 30.556 3.996.398 
Uwagi:  
1) Nabytki i materiały ze zbiorów zabezpieczonych 
2)

 Są to zbiory spisane w księgach prymarnych lub policzone w: 
  Oddziale Starych Druków    48.368 wol./jedn.;    Oddziale Zb. Kartograficznych    1.654 wol./jedn. 
    Oddziale Zb. Muzycznych    9.235 wol./jedn.;    Oddziale Zb. Graficznych    11.828 wol./jedn.  
    Kolekcja Śląsko-Łużycka    56.415 wol./jedn.;  RAZEM:      127.500 wol./jedn. 

W 2012 r. omyłkowo podano ilość mikrofilmów: 42.428 zamiast 42.427 
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Czasopisma bieżące otrzymywane  
 

 2012 2013 

Tytułów wol. Tytułów wol. 

Biblioteka 
Uniwersytecka 

2.613 5.101 2.995 6.480 

Biblioteki 
specjalistyczne 

2.294 5.169 2.224 4.686 

R a z e m 4.907 10.270 5.219 11.166 

 

Gromadzenie zbiorów  
Wydawnictwa zwarte 

                                                                   
 
 

Źródło wpływu  

Zarejestrowano w bibliotece 
głównej wol.  

Przekazano do opracowania  
wol. 

dla bibl. głównej dla bibl. specj. 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 

Egzemplarz 
obowiązkowy 

27.310 26.620 16.300 15.601 1.046 1.270 

Kupno krajowe 5.341 3.465 5.349 3.465     ----       --- 

Kupno 
zagraniczne   

172 277 165 274 2 3 

Dary krajowe 4.537 2.300 2.987 2.039 33 90 

Dary 
zagraniczne 

239 467 147 289 52 30 

Wymiana 
krajowa 

114           --- 438 261 158 138 

Wymiana 
zagraniczna 

428 423 

Razem 38.141 33.552                  
25.386 

21.929 1.291 1.531 

 

Wydawnictwa ciągłe 

 

 
 

Źródło wpływu  

Zarejestrowano w 
bibliotece głównej 

tytułów 

Przekazano do opracowania  
tytułów 

w bibl. głównej do bibl. specj. 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 

Egzemplarz 
obowiązkowy 

5.020 1.346 2.659 572 420 178 

Kupno krajowe 14 7 14 7 -- --- 

Prenumerata krajowa 32 7 9 3 -- --- 

Prenumerata zagr. 449 425 53 30 396 374 

Dary krajowe 98 167 93 221 5 5 

Dary zagraniczne 31 41 20 34 14 25 

Wymiana (kraj.+zagr.) 125 113 71 56 54 53 

Razem 5.769 2.106 2.919 923 889 635 
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Opracowanie zbiorów  
 

Wydawnictwa zwarte, dokumenty nieksiążkowe (DN) 

Skatalogowano  

 

  2012  2013 

 dla bibl. 
głównej 

centralnie 
dla 

bibl.specj. 

w bibl. 
specj. 

jedn. dla bibl. 
głównej 

centralnie 
dla 

bibl.specj. 

w bibl. 
specj. 

Nowe 25.615 7.222 14.5101) Wol. 19.882 4.752 13.645 1) 

  32.837 14.510 Wol. 24.634 13.645 

zabezp. 720 -- -- Wol. 477 -- -- 

DN 18 207 --  40 44 -- 

Razem 33.557 14.5101) Wol. 25.111 13.645 

Ogółem 48.067 + 225 DN Wol. 38.756 + 84 DN 

 1) 
w tym 2.107 wol. przekatalogowanych 

Wpisano do inwentarza  

 2012  2013 

 dla 
biblioteki 
głównej 

centralnie  
dla 

bibl.specj.
.  

w bibl. 
specj. 

jedn. dla 
biblioteki 
głównej 

centralnie 
dla 

bibl.specj. 

w bibl. 
specj. 

Zbiory 
nowe 

24.900 -- 19.045 Wol. 21.771 -- 16.975 

 Zbiory 
zabezp. 

 1.580        -- -- Wol. 597 -- -- 

Razem 26.480 19.045 Wol. 22.368 16.975 

Ogółem  45.525 Wol. 39.343 

 

  

Wydawnictwa ciągłe  

 Wpisano do inwentarzy  Skatalogowano 

  2012  2013  2012  2013 

 w 

bibl.gł. 

w b. 

spec. 

w 

bibl.gł. 

w b.spec.  w 

bibl.gł. 

w 

b.spec. 

w bibl.gł. w b.spec. 

 2.315 2.294 2.995 2.224 tyt. 2.613 2.307 3.009 2.7361) 

 4.531 5.169 6.480 4.686 wol. 5.101 5.150 6.501 3.7862) 

Razem 4.609  Tyt. 4.920   

 9.700  Wol 10.251   

    1) 
w tym  40  dzieł przekatalogowano

   2) 
w tym  109 wol. przekatalogowano    
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Opracowanie rzeczowe zbiorów  

 

Katalogowanie przedmiotowe w bazie 
NUKAT i bazie BUWr 

2012           15.068        

2013           12.840 

Rekordy wzorcowe języka haseł 
przedmiotowych KABA wprowadzone do 
bazy NUKAT 

2012                 
1.050                                                 

2013              722          

Rekordy rozwiniętych haseł przedmiotowych 
wprowadzone do bazy NUKAT 

2012                
5.507 

2013             3.178     

Klasyfikacje KBK w bazie BUWr 2012         18.372   

2013         21.950 

Modyfikacje haseł przedmiotowych w bazie 
NUKAT i BUWr 

2012             1.414 

2013              612 

 

 

 

 

Włączanie kart do katalogów 

 

 
 

Oddz. Informacji 
Naukowej 
 

 
Oddz. 

Wydaw. 
Zwartych 

 

 
Oddz. Wydaw. 

Ciągłych 
 

 
Zbiory 

specjalne 
 

 
Biblioteki 

specjalistyczne 
 

 
Razem 

 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 

1.531 1.131 2.463      99 340 311    922 1.719 42.289 29.443 47.545 32.703 
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Zbiory specjalne   

 

Jednostka Wpływ w wol/jedn Stan zbiorów na dzień 31.12.2013 wol/jedn 

 2012 2013 2012 Oprac. Nieoprac Razem 

Oddz.Starych Druków 115 39 229.145 180.816 48.368 229.184 

Oddz.Rękopisów 1 6 12.589 12.595 - 12.595 

Oddz.Zb.Graficznych 1.965 675 65.466 54.313 11.828 66.141 

Oddz.Zb.Kartograf. 585 282 17.357 15.985 1.654 17.639 

Oddz.Zb.Muzycznych 233 209 47.627 38.601 9.235 47.836 

„Wratislaviana” - - 9.399 9.399 - 9.399 

Razem 2.899  1.211 381.583 311.709 71.085 382.794 

Mikrofilmy 25 71 42.427 42.498 - 42.498 

Razem 2.924 1.282 424.010 354.207 71.085 425.292 

 

Wpływ w woluminach lub jednostkach ściśle określonych dla każdego rodzaju zbiorów obejmuje 
materiały wprowadzone do zbiorów ze wszystkich źródeł nabycia oraz materiały wpisane do 
inwentarzy podstawowych ze zbiorów zabezpieczonych. 
 

 
 
Udostępnianie zbiorów 

 

Udostępnianie 

w czytelniach 

liczba miejsc liczba odwiedzin udostępniono wol./jedn. 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 

Czytelnia Główna 168 168 31.643 28.290 153.539 108.337 

       Czytelnia Czas. Bieżących 24 24 2.411 1.511 41.109 27.446 

Czytelnia Zb. Specjalnych 35 35 5.079 4.487 35.334 28.710 

Oddział Inf. Naukowej 10 10 1.794 1.419 204 240 

Razem Bibl. Uniwersytecka 237 237 40.927 35.707    230.186 164.733 

Razem bibl. specjalistyczne 1.403 1.341 241.280 221.221 652.796 603.319 

Ogółem  1.620 1640 282.207 256.928 882.982 768.052 
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Udostępnianie zbiorów w oddziałach zbiorów specjalnych 
– pokazy dydaktyczne i konsultacje 

 

Udostępnianie 

w oddziałach 

liczba odwiedzin udostępniono wol./jedn. 

2012 2013 2012 2013 

Oddział Starych Druków 338 65 67 99 

Oddział Rękopisów 187 126 238 117 

Oddział Zb. Graficznych
 

314 257 6.770* 724 

Oddział Zb. Muzycznych 195 208 342 381 

Oddz. Zb. Kartograficznych 237 197 506 102 

Razem  1.271 853 7.923 1423 

 *ilość udostępnionych fotokopii 

 

    

Wypożyczenia miejscowe 

 

 

 Liczba czytelników Liczba wypożyczeń 
[wol.] 

 2012 2013 2012 2013 

Biblioteka główna 13.635 14.415   159.076   156.015 

Bibl. specjalist. 49.383 49.809 196.180 167.683 

Razem 63.018 64.224 355.256 323.698 

 

      

Wypożyczenia międzybiblioteczne 

 

 
Wypożyczenia  Krajowe Zagraniczne 

w wol. 
 

z biblioteki do biblioteki z biblioteki do biblioteki 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 

Biblioteka główna 1.747 1.747 222 262     70 71 258 82 

Biblioteki 
specjalistyczne 

525 721 739 1.417 -- -- 23 1 

Razem 2.272 2.468 961 1.679      70 71 281 84 
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Realizacja zamówień w Oddziale Magazynów  

 

Dla jednostek Złożono rewersów Udostępniono 

woluminów 

% realizacji 

negatywnych 

2012 

 

2013 2012 2013 2012 2013 

Czytelnia główna  36.959 23.972 93.475 59.863 8,6% 11,1% 

Wypożyczalnia 

miejscowa 

143.188 131.201 125.955 124.110 2,8% 2,7% 

Wypożyczalnia 

międzybiblioteczna 

2.067 2.027 1.575 1.817 1,9% 2% 

Biblioteki specjalist.      937.877 804.4361)  848.9762)      771.0022) 9,5% 4,1% 

R a z e m  1.120.091 961.636 1.069.981 956.792 
4,0% 4,9% 

1)  Łączna liczba rewersów złożonych do czytelni i wypożyczalni 

 2)  Łączna liczba woluminów udostępnionych w czytelni i wypożyczalni 

  

 

 

Kwerendy pisemne  

 

 

 Krajowe Zagraniczne Razem 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 

Oddział Starych Druków 47 45 49 46 96 91 

Oddział Rękopisów 87 58 132 121 219 179 

Oddział Zbiorów Graficznych 56 48 8 8 64 56 

Oddział Zbiorów 

Kartograficznych 

22 18 9 6 31 24 

Oddział Zbiorów Muzycznych 12 22 45 40 57 62 

Oddział Informacji Naukowej 102 140 97 124 199 264 

Biblioteki specjalistyczne 2.534 2.812 19 7 2.553 2.819 

Razem 2.860  3.143 359 352 3.219 3.495 

 
 
 
 
 
 
Księgozbiory w bibliotekach specjalistycznych 
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Lp. 
Biblioteka 

(Wydziału, Instytutu, 
Katedry, Zakładu) 

zbiory 
ogółem 

 
 

Wielkość księgozbioru 
(stan na koniec roku 2013) 

Wpływy 2013 
Opracowanie 

komputerowe* 
wydaw. 
zwarte 

wydaw.ciągłe zb.spec. wydaw. zwarte [wol.] 

 
tytuły 

ogółem 

 
wol. 

 

 
jedn. 

inwent. 

oprac. centr. oprac. własne 

wol. rek. bibl./ 
khw/** 
 

rek. egz. rek. bibl./ 
khw/ 

rek. egz. 

1 Informacji Naukowej  26545 17760 339 5193 3592 128 106 0 200 

2 Filologii Angielskiej 38977 35536 126 2448 993 0 0 972 0 

3 Filologii Germańskiej 73619 59293 370 13981 345 83 100 0 0 

4 Studiów Klasycznych 30746 25444 36 5198 104 303 306 0 0 

5 Filologii Polskiej 137451 124676 790 11968 807 289 134 104*** 2610 

6 Filologii Romańskiej 40125 37412 96 2697 16 385 466 0 0 

7 Filologii Słowiańskiej 76841 61065 367 15559 217 168 0 0 0 

8 Dziennikarstwa 5434 5177 13 257 0 383 256 0 0 

9 Niderlandystyczna 19429 13281 200 5751 397 224 225 0 0 
10 Astronomicznego 21599 5491 129 10538 5570 0 0 0 0 

11 Chemii 49259 28266 209 20807 186 0 0 907 1042 

12 Fizyki 37215 24670 264 12545 0 84 73 0 0 
13 Matematyki i Inform. 83474 48501 649 34295 678 0 0 751 555 

14 Historycznego 146093 107889 1634 34930 3274 0 0 0 1827 

15 Historii Sztuki 53942 29898 392 7697 16347 122 325 0 0 

16 Pedagogiki 40022 36430 158 3388 204 0 0 583 1780 

17 Psychologii 24800 22444 97 2250 106 211 97 0 735 

18 Archeologii 16862 11231 505 5622 9 186 0 0 289 

19 Etnologii 18512 13256 332 4844 412 193 174 0 0 
20 Kulturozn.i Muzykologii 19670 16302 192 1641 1727 177 193 0 0 

21 Biotechnologii 2629 2035 16 594 0 141 161 0 0 
22 Nauk Biologicznych 70573 45607 1277 24873 93 376 204 0 1171 

23 Geogr. i Rozwoju Reg. 51577 22169 390 14014 15394 0 0 0 645 

24 Klimatologii i Ochrony At. 17173 7123 307 7756 2294 31 33 0 0 

25 Nauk Geologicznych 59426 41560 357 17492 374 10 11 0 0 

26 Muzeum Przyrod. 11218 6510 281 4670 38 141 134 0 0 
27 Ogrodu Botanicznego 6414 4444 88 1312 658 125 102 0 0 

28 Nauk Społecznych 120603 97318 1331 22869 416 586 184 0 1107 

29 Prawa, Administracji 219013 160264 1758 57770 979 0 0 5611 5461 

30 Austriacka 12560 9362 96 3068 130 274 274 0 0 

31 Centrum Brytyjskie 24963 21609 4 163 3191 0 0 0 0 

32 Studium Jęz. Obcych 18217 14519 34 530 3168 197 310 0 0 

33 CSNiE im.W.Brandta 9341 8461 47 819 61 0 0 0 1140 

34 PTL im.Czekanowskiego 44692 22715 2442 20925 1052 0 0 300 300 

 Razem Bibl. Spec. 1629014 1187718 15326 378464 62832 4817 3868 8152 18862 

 

 

W Bibliotece Uniwersyteckiej:  
* 
dla bibliotek specjalistycznych opracowano także 44 dokumenty elektroniczne (audiobooki, filmy)  

**
dla bibliotek specjalistycznych zrobiono 1348 rekordów khw 

     
***

rekordy bibliograficzne skopiowane  
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Opracowanie tradycyjne w bibliotekach specjalistycznych w 2013 r. 
 
 

 

Lp. 
 Biblioteka 

(Wydziału, Instytutu, 
Katedry, Zakładu) 

 Opracowanie tradycyjne 
wydaw.  
zwarte 

wydaw.  
ciągłe 

zb. specj. 

wol. wol. jedn. 

1 Informacji Naukowej 0 73 67 

2 Filologii Angielskiej 0 25 14 

3 Filologii Germańskiej 0 121 0 

4 Studiów Klasycznych 0 62 3 

5 Filologii Polskiej 1157 214 0 

6 Filologii Romańskiej 405 89 2 

7 Filologii Słowiańskiej 0 373 0 

8 Dziennikarstwa 0 0 0 

9 Niderlandystyczna 804 35 5 

10 Astronomicznego 40 81 4 

11 Chemii 284 33 28 

12 Fizyki 0 13 0 

13 Matematyki i Inform. 226 362 6 

14 Historycznego 889 421 13 

15 Historii Sztuki 0 227 103 

16 Pedagogiki 1719 97* 4 

17 Psychologii 676 30 6 

18 Archeologii 0 89 4 

19 Etnologii 0 27 0 

20 Kulturozn.i Muzykologii 0 97 52 

21 Biotechnologii 0 7 0 

22 Nauk Biologicznych 0 236 0 

23 Geogr. i Rozwoju Reg. 176 162 274 

24 Klimatologii i Ochrony At. 0 15 0 

25 Nauk Geologicznych 4 74 0 

26 Muzeum Przyrod. 0 74 0 

27 Ogrodu Botanicznego 0 15 0 

28 Nauk Społecznych 849 265 0 

29 Prawa, Administracji 2640 0* 0 

30 Austriacka 130 139 0 

31 Centrum Brytyjskie 99 38 55 

32 Studium Jęz. Obcych 0 2 0 

33 CSNiE im.W.Brandta 1140 21 0 

34 PTL im.Czekanowskiego 300 160* 0 

 Razem Bibl. Spec. 11538 3677 640  

 

* Biblioteki Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii, Instytutu Pedagogiki i Polskiego Towarzystwa 
Ludoznawczego prowadzą opracowanie komputerowe dla wydawnictw ciągłych 
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Udostępnianie zbiorów w bibliotekach specjalistycznych 

 
 
 

Lp. 

 
 

Biblioteka 
(Wydziału, Instytutu, 

Katedry, Zakładu) 

2013 r. 

Czytelnia Wypożyczalnia 
Liczba godzin 

otwarcia 
tygodniowo 

Liczba 
 etatów 

 

Pow. 
bibl. 
w m2 

liczba 
miejsc 

Iiczba  
odwiedzin 

udostęp- 
niono 
j.inw. 

zarejestr. 
czytel. 

wypoż. 
wol. 

czyt. wyp. 

1 Informacji Naukowej  28 4683 5617 460 10292 42,5 42,5 3 127 

2 Filologii Angielskiej 60 5050 78500 1395 24200 56 56 6 542 

3 Filologii Germańskiej 60 6020 844 1698 2238 47,50 47,50 4 382 

4 Studiów Klasycznych 17 963 1970 405 1612 48 48 1 50 

5 Filologii Polskiej 64 4571 9560 2476 8551 50 28 8 731 

6 Filologii Romańskiej 35 7742 14614 501 3061 50,5 40,5 4 177 

7 Filologii Słowiańskiej 24 3896 6119 878 4153 57 57 3 251 

8 Dziennikarstwa  20 4091 4722 971 4385 31 31 1 66 

9 Niderlandystyczna 15 807 1714 284 1681 37 37 2 77 

10 Astronomicznego 3 123 160 67 96 32 32 1 92 

11 Chemii 68 6063 14931 2389 4576 45 33 3 344 

12 Fizyki 49 12627 10050 491 2736 43 43 2,5 500 

13 Matematyki i Inform. 50 14847 466 1733 1886 44 44 5 450 

14 Historycznego 56 17406 15708 1777 16112 53 51 6 459 

15 Historii Sztuki 30 8786 39537 2084 2614 42 25 3 218 

16 Pedagogiki 24 4349 11241 2073 21607 44 42 6 269 

17 Psychologii 30 4791 6799 1010 6760 40 38 4 140 

18 Archeologii 32 6020 11876 515 695 32,5 32,5 2 123 

19 Etnologii 14 2575 8004 329 2611 23 23 1 39 

20 Kulturozn.i Muzykologii 22 1730 515 799 2229 43,5 43,5 1,5 149 

21 Biotechnologii 30 2414 582 30 118 30 30 1 85 

22 Nauk Biologicznych 71 7065 11210 3018 3274 40 40 5 634 

23 Geogr. i Rozwoju Reg. 37 1829 2015 760 1703 42 42 3 192 

24 Klimatologii i Ochrony At. 10 157 500 237 202 18 18 0 87 

25 Nauk Geologicznych 40 5276 5212 620 3608 40 40 2 360 

26 Muzeum Przyrod. 5 86 306 243 45 16 16 1 136 

27 Ogrodu Botanicznego 4 20 479 34 100 4 4 0 47 

28 Nauk Społecznych 99 8927 7124 4841 10427 51 40 11 1334 

29 Prawa, Administracji  255 69214 319563 11743 13600 118 39 25 2762 

30 Austriacka 36 1850 4200 627 350 36 36 1 127 

31 Centrum Brytyjskie 18 3507 3908 4293 10663 30 30 3 166 

32 Studium Jęz. Obcych 15 3090 3299 819 1286 42 42 2 84 

33 CSNiE im. W. Brandta 8 394 106 26 38 32 32 1 60 

34 PTL im. Czekanowskiego 12 252 1868 183 174 37 37 1 275 

 Razem Bibl.Specj.  1341 221221 603319 49809 167683 1397,5 1240,5 123 11535 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zestawienie wydatków w bibliotekach specjalistycznych [w PLN] 
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Biblioteka 
(Wydziału, Instytutu, 

Katedry, Zakładu) 

2013 

wyd. 
zwarte 

wyd. ciągłe 
zbiory 
spec. 

usługi 
online* 

oprawa meble komput. inne** 

1 Informacji Naukowej 4414 6498 0 310 947 30000 0 400 

2 Filologii Angielskiej 15201 18011 246 0 1125 0 0 0 

3 Filologii Germańskiej 1626 104 0 0 1580 0 0 0 

4 Studiów Klasycznych 25466 19317 532 285 0 0 0 0 

5 Filologii Polskiej 40977 11072 903 1123 5553 8610 0 3705 

6 Filologii Romańskiej 23034 6602 156 0 412 0 0 0 

7 Filologii Słowiańskiej 17253 14209 0 0 0 0 0 594 

8 Dziennikarstwa 36455 13286 0 0 0 0 0 0 

9 Niderlandystyczna 6090 719 0 135 0 0 0 0 

10 Astronomicznego 7000 78000 0 6200 0 0 0 0 

11 Chemii 32494 987 0 240562 0 0 0 0 

12 Fizyki 20928 4503 0 180839 0 0 0 0 

13 Matematyki i Inform. 34682 222675 0 26103 28213 0 0 1816 

14 Historycznego 45922 4437 0 3695 9540 0 0 28873 

15 Historii Sztuki 17086 5161 0 0 3598 440 1045 848 

16 Pedagogiki 49619 7711 0 1057 4616 0 4200 7909 

17 Psychologii 30712 2682 0 75392 5289 0 11294 3604 

18 Archeologii 2361 5613 0 822 2949 0 0 0 

19 Etnologii 3353 1337 0 293 648 0 0 0 

20 Kulturozn.i Muzykologii 19456 2097 1514 294 0 0 0 30 

21 Biotechnologii 38944 18088 0 27138 0 0 0 0 

22 Nauk Biologicznych 45146 3352 0 0 0 0 5836 0 

23 Geogr. i Rozwoju Reg. 3464 24980 0 1193 0 0 0 625 

24 Klimatologii i Ochrony At. 2099 6404 0 0 0 0 0 31 

25 Nauk Geologicznych 370 846 0 29630 0 0 3616 320 

26 Muzeum Przyrod. 5999 6783 0 0 0 7158 319 277 

27 Ogrodu Botanicznego 6457 1588 0 0 0 0 0 0 

28 Nauk Społecznych 128427 51833 0 4057 1800 996 0 0 

29 Prawa, Administracji 125916 51024 0 81093 9410 0 18021 15309 

30 Austriacka 304 0 0 0 0 0 0 80 

31 Centrum Brytyjskie 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 Studium Jęz. Obcych 4679 245 1083 0 0 0 0 529 

33 CSNiE im. W. Brandta 8337 701 0 0 400 0 0 0 

34 PTL im. Czekanowskiego 7958 289 0 0 3000 0 0 0 

 Razem Bibl. Spec. 812229 591154 4434 680221 79080 47204 44331 64950 

 

* Konsorcja: Elseviera, Springera, EBSCOhost, JSTOR, SCI Ex., CA,  ACS, RSC, Nature Chemistry, AIP/APS, 
IOP i in.     
 
** karty katalogowe, ekslibrisy, kody kreskowe, materiały biurowe, materiały do kserowania, transport, delegacje, 
itp.,  
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Streszczenia sprawozdań bibliotek specjalistycznych 
2013 

(część opisowa) 

 

WYDZIAŁ FILOLOGICZNY 

 

Biblioteka Instytutu Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa 

W 2013 r. w Bibliotece były zatrudnione 3 osoby na etatach: starszego kustosza 

dyplomowanego (mgr Piotr Litwiniuk), kustosza dydaktycznego (mgr Róża Żelaźniewicz), 

młodszego bibliotekarza (dr Elżbieta Jamróz-Stolarska, na 3/4 etatu). Wydatki na działalność 

biblioteki wyniosły 12.569 zł. Zmniejszyła się liczba czytelników (z 490 na 460). Zmniejszyło 

się udostępnianie (z 21.637 do 15.909 jedn. inwentarzowych). Zmniejszyła się liczba 

odwiedzin w czytelni (z 5.956 do 4.683) i odpowiednio liczba zamówień (z 23.080 do 17.002). 

Do Bazy Publikacji Pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego przez formularze online 

wpisano 59 pozycji. Opracowano 200 rekordów egzemplarza. Przez ponad pół roku Biblioteka 

pracowała w bardzo uciążliwych warunkach podczas trwającego remontu całego Instytutu. Po 

remoncie została przeniesiona do nowych pomieszczeń na parterze, wyposażona w nowe 

meble i samojezdne regały w części magazynowej. 

 

Biblioteka Instytutu Filologii Angielskiej 

W 2013 roku w działalności biblioteki nie nastąpiły żadne zmiany organizacyjne. Personel 

biblioteki liczy 6 osób na pełnych etatach (3 kustoszów, 1 starszy bibliotekarz, 2 bibliotekarzy). 

Rok 2013 był jak zwykle pracowity dla biblioteki. Wypożyczono 102.700 wol. Biblioteka 

wzbogaciła swój księgozbiór o 205 wol. druków zwartych, 21 wol. czasopism , 152 prace 

magisterskie, 6 rozpraw doktorskich. Kontynuowano meliorację katalogów i selekcję 

księgozbioru. Wyselekcjonowano 1060 dzieł (1084 wol.). 

 

Biblioteka Instytutu Filologii Germańskiej  

Biblioteka pracowała przez większość roku w składzie 4-osobowym. W porównaniu do roku 

ubiegłego wydano większą kwotę na zakupy książek i czasopism. Najwięcej wpływów książek 

pochodziło z darów krajowych oraz kupna krajowego, a w zakresie wpływów czasopism z 

prenumeraty zagranicznej i darów zagranicznych. Wszystkie zakupione książki oraz 

najbardziej potrzebne dary były na bieżąco opracowywane komputerowo w Bibliotece 

Uniwersyteckiej. Znacznie wzrosła liczba odwiedzin w bibliotece oraz ilość zamówień i 

udostępniania książek do czytelni. Ilość zamówień i wypożyczeń na zewnątrz uległa spadkowi. 

Ilość komputerów wzrosła o 1 sztukę. Komputery dla czytelników zostały w większości 

naprawione, podłączono do nich Internet. Przeprowadzono selekcję druków zwartych. 1 

pracownik biblioteki odbył praktykę specjalistyczną w BU. W czytelni odbywały się warsztaty i 
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konferencje germanistyczne. Oprawione zostały najbardziej potrzebne, a zniszczone książki. 

 

Biblioteka Instytutu Studiów Klasycznych, Śródziemnomorskich i Orientalnych 

W Bibliotece na pełnym etacie zatrudniona jest jedna osoba, trzy zatrudnione są na umowę 

zlecenie; jedna w wymiarze 24 godzin tygodniowo oraz dwie 10 godzin tygodniowo. Biblioteka 

znajduje się obecnie w dwóch budynkach – przy ul. Szewskiej 49, oraz w budynku na ul. 

Komuny Paryskiej 21. W drugim budynku zdeponowane zostały książki z księgozbioru 

Zakładu Indologii. W związku z remontem budynku na ul. Szewskiej część książek i 

czasopism została umieszczona w szafach stojących na korytarzu lub zdeponowana na 

strychu, do którego obecnie nie ma dostępu. Wydatki na książki, czasopisma oraz materiały 

biblioteczne pochodziły ze środków przeznaczonych na działalność statutową oraz granty 

pracowników. Zakupiono w roku 2013 przeszło 300 wol. dzieł zawartych, co stanowi znaczący 

wzrost, w stosunku do lat poprzednich. Pracownik biblioteki przeprowadził zajęcia z 

przysposobienia bibliotecznego dla studentów pierwszego roku studiów Filologii Klasycznej, 

Filologii Klasycznej i Kultury Śródziemnomorskiej oraz Filologii Indyjskiej i Kultury Indii. 

W związku z podziałem biblioteki na dwa oddziały i tym, że zajęcia dla studentów studiów 

licencjackich odbywają się w budynku przy ul. Komuny Paryskiej znacznie zmniejszyła się 

liczba osób korzystających z czytelni. 

 

Biblioteka Instytutu Filologii Polskiej 

W 2013 roku, po odejściu na emeryturę 2 pracowników, w wyniku przeprowadzonej rekrutacji, 

przyjęto dwie osoby na stanowisko młodszego bibliotekarza. Wydatki na druki zwarte w 

porównaniu do roku ubiegłego zmalały o 12%, w związku z tym liczba wprowadzonych 

woluminów druków zwartych zmniejszyła się aż o 41%. Utworzono 2610 rekordów 

egzemplarza druków zwartych, w tym 1180 rekordów „retro”. Prowadzono selekcję i 

reorganizację księgozbioru podręcznego. Rozpoczęto gruntowną meliorację katalogu 

alfabetycznego druków zwartych, usuwając z 35 skrzynek karty książek posiadających 

rekordy. Odnotowano 21% wzrost liczby wypożyczeń do domu. Założono konto biblioteki na 

serwisie społecznościowym Library Thing, gdzie na bieżąco umieszczane są informacje o 

nowościach. Uzupełniono wyposażenie Czytelni o 2 komody, co pozwoliło uporać się z 

czasopismami zalegającymi parapety od 2003 roku. Komisja selekcyjna zatwierdziła 1527 wol. 

książek do wycofania. Pracownicy podnosili swoje kwalifikacje podczas szkoleń. Jedna osoba 

wyjechała w ramach Erasmusa do British Library. Ukazała się drukiem 1 publikacja członka 

personelu biblioteki. Organizowano wystawy i szkolenia dla studentów. Udostępniano 

Czytelnię dla potrzeb konferencji i spotkań.  

 

Biblioteka Instytutu Filologii Romańskiej  

W 2013 roku w Bibliotece IFR nie nastąpiły żadne zmiany organizacyjne. Nadal zatrudnione 
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są 4 osoby (1 kustosz i 3 bibliotekarzy). Warunki przechowywania zbiorów są bardzo dobre. 

Obecnie księgozbiór Biblioteki to ponad 37 tys. woluminów. Biblioteka wzbogaciła w 2013 roku 

swój księgozbiór o 391 wol. wydawnictw zwartych i 98 wol. czasopism. Oprócz książek w 

języku francuskim, hiszpańskim, włoskim i portugalskim, pojawia się coraz więcej książek 

anglojęzycznych. Wydatki na działalność Biblioteki utrzymały się na poziomie porównywalnym 

z rokiem 2012, natomiast wzrosła ilość zakupów książek z grantów. Dalszemu spadkowi 

uległa ilość zamówień i wypożyczeń zarówno na zewnątrz, jak i do czytelni. Przeprowadzono 

kolejną selekcję wydawnictw zwartych (225 wol.). Niewątpliwą bolączką są wciąż 

niewystarczające środki na oprawę książek. Biblioteka przejęła pieczę nad pracownią 

komputerową w Instytucie. Coraz lepiej działa też strona internetowa Biblioteki, gdzie na 

bieżąco zamieszczane są informacje o nowościach, funkcjonowaniu biblioteki, a także 

wydarzeniach kulturalnych (literackich) we Francji i w Hiszpanii. Do bazy publikacji 

pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego wpisano poprzez formularze online 86 publikacji. 

Pracownicy uczestniczyli w szkoleniach, konferencjach, współuczestniczyli także w 

przygotowaniu wystaw i spotkań w Instytucie. 

 

Biblioteka Instytutu Filologii Słowiańskiej 

W bibliotece były zatrudnione 3 osoby na pełnych etatach. Warunki pracy pozostały bez 

zmian. Przeprowadzono prace poselekcyjne (wykreślenie braków z inwentarza, usunięcie kart 

z katalogu). Zakupy nowych książek zostały zrealizowane zgodnie z potrzebami 

poszczególnych Zakładów w Instytucie. Spadła liczba książek z darów. Przestało wychodzić 

jedno czasopismo, otrzymywane drogą prenumeraty (Kontinent). Spadła liczba kart 

przekazywanych do katalogu centralnego BU. Tworzenie rekordów egzemplarza dla 

wydawnictw zwartych (289 rekordów) spowodował spadek ilości kart katalogowych 

przekazywanych do katalogu centralnego. Część nabytków (głównie zagranicznych) 

opracowywana jest nadal centralnie przez BU. Wzrosło zainteresowanie slawistyką, 

szczególnie filologią rosyjską, co przełożyło się na liczbę nowo zapisanych czytelników. Liczba 

zamówień nieznacznie spadła, ale w stosunku do lat ubiegłych – niewiele. Zamieszczono 7 

wykazów nowości na stronie Biblioteki i tablicy ogłoszeń. W związku ze wzrostem liczby 

studentów szkolenie biblioteczne zostało przeprowadzone w 10 grupach przez 2 osoby z 

Biblioteki IFS. 

 

Biblioteka Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej 

W roku 2013 Biblioteka Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej udostępniała zbiory 

czytelnikom 5 dni w tygodniu, od wtorku do soboty. Obecnie jej księgozbiór to ponad 5 tys. 

woluminów (w tym książki anglojęzyczne) Zatrudniona jest w niej jedna osoba na stanowisku 

kustosza w 36 godzinnym wymiarze pracy. W chwili obecnej nie ma większych potrzeb 

kadrowych. Biblioteka składa się z dwóch pomieszczeń: czytelni, w której udostępnia się 
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księgozbiór podręczny (20 miejsc dla czytelników, 2 komputery z dostępem do katalogu) oraz 

magazynu, w którym przechowywane są książki i czasopisma. W roku bieżącym zakupiono 

383 woluminów, na które wydano niespełna 37 tys. zł. Na prenumeratę czasopism 

zagranicznych wydano ponad 13 tys. zł. Książki w większości zostały zakupione w hurtowni 

„Azymut”, oraz Księgarni Kubicz. Księgozbiór Biblioteki Dziennikarstwa włączony jest do 

centralnego opracowania - książki zostają wysłane do Biblioteki Uniwersyteckiej gdzie 

opracowuje się je komputerowo. Od kwietnia 2010 Biblioteka Główna nie prowadzi księgi 

inwentarzowej Biblioteki Dziennikarstwa, wpisy dokonywane są na miejscu. Zbiory biblioteki 

Dziennikarstwa udostępniane są w czytelni i wypożyczane na zewnątrz. Z ewidencji odwiedzin 

i zamówień wynika, iż w porównaniu z rokiem ubiegłym liczba zamówień do czytelni oraz na 

zewnątrz utrzymuje się na podobnym poziomie. Bibliotekę odwiedzają nie tylko studenci 

Dziennikarstwa (stacjonarni, zaoczni, podyplomowi), ale również osoby z zewnątrz ( np. 

studenci, doktoranci czy pracownicy innych wydziałów i uczelni). Obecnie biblioteka 

wyposażona jest w 3 stanowiska komputerowe - dwa dla czytelników i jedno dla pracownika. 

Jak co roku w październiku zostały przeprowadzone obowiązkowe szkolenia biblioteczne (z 

wpisem do indeksu) dla studentów 1-go roku. 

 

Biblioteka Niderlandystyczna (BN)  

W BN są zatrudnione dwie osoby na pełnych etatach. Warunki przechowywania zbiorów są 

bardzo dobre. Z uwagi na fakt, że BN zajmuje wspólnie z Ośrodkiem Kultury Niderlandzkiej 

ten sam obiekt, w którym ponadto odbywają się także zajęcia dydaktyczne i kulturalno-

oświatowe dla studentów filologii niderlandzkiej i gości z zewnątrz, jej godziny otwarcia są z 

tymi zajęciami bezpośrednio skorelowano i od nich zależne. Od lat nierozwiązanymi 

problemami w BN pozostaje obciążanie jej zajęciami dydaktycznymi, brak podstawowego 

bezpieczeństwa zbiorów oraz szybko i systematycznie zmniejszająca się ilość miejsca na 

rozszerzanie księgozbioru. 

 

 

WYDZIAŁ FIZYKI I ASTRONOMII 

 

Biblioteka Instytutu Astronomicznego 

W Bibliotece Instytutu Astronomicznego obsługa jest jednoosobowa. Liczba czytelników 

zarejestrowanych w tym roku wynosi 67 osób. Księgozbiór całkowity to prawie 21.600 wol. i 

udostępniany jest na miejscu (w szczególności dotyczy to czasopism i literatury fachowej w 

języku obcym). Zakup, gromadzenie i opracowanie księgozbioru odbywają się we własnym 

zakresie. Jak co roku dla studentów I roku Astronomii prowadzone są szkolenia biblioteczne. 

Zainteresowanie astronomią jest duże, więc służenie pomocą przy poszukiwaniu odpowiedzi 

na pytania i potrzeby czytelników sprawia bibliotekarzowi przyjemność i zadowolenie z pracy. 
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Biblioteka Instytutów Fizyki 

W roku sprawozdawczym 2013 zmianie uległ stan zatrudnienia. W połowie roku na emeryturę 

przeszła dotychczasowa, wieloletnia kierowniczka Biblioteki. Jej obowiązki zostały powierzone 

jednej z pracownic zespołu. Obsada 3 pracowników w wymiarze 2 i 1/2 etatu nadal pracowała 

w systemie dwuzmianowym. Warunki lokalowe od wielu lat są niezmienne, liczba miejsc w 

czytelni jest wystarczająca w stosunku do liczby czytelników. Księgozbiór biblioteki w całości 

opracowywany był komputerowo przez Sekcję Opracowania dla Bibliotek Specjalistycznych 

BU. Koszt prenumeraty czasopism, dostępu online do czasopism i baz został utrzymany na 

tym samym poziomie, co w roku ubiegłym. Zakupy książek wydawnictw zagranicznych także 

pozostawiono na poziomie z roku ubiegłego, a ich finansowanie pochodziło w 43% z grantów 

pracowników. Zakupiono zdecydowanie mniej książek na rynku krajowym, ponieważ w latach 

ubiegłych zrealizowano zakupy podręczników w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Od marca 2013 roku, dzięki dostępowi poprzez czytelnię internetową IBUK 

LIBRA, czytelnicy otrzymali dostęp do wybranych podręczników akademickich i innych 

publikacji z oferty PWN oraz innych wydawnictw. Biblioteka wzięła udział w aktualizacji Bazy 

Publikacji Pracowników i Doktorantów UWr. Pracownicy uczestniczyli w szkoleniach 

specjalistycznych organizowanych przez BU. Wzrosła ilość wyszukiwanych przez bibliotekę 

informacji elektronicznych i baz. Informacje o nowościach ukazują się na internetowej stronie 

domowej BIF. 

 

WYDZIAŁ MATEMATYKI I INFORMATYKI 

 

Biblioteka Wydziału Matematyki i Informatyki 

W Bibliotece nadal pracuje w systemie dwuzmianowym pięć osób w pełnym wymiarze godzin. 

Biblioteka jest czynna dla czytelników od poniedziałku do czwartku w godz.: 9-18, w piątek do 

17:00. W roku sprawozdawczym prace przebiegały normalnym trybem, choć w kupnie i 

udostępnianiu książek zauważalne są tendencje spadkowe, w stosunku do poprzednich lat. W 

2013 r. wszystkie książki zakupione do Biblioteki zostały opracowane w systemie Virtua. 

Opracowano 226 woluminów nowych książek oraz ponad 300 z retrokonwersji, co w sumie 

dało 555 utworzonych rekordów egzemplarza. Kontynuowano dopisy do elektronicznego 

katalogu czasopism (zamieszczonego na stronie IM). W sumie opracowano 362 woluminów 

druków ciągłych. Biblioteka prowadziła własną wymianę czasopism, dzięki której otrzymywała 

28 woluminów z czasopism zagranicznych. W okresie sprawozdawczym oddano do oprawy 

432 woluminy czasopism i książek. W minionym roku Bibliotekę odwiedziło 14847 czytelników, 

co stanowi sumę odwiedzin w czytelni i wypożyczalni (udostępnianie na miejscu i na zewnątrz 

odbywa się w jednym pomieszczeniu). Liczba odwiedzin wzrosła w stosunku do ubiegłego 
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roku. Czytelnicy masowo korzystają z elektronicznych źródeł wykupionych przez Wydział oraz 

pracują w Czytelni korzystając z Internetu, ze względu na dobre warunki do pracy 

indywidualnej (obowiązuje cisza w Czytelni). W okresie wakacyjnym została zakończona 

selekcja druków zwartych z księgozbioru po Instytucie Informatycznym. Wyselekcjonowano 

3070 woluminów wydawnictw zwartych i skryptów. Przy okazji wyłączania kart katalogowych 

przeprowadzono meliorację katalogów. Pod koniec roku Biblioteka współorganizowała wraz z 

pracownikami IM wystawę pt. ”Matematyka w książkach wrocławskich matematyków oraz 

matematyka popularnonaukowa”. 

 

WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH I PEDAGOGICZNYCH 
 

Biblioteka Instytutu Historycznego 

W Bibliotece Instytutu Historycznego od połowy 2013 r. zatrudnionych było sześć osób 

pracujących w systemie dwuzmianowym w godz. 9
00

 – 18
00

, dyżury pełniono także w soboty w 

terminach zjazdów studentów zaocznych. Redukcja dwóch etatów niekorzystnie wpłynęła na 

organizację pracy w tak dużej bibliotece jaką jest Biblioteka Instytutu Historycznego 

gromadząca ponad 146000 woluminów. Biblioteka IH jako jedna z niewielu w systemie 

biblioteczno-informacyjnym Uniwersytetu Wrocławskiego samodzielnie wykonuje wszystkie 

funkcje, począwszy od typowania propozycji zakupów przedstawianych na Radzie 

Bibliotecznej, przez zakup, inwentaryzację i opracowanie, zarówno tradycyjne jak i 

komputerowe, po udostępnianie, zarówno miejscowe jak przez wypożyczalnię 

międzybiblioteczną. Liczba nabytków utrzymywała się na poziomie około 120 woluminów 

miesięcznie. Do katalogu komputerowego wprowadzono 1827 rekordów egzemplarza. Wpływy 

opracowywano na bieżąco, listy nowości ukazywały się na internetowej stronie domowej 

Biblioteki IH. W 2013 r. ponownie odnotowano spadek liczby dzieł udostępnionych w czytelni i 

wypożyczonych na zewnątrz. W kwietniu 2013 r. zmarł prof. Adam Galos, w lipcu 2013 r. 

zmarł prof. Wojciech Wrzesiński, emerytowani profesorowie Instytutu Historycznego, jego 

dawni dyrektorzy. Biblioteka IH przygotowała dwie okolicznościowe wystawy im poświęcone, 

wykorzystując materiały biblioteczne i materiały archiwalne wypożyczone z Archiwum 

Uniwersyteckiego. W październiku 2013 r. odbyło się spotkanie z Panią Dorotą Wrzesińską, 

wdową po prof. Wojciechu Wrzesińskim, na którym została przedstawiona wola Profesora o 

przekazaniu księgozbioru Bibliotece IH. W grudniu 2013 r. rozpoczęto przygotowania do 

uroczystości nadania Bibliotece Instytutu Historycznego imienia prof. Adama Galosa 

(uroczystość i połączoną z nią sesję zaplanowano na 22 stycznia 2014 r.). Także w grudniu 

2013 r. rozpoczęto prace związane z przenosinami magazynów bibliotecznych do nowych 

wyremontowanych pomieszczeń, w większości magazynów z regałami jezdnymi (odkurzanie 

księgozbioru, pomiary, wstępne planowanie rozmieszczenia zbiorów). W planach 

przewidziano przeniesienie od 1000 do 1600 mb księgozbioru. 
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Biblioteka Instytutu Historii Sztuki 

Od 8.05.2013 r. funkcję kierownika Biblioteki sprawuje Izabela Magdziarczyk.  

W porównaniu z rokiem ubiegłym kwota na zakup wydawnictw zwartych wzrosła o 47 proc; 

było to możliwe dzięki środkom pozabudżetowym (studia niestacjonarne) oraz grantom 

badawczym pracowników Instytutu. Kwota na zakup czasopism zmalała o 16 proc. Wydatki na 

oprawę i konserwację zbiorów utrzymano na tym samym poziomie, co w latach ubiegłych, tj. 

3000 zł rocznie (oprawiono 115 wol.). Nieznacznie zwiększyła się liczba zakupów krajowych: 

116 wol. (w 2012 r. – 106 wol.). Znacząco wzrosła liczba instytucji, z którymi prowadzona jest 

wymiana: 46 (w 2012 r. – 38) i liczba pozyskanych tą drogą książek: 210 vol. (w 2012 r. – 80 

vol.). Wyraźnie wzrosła liczba darów: 239 wol. (w 2012 r. – 48 wol.). W ramach wymiany 

rozesłano 101 wol. książek (publikacje pracowników Instytutu) i 172 wol. czasopism (4 numery 

„Quartu” – kwartalnika wyd. przez Instytut Historii Sztuki). Pracownik biblioteki przeprowadził 

zajęcia z przysposobienia bibliotecznego dla studentów pierwszego roku. 

 

Biblioteka Instytutu Pedagogiki 

W bibliotece zatrudnionych jest 6 osób na pełnych etatach. Utrzymano dotychczasowe 

godziny udostępniania zbiorów w ciągu tygodnia oraz dyżury sobotnio-niedzielne. Pracownicy 

biblioteki przeprowadzili szkolenia w formie prezentacji multimedialnych dla studentów 

pierwszych lat studiów stacjonarnych i niestacjonarnych oraz szkolenie doktorantów z zakresu 

źródeł informacji. Biblioteka, podobnie jak w latach poprzednich, wzięła aktywny udział w 

aktualizacji Bazy Publikacji Pracowników i Doktorantów UWr. W bieżącym roku wydatki na 

zakup książek i czasopism nieznacznie wzrosły. Nastąpił niewielki wzrost ilości czytelników i 

liczby wypożyczeń. W bieżącym roku przeprowadzono selekcję i skontrum księgozbioru 

czytelni. Obecnie 100% czasopism i 99% książek posiada rekordy w bazie danych. 

Wprowadzano pozycje do Pedagogicznej Biblioteki Cyfrowej w ramach BCUWr. Bibliotekarze 

brali aktywny udział w szkoleniach oraz konferencjach naukowych.  

 

Biblioteka Instytutu Psychologii  

W Bibliotece zatrudnione są 4 osoby na pełnych etatach oraz dwie osoby na umowę zlecenie, 

a także wolontariusze. Zakres obowiązków pracowników etatowych stale się zwiększa, 

obecnie przede wszystkim zajmują się opracowaniem, udostępnianiem zbiorów, 

uzupełnianiem baz internetowych. Nadal konieczne są jeszcze dwa etaty: dla informatyka i 

bibliotekoznawcy. Dużym problemem jest od zawsze stanowczo za mały lokal, jak na potrzeby 

Biblioteki. Rezerwę magazynową uzyskuje się tylko poprzez kolejne selekcje. Zakończono 

selekcję czasopism, prowadzona jest duża selekcja książek. Bardzo uciążliwy, zarówno dla 

czytelników, jak i personelu jest również brak oddzielnego pomieszczenia na wypożyczalnię i 

katalogi.. Problem lokalowy wydaje się obecnie najbardziej dokuczliwy i wymagający poprawy. 
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Co roku zgłaszana jest konieczność remontu pomieszczeń bibliotecznych.  Obecnie około  

83 % księgozbioru druków zwartych znajduje się w bazie komputerowej systemu Virtua. 

Istnieje strona internetowa Biblioteki, systematycznie aktualizowana i odsyłająca czytelników 

do najważniejszych informacji np. baz internetowych. Do bazy „Bibliografia publikacji 

pracowników i doktorantów Uniwersytetu Wrocławskiego” wprowadzono 142 opisy 

bibliograficzne, do Psychologicznej Biblioteki Cyfrowej wprowadzono kolejne dwie publikacje, 

od marca 2013 istnieje dostęp do iBUK-a (wydawane są pin-y). Sprzęt komputerowy 

wymieniono w roku sprawozdawczym na nowy (4 komputery + drukarka). Staraniem dr 

Wiktora Czernianina ukazał się trzeci numer rocznika naukowego, pt.: „Przegląd 

Biblioterapeutyczny” (R. III, 2013), którego jest redaktorem naczelnym, a sekretarzem redakcji 

mgr Kiriakos Chatzipentidis. Przegląd Biblioterapeutyczny znalazł się w części B wykazu 

punktowanych czasopism naukowych (1 pkt) Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Pomimo trudności lokalowych i stale pojawiających się nowych wyzwań Biblioteka dobrze 

funkcjonuje, a jej nieocenionym kapitałem są pracownicy i ich zaangażowanie. 

 

Biblioteka Instytutu Archeologii  

W roku sprawozdawczym w Bibliotece Instytutu Archeologii zatrudnione były dwie osoby na 

pełnym etacie. Biblioteka była czynna 32,5 godziny w tygodniu. W Bibliotece wykonywano 

wszystkie czynności biblioteczne. Bieżące wpływy – książki – Biblioteka miała katalogowane w 

systemie VIRTUA. W Bibliotece Instytutu Archeologii były tworzone rekordy egzemplarzy. 

Biblioteka posiadała w stałym użytkowaniu 3 komputery, w tym dwa ze skanerami dla 

czytelników. Ponadto, czytelnicy mogli przez cztery dni w tygodniu korzystać z komputerów w 

Pracowni Komputerowej, dzięki bezpośredniemu połączeniu Biblioteki z Pracownią. Liczba 

czytelników i wypożyczeń utrzymywała się stale na wysokim poziomie. Największe źródło 

wpływu do księgozbioru stanowiła wymiana publikacji własnych Instytutu Archeologii z 

wieloma instytucjami archeologicznymi w kraju i za granicą. 

 

Biblioteka Katedry Etnologii i Antropologii Kulturowej 

W Bibliotece od 01.01.2007 r. na pełen etat zatrudniona jest mgr Magdalena Bednarek. Do jej 

obowiązków należą wszystkie czynności związane z prowadzeniem biblioteki, z wyjątkiem 

opracowywania druków zwartych. Warunki lokalowe Biblioteki nie zmieniły się. Nadal nie ma 

wyodrębnionego pomieszczenia na księgozbiór, który rozmieszczony jest już w siedmiu 

pokojach pracowników naukowych, a tylko niewielka jego część znajduje się w pomieszczeniu 

należącym do Biblioteki. Z powodu trudności lokalowych oraz finansowych poszczególne 

tytuły publikacji kupowane są najczęściej w pojedynczych egzemplarzach, co często 

uniemożliwia wypożyczanie ich na dłuższe terminy. W tym roku biblioteka otrzymała 

zmniejszoną w stosunku do lat ubiegłych dotację na zakup książek i czasopism. Z tego 

powodu zostało ograniczone kupno publikacji. Do Biblioteki należy czytelnia, w której znajdują 
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się katalogi. Jest ona oddzielnym pomieszczeniem, nad którym bibliotekarz nie może mieć 

nadzoru. Wynikiem tego jest dewastacja katalogu. W czytelni jest 14 miejsc. Z Biblioteki 

korzystają studenci i pracownicy Katedry Etnologii oraz innych katedr i instytutów. Biblioteka 

posiada komputer z możliwością połączenia z Internetem tylko do użytku pracownika, co 

w obecnej chwili jest niezbędne, z racji działalności informacyjnej i kontaktów z Biblioteką 

Uniwersytecką oraz innymi instytucjami. Ułatwia on również m.in. zakup książek i prenumeratę 

czasopism. W bieżącym roku akademickim kolejny raz nie został utworzony I rok studiów 

niestacjonarnych licencjackich oraz I rok studiów niestacjonarnych magisterskich. Za to 

przyjęto więcej niż dotychczas studentów I roku studiów licencjackich stacjonarnych. Fakt ten 

nie spowodował zmniejszenia liczby czytelników, wręcz przeciwnie, jest ich więcej. Powodem 

są między innymi podjęte absolutoria przez studentów, którym nie udało się obronić prac w 

odpowiednim terminie. W roku sprawozdawczym kontynuowano wymianę z 51 instytucjami 

naukowymi w Polsce i 26 za granicą. Obecnie Biblioteka posiada ponad 13.000 opracowanych 

wydawnictw zwartych i ponad 4.800 woluminów druków ciągłych. Są to pozycje ściśle 

związane tematycznie z naukami etnologicznymi oraz dyscyplinami pokrewnymi. 

 

Biblioteka Kulturoznawstwa i Muzykologii  

W roku sprawozdawczym Biblioteka Kulturoznawstwa i Muzykologii kontynuowała 

inwentaryzację i opracowanie księgozbioru prof. Reinholda Brinkmanna. We współpracy ze 

studentami muzykologii, którzy odbywali w bibliotece praktyki studenckie, zakończono spis 

druków zwartych należących do tej kolekcji. Księgozbiór i archiwum prof. Marii Zduniak, 

otrzymane w 2011 roku, zostały wstępnie uporządkowane. Niektóre teczki, zawierające 

materiały z archiwum prof. Zduniak, zostały udostępnione czytelnikom w związku z pracami 

redakcyjnymi nad wydaniem tekstów Autorki, prowadzonymi w Katedrze Muzykologii UWr. W 

roku sprawozdawczym w Bibliotece Kulturoznawstwa i Muzykologii trwały prace nad 

przygotowywaniem archiwum dźwiękowego Wrocławia w ramach projektu Pejzaż dźwiękowy 

Wrocławia – badania nad audiosferą  miasta środkowoeuropejskiego, realizowanego przez 

Pracownię Badań Pejzażu Dźwiękowego przy Instytucie Kulturoznawstwa. W czerwcu 

pracownicy biblioteki w ramach programu LLP - Erasmus odbyli po raz drugi pięciodniowe 

praktyki w Instytucie Fotografii Śląskiego Uniwersytetu w Opawie, w zakresie organizacji i 

metod pracy biblioteki Instytutu oraz innych bibliotek należących do sieci Biblioteki 

Uniwersyteckiej tej uczelni.  W okresie letnim w bibliotece miał miejsce remont. Wymieniona 

została stolarka okienna, a także pomalowano ściany w dwóch pomieszczeniach 

bibliotecznych. 

 

WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA 

 

Biblioteka Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego 
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Lokal biblioteki nie zmienił się, zmniejszyła się o 1 liczba zatrudnionych osób. Mniej osób 

skorzystało z usług Biblioteki, co spowodowane było m.in. trwającym od maja do sierpnia 

remontem i pracami porządkowymi, w tym czasie Biblioteka była nieczynna. Gromadzenie 

zbiorów opierało się głównie na kupnie i darach. Ogólnie wydatki na potrzeby Biblioteki 

zmalały niewiele, w porównaniu z rokiem ubiegłym. Niezbędne zakupy literatury naukowej 

finansowane były głównie z funduszu badań statutowych oraz funduszu na badania własne 

pracowników. Zakończono selekcję wydawnictw ciągłych. 
 

Biblioteka Zakładu Klimatologii i Ochrony Atmosfery Instytutu Geografii i Rozwoju 

Regionalnego 

Biblioteka nie posiada samodzielnego etatu bibliotecznego. Księgozbiór jest udostępniany 

przez pracownika inżynieryjno - technicznego Zakładu mgr Piotra Ropuszyńskiego, który 

zajmuje się również jego gromadzeniem. W roku 2013 zanotowano wzrost liczby wypożyczeń 

o 46%, a także wzrost liczby odwiedzin w czytelni o 30% oraz niewielki wzrost liczby 

zarejestrowanych czytelników w stosunku do roku poprzedniego. Wzrosła również liczba 

wpływów wydawnictw zwartych, natomiast istotnie zmalała liczba wydawnictw ciągłych w 

stosunku do lat ubiegłych. Nadal w dużym stopniu wykorzystywane są zbiory specjalne, 

głównie mapy synoptyczne, do celów dydaktycznych przez prowadzących ćwiczenia z 

meteorologii i klimatologii. Biblioteka służy również pracownikom, doktorantom, studentom 

oraz osobom z zewnątrz jako stałe miejsce pomocy w szeroko pojętym zakresie dotyczącym 

informacji bibliotecznych i naukowych.  

 

Biblioteka Instytutu Nauk Geologicznych 

Zatrudnione są dwie osoby. Biblioteka była czynna przez cały rok, również w okresie wakacji. 

Warunki przechowywania zbirów są dobre. Problemem są awarie klimatyzacji i przecieki z 

dachu, usterki te były w miarę szybko usuwane. Wydatki na zakup książek i polskich 

czasopism zmniejszyły się o 50 %, ma to związek z coraz szerszym dostępem online do 

czasopism, wydawnictw seryjnych i innych publikacji. Liczba studentów była porównywalna z 

rokiem ubiegłym, zmniejszyła się natomiast liczba wypożyczeń na miejscu o 10 %. 

Zamówienia do czytelni i wypożyczalni były realizowane na bieżąco. Biblioteka prowadziła 

wypożyczalnię międzybiblioteczną. Do czytelni zakupiono dwa nowe komputery. Jest też 

dostęp do sieci bezprzewodowej. Za pośrednictwem biblioteki kontynuowano subskrypcję 

bazy Geological Science Word. 

 

WYDZIAŁ NAUK BIOLOGICZNYCH 

 

Biblioteka Wydziału Nauk Biologicznych 

Biblioteka Wydziału Nauk Biologicznych działa nadal w rozproszeniu – ma 4 lokalizacje na 

terenie Wrocławia: Biblioteka Wydziału Nauk Biologicznych ze specjalizacją Biologia Roślin, 
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BWNB/BR ul. Kanonia 6/8; Biblioteka Wydziału Nauk Biologicznych - Biologia Zwierząt, 

BWNB/BZ ul. Sienkiewicza 21; Biblioteka Wydziału Nauk Biologicznych - Genetyka i 

Mikrobiologia, BWNB/GiM ul. Przybyszewskiego 63/77; Biblioteka Wydziału Nauk 

Biologicznych – Biologia Człowieka, BWNB/BC ul. Kuźnicza 35. W 2013 roku Biblioteka 

pracowała przy pełnej obsadzie w wyznaczonych godzinach. Gromadzenie druków zwartych i 

ciągłych odbywało się drogą zakupu krajowego oraz zagranicznego. Środki przeznaczone na 

te cele są niewystarczające w porównaniu z ofertą wydawniczą, jak również potrzebami 

czytelników. Celem są zakupy najnowszych i najbardziej potrzebnym książek, ściśle 

powiązanych z aktualnym profilem badawczym i dydaktycznym Wydziału Nauk Biologicznych. 

Prace związane ze scaleniem księgozbiorów połączonych Bibliotek oraz ich porządkowaniem 

(selekcje, skontra) są nadal kontynuowane. Rozpoczęto prace selekcyjne w księgozbiorze 

Biblioteki BWNB/BC. Wprowadzono również nowe godziny udostępniania, co powiązane jest 

z przejęciem tej części Biblioteki jedynie przez bibliotekarzy. Biblioteka BWNB/GiM nadal 

znajduje się na 3 poziomach, trwają rozmowy i są już plany prowadzące do przeniesienia 

Biblioteki na I piętro, co ułatwi i usprawni jakość pracy, jak również dostępność dla 

czytelników. Pracownicy Biblioteki WNB przejęli całkowicie tworzenie rekordu egzemplarza w 

systemie Virtua, druków zwartych, zarówno nowych nabytków, jak również retro. Dużą i ważną 

część pracy Biblioteki zajmuje ciągłe poszerzenie bazy publikacji naukowych pracowników 

Wydziału Nauk Biologicznych zarówno o bieżące publikacje, jak i wstecz (jeżeli pracownicy 

zgłaszają i uzupełniają takie pozycje), które następnie są przesyłane do Biblioteki 

Uniwersyteckiej. Dalej prowadzone są prace techniczne: porządkowanie zbiorów w 

magazynach i czytelniach.  

 

Biblioteka Muzeum Przyrodniczego 

W 2013 roku Biblioteka Muzeum pracowała w docelowych warunkach w Herbarium przy ul. 

Sienkiewicza 5. Zajmuje tu 136m kw., ale pomieszczenia rozproszone są w całym budynku: 

magazyn książek i czasopism na II piętrze, magazyn podręczny, czytelnia, pokój bibliotekarza 

na parterze. Magazyn czasopism i książek mieści się w jednym pomieszczeniu z magazynem 

Herbarium, regały przeznaczone na zbiory zielnikowe zostały zaadoptowane na zbiory 

biblioteczne (szafy kompaktowe o szerokich półkach). Pokój bibliotekarza został wyposażony 

w nowe meble oraz stworzone zostało stanowisko komputerowe dla czytelników. Od 3 do 30 

kwietnia 2013 roku zostało przeprowadzone skontrum wydawnictw zwartych i multimediów 

(CD) w wyniku, którego wykazano 6 braków bezwzględnych. Od czerwca kustosz mgr Anna 

Kijowska przeszła na emeryturę, jej obowiązki przejęła dr Jolanta Jurgowska (starszy 

specjalista biolog). 

 

Biblioteka Ogrodu Botanicznego 

Biblioteka Ogrodu Botanicznego w 2013 roku otwarta była dla czytelników we wtorki środy w 
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godzinach od 10 do 12. Pomieszczenia czytelni i magazynu Biblioteki pozostają bez zmian i 

są wystarczające. Środki finansowe potrzebne na zakup zbiorów są na dobrym poziomie. 

Gromadzenie druków zwartych odbywa się drogą zakupu krajowego oraz zagranicznego. 

Biblioteka prowadzi zakupy również we współpracy z poszczególnymi pracownikami OB, co 

ułatwia zakup najbardziej odpowiednich i przydatnych książek. Biblioteka Uniwersytecka 

uczestniczy w imporcie czasopism zagranicznych. Liczba wypożyczeń zbiorów pracownikom 

Ogrodu Botanicznego jest na podobnym poziomie w porównaniu z poprzednimi latami. Dużym 

zainteresowaniem cieszy się również możliwość korzystania z księgozbioru na miejscu - w 

czytelni obok studentów i pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego dużą grupę stanowią 

studenci Uniwersytetu Przyrodniczego i Uniwersytetu Medycznego. W okresie zimowym duża 

część pracowników ogrodowych chętnie przeglądała najnowszą prasę specjalistyczną. 

Biblioteka w dalszym ciągu nie jest skomputeryzowana, co może uda się zmienić w 

następnym roku. Byłoby to dużym ułatwieniem dla bibliotekarza i pomocne czytelnikom. 

Opracowanie druków zwartych odbywa się centralnie przez Bibliotekę Uniwersytecką, 

natomiast druki ciągłe opracowywane są we własnym zakresie. Co roku wykonywane są 

dopisy do katalogu czasopism Biblioteki Ogrodu Botanicznego oraz centralnego katalogu 

czasopism bibliotek specjalistycznych. 

 

 

WYDZIAŁ BIOTECHNOLOGII 

 

Biblioteka Wydziału Biotechnologii  

Rok 2013 to okres reorganizacji oraz przeprowadzki biblioteki do nowego budynku. Biblioteka 

czynna była do końca czerwca 2013 roku. Zostały przeprowadzone selekcje i skontrum 

księgozbioru Biblioteki. Z projektu „Kapitał Ludzki” zostały zakupione 43 książki na 25.000zł. 

To już drugi rok tak dobrych zakupów, co pozwoliło uzupełnić zbiory o najnowsze książki, 

niezbędne w procesie naukowym i dydaktycznym. Biblioteka znajduje się cały czas w 

reorganizacji, kupowane są meble, przewożone i ustawiane są zbiory. Od września odszedł na 

emeryturę kustosz mgr Michał Czaja, nadal pracujący na umowę zlecenie. Od listopada pracę 

w bibliotece podjął na pełen etat Arkadiusz Hnat. 

 

WYDZIAŁ CHEMII 

 

Biblioteka Wydziału Chemii 

Użytkownikami Biblioteki Wydziału Chemii są nie tylko pracownicy, studenci i doktoranci 

wydziału, ale również naukowcy miasta Wrocławia, z Polski i goście zagraniczni. Biblioteka 

pracuje w systemie dwuzmianowym i pełni dyżury w wyznaczone wolne soboty. W roku 

sprawozdawczym współpracowała z 57 bibliotekami w Polsce. Z 27 bibliotek przysłano 73 
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zamówienia (wykonano 626 str. pdf, skanów lub ksero). Do 30 bibliotek wysłano 50 kwerend 

na poszukiwane książki i czasopisma. Bieżące wpływy druków zwartych (284 wol.) zostały 

opracowane tradycyjnie i komputerowo w systemie VIRTUA przez trzyosobową obsadę 

biblioteki Wydziału Chemii. W ramach codziennych obowiązków prowadzona była też 

retrokonwersja. W bieżącym roku katalog online biblioteki powiększył się o 728 rekordów 

bibliograficznych i 1042 rekordy egzemplarza dla książek. W efekcie druki zwarte 

skomputeryzowane są już w 78%. W 2013 r. przeprowadzono selekcję księgozbioru, z którego 

wycofano 747 wol., w tym 443 poz. książek zdezaktualizowanej literatury chemicznej, 

katalogów, informatorów, roczników i wieloegzemplarzowych pozycji w języku rosyjskim oraz 

304 wol. nieaktualnych skryptów (98 wol. z dydaktyki i 206 wol. z informatyki). Biblioteka 

Wydziału Chemii odpowiedzialna jest za wydziałową bazę publikacji naukowych swoich 

pracowników, do której w bieżącym roku wpisano 275 pozycji. Biblioteka Wydziałowa 

przygotowała dane bibliometryczne do MNiSzW do oceny parametrycznej Wydziału Chemii za 

lata 2009-2012, tj. listę publikacji z czasopism posiadających Impact Factor w bazie (JCR) 

i wymienionych w części A wykazu punktowanych czasopism przez MNiSzW; listę publikacji w 

innych czasopismach wymienionych w części B wykazu ministra; listę publikacji w 

recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych uwzględnionych w Web of 

Scence: wykazy monografii naukowych oraz rozdziałów w monografiach naukowych, wykaz 

patentów i zgłoszeń patentowych, wykaz liczby cytowań prac naukowych za poszczególne lata 

dla wszystkich pracowników naukowych jednostki. Dane ze wszystkich wykazów zostały 

wprowadzone do bazy OPI – POLON. W bieżącym roku w oparciu o bazę wydziałową 

publikacji oraz bazy Web of Science i Journal Citation Reports pracownicy biblioteki 

przygotowali również dane bibliometryczne za lata 2009-2012 do wniosku o nadanie statusu 

Krajowego Naukowego Ośrodka Wiodącego Nauk Przyrodniczych. Przygotowano: listę 

opublikowanych prac naukowych Wydziału Chemii znajdujących się w pierwszym kwartylu Q1 

(25% listy filadelfijskiej o najwyższym IF), z zaznaczeniem prac wspólnych dla członków 

konsorcjum; listę patentów i zgłoszeń patentowych; wykaz liczby cytowań prac naukowych dla 

poszczególnych pracowników jednostki; indeks Hirscha dla poszczególnych pracowników 

naukowych. W 2013 roku Wydział Chemii kontynuował uczestnictwo w konsorcjach Chemical 

Abstracts na platformie Sci-Finder, American Chemical Society, Royal Society of Chemistry, 

Nature Chemistry, a ich koszt wyniósł 240.562 zł. Przy współudziale Biblioteki Uniwersyteckiej 

zorganizowano na Wydziale Chemii prezentację bazy Nature dla pracowników i doktorantów. 

 

WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH 

 

Biblioteka Wydziału Nauk Społecznych (BWNS) 

Rok 2013 biblioteka rozpoczęła w 10-cio osobowym składzie. We wrześniu jeden etat został 

zlikwidowany. Na przestrzeni ostatnich dwóch lat odnotowuje się spadek w liczbie zamówień 
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oraz w liczbie udostępnionych jednostek, zarówno w czytelni, jak i w wypożyczalni. Nie 

zmieniła się natomiast tygodniowa liczba godzin otwarcia czytelni i wypożyczalni. Biblioteka 

wydała na wydawnictwa zwarte o 30 % więcej niż w roku poprzednim. Wydatki na 

wydawnictwa ciągłe utrzymują się na podobnym poziomie, jak w latach ubiegłych. 

Opracowanie wydawnictw zwartych realizowane jest przez trzy osoby posiadające 

uprawnienia do tworzenia rekordu egzemplarza. Przy opracowaniu wydawnictw zagranicznych 

nieposiadających opisów w bazie, korzysta się z merytorycznego wsparcia zespołu 

opracowania centralnego Biblioteki Uniwersyteckiej. Równolegle prowadzone jest 

opracowanie retrospektywne w oparciu o nowe rekordy bibliograficzne pojawiające się w 

bazie. Opracowanie wydawnictw ciągłych w całości realizuje zespół biblioteki. Od początku 

ubiegłego roku cały zespół biblioteki uczestniczył w budowaniu księgozbioru lektorium dla 

studentów anglojęzycznych. Utworzono 24 nowe działy, do których włączono 1.430 

wydawnictw zwartych. Obecnie księgozbiór lektorium liczy prawie 6.000 woluminów. Za 

pośrednictwem Internetu czytelnicy otrzymują pełną informację katalogową o większości 

zbiorów. Zdalnie mogą złożyć zamówienie na książki i czasopisma. W ramach bieżącej 

kontroli zbiorów, w okresie wakacyjnym sprawdzono 10.000 sygnatur z najstarszej części 

księgozbioru. Przeprowadzono też selekcję zbiorów sporządzając jedną listę selekcyjną, 

upoważniającą do usunięcia z księgozbioru 348 dzieł w 360 woluminach. Na początku roku 

akademickiego przeprowadzono multimedialne zajęcia z Przysposobienia bibliotecznego. 

Przeszkolono 682 studentów pierwszych lat w 32 grupach ćwiczeniowych. Szkolenia 

prowadzone były przez 6 osób, przepracowano 64 godziny ćwiczeniowe. Zorganizowano 

również zajęcia w języku angielskim dla studentów programu Erasmus Mundus. Tematyka 

zajęć obejmowała propedeutykę korzystania ze zbiorów bibliotecznych oraz zapoznanie z 

dostępnymi w sieci bazami bibliograficznymi i pełnotekstowymi. We wrześniu przyjęto na 

praktykę miesięczną jedną studentkę Instytutu Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa. Na 

terenie biblioteki zorganizowano dwie wystawy. Były to: wystawa fotografii T. Radlaka „Teren 

monitorowany” oraz wystawa grafiki M. Wiszniowskiej „Płaszczyzny wieloznaczne”. Otwarcie 

wystaw poprzedzone było wernisażami. Ponadto, przygotowano wystawy tematyczne: 

„Wrocławski filozof - europejski socjolog Norbert Elias” oraz „Paul Ricoeur - Młodość filozofa”.  

 

WYDZIAŁ PRAWA, ADMINISTRACJI I EKONOMII 

 

Biblioteka Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii   

Biblioteka posiadała 25 etatów. Na podkreślenie zasługuje fakt, że od dwóch lat zdecydowanej 

poprawie uległa frekwencja w pracy. W 2013 r. ilość zwolnień lekarskich wynosiła 143 dni. W 

styczniu zlikwidowano Czytelnię Czasopism Bieżących w budynku A. Czasopisma 

przeniesiono do Czytelni Komputerowej. Zmniejszyła się liczba miejsc w czytelniach (o 72), jak 

i powierzchnia Biblioteki (o 137,3 m
2
). Środki na wydatki Biblioteki pochodziły z budżetu 
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Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii oraz prawie 58 tys. zł z projektu rozwojowego na 

uruchomienie nowego kierunku LLB International Law. Biblioteka wpłaciła do Kasy Kwestury 

za usługi kserograficzne i komputerowe 8.613 zł, a za kary związane z niedotrzymaniem 

terminu zwrotów książek – 13.134 zł. Za karty czytelnika do czytelni głównej dla osób spoza 

Uniwersytetu Wrocławskiego wpłacono do kasy Kwestury 5.900 zł. Biblioteka prenumerowała 

zagraniczne bazy danych do końca 2013 r. (ABI/Proquest, OECD, Hein Online), a do końca 

września 2013 r. Westlaw International). Od 1 grudnia zakupiła 2 bazy oxfordzkie: 

Encyclopedia MaxPlancka oraz Oxford Scholarly Authorities on International Law. 

Kontynuowano zakup polskich baz prawniczych: LEGALIS, LEX, LEXPOLONICA, InforLex, 

Polska Bibliografia Prawnicza. Część z nich kupowano wspólnie z innymi jednostkami 

Uniwersytetu Wrocławskiego, w celu obniżenia kosztów. Rozszerzono dostęp do książek w 

bazie Ibuk (w marcu również inne biblioteki specjalistyczne wykupiły taki dostęp, który został w 

50% współfinansowany przez władze rektorskie – obecnie dla studentów jest ponad 1 tys. 

książek z różnych dziedzin dostępnych w bazie przez 24 godziny na dobę). Dzięki staraniom 

pracowników Biblioteki została zakupiona dla Uniwersytetu baza EMIS, którą sfinansował w 

2013 r. JM Rektor. Czytelnicy mieli możność uczestniczenia w licznych prezentacjach baz 

danych oraz zapoznania się z wieloma z nich poprzez dostęp testowy. Dotyczyło to zarówno 

baz polskich, jak i zagranicznych. Sukcesywnie rozwijała się Prawnicza i Ekonomiczna 

Biblioteka Cyfrowa, w której w sumie umieszczono już 1.706 pozycji (w tym 433 publikacje w 

2013 r., w znacznej większości wydanych w roku bieżącym, w tym najlepsze prace doktorskie, 

prace habilitacyjne oraz profesorskie). Bibliotekarze przygotowali wystawy: styczeń – 

„Wspomnienia” znalezione w książkach – wystawa „zakładek”, luty – grudzień – 

„Przedwojenne ciekawostki bibliofilskie”, grudzień – „Wincenty Styś (1903-1960). Człowiek 

renesansu, który przesiedlił... samych swoich”. Kierownik i pracownicy Biblioteki brali czynny 

udział w wielu konferencjach, szkoleniach, kursach, wyjazdach takich jak: Prognoza pogody 

dla Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii IDZIE CHMURA Szklarska Poręba 17-18 maja 

2013 r.; XI Konferencji Kierowników Bibliotek Prawniczych Biblioteka się liczy! w Lublinie w 

dniach 20-21 czerwca; konferencji zorganizowanej przez Korporację Bibliotekarzy 

Wrocławskich Biblioteki i bibliotekarze XXI wieku - kształcenie, oczekiwania a rzeczywistość 

29 listopada 2013r.; w kursach prowadzonych przez informatyków Wydziałowych, na których 

zapoznają się z Wordem, PowerPointem, tworzeniem stron internetowych; w wyjazdach 

zagranicznych (tygodniowych) w ramach programu Erasmus; w kursie językowym w Wilnie; 

w dwutygodniowych praktykach w Bibliotece Uniwersyteckiej. Natomiast BWPAiE zapewniła 

praktyki specjalistyczne 2 pracowniczkom Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu. Dla studentów Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa (46 osób) zorganizowano 

zajęcia praktyczne Automatyzacja bibliotek na przykładzie Biblioteki Wydziału Prawa, 

Administracji i Ekonomii. 
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JEDNOSTKI MIĘDZYWYDZIAŁOWE I POZAWYDZIAŁOWE 

 

Centrum Brytyjskie 

W 2013 roku Centrum Brytyjskie brało udział w: promocji International Fame Lab – konkursu 

dla młodych naukowców na opowiadanie o swej naukowej pasji w 3 minuty, do wygrania 

30 000 zł - styczeń, luty 2013; promocji naboru uczniów do szkół w Anglii – matura w Anglii – 

styczeń 2013; promocji szkoły języka angielskiego we Wrocławiu, zakładanej przez British 

Council – czerwiec, lipiec, wrzesień 2013r.; udzielaniu informacji w sprawie aplikowania na 

studia UCAS; udzielaniu informacji o kursach angielskiego w Wielkiej Brytanii. Jak co roku, 

dużym powodzeniem cieszyły się lekcje biblioteczne, przeprowadzane w Centrum Brytyjskim 

dla dzieci i młodzieży, przyprowadzanych przez nauczycieli j. angielskiego. W okresie 

wrzesień – listopad 2013 przeprowadzono 25 lekcji bibliotecznych i zapisano z tego tytułu do 

Biblioteki 15 osób. W roku sprawozdawczym zbiory Biblioteki zostały nieznacznie poszerzone 

o pozycje podarowane przez czytelników – darczyńców oraz o pozycje odkupione przez 

czytelników w ramach kar za przetrzymanie. W 2013 roku w Bibliotece nastąpiły duże zmiany 

kadrowe. Od stycznia kierowniczka Biblioteki przebywa na urlopie wychowawczym, w 

październiku zmienił zatrudnienie drugi pracownik Biblioteki. Obecnie w Bibliotece pracują 

dwie osoby, jedna z nich została zatrudniona w październiku 2013r. Trzeci etat pozostaje 

nieczynny. W lipcu jedna osoba uzyskała awans zawodowy na kustosza (po miesięcznym 

szkoleniu w Bibliotekach: Akademii Muzycznej oraz Politechniki Wrocławskiej). 

 

Biblioteka Austriacka 

W związku z zamknięciem Austriackiego Konsulatu Generalnego w Krakowie we wrześniu 

2013 r. honorowy patronat nad Biblioteką Austriacką we Wrocławiu przejęło Austriackie Forum 

Kultury w Warszawie [Österreichisches Kulturforum]; z tej okazji w Bibliotece goszczono 

ambasadora Republiki Austrii, dra Thomasa Buchsbauma oraz dyrektora Austriackiego Forum 

Kultury dra Martina Meisel, zaś konsul generalny Christophe Ceska był honorowym gościem 

ogólnopolskiej sesji naukowej Estetyczne Metamorfozy Petera Turriniego, której 

współorganizatorem była Biblioteka wraz z Instytutem Filologii Germańskiej, Austriackim 

Konsulatem Honorowym i Klubem Muzyki i Literatury. Biblioteka Austriacka, pełniąca rolę 

austriackiego ośrodka kultury, we współpracy z Wyższą Szkołą Filologiczną, Polskim 

Stowarzyszeniem Nauczycieli Języka Niemieckiego, Instytutem Austriackim, Akademią 

Muzyczną, Muzeum Uniwersytetu Wrocławskiego, szkołami wrocławskimi różnego szczebla 

uczestniczyła w organizacji wielu wydarzeń literackich, artystycznych i edukacyjnych, takich 

jak spotkania z pisarzami: Gerhild Steinbuch, Hannes Vyoral, Jens Nilsen, Karl Markus Gauss; 

prezentacją książki Mój zielony osioł Ilse Aichinger; wystawą fotograficzną Barbary Zeidler 

Wien einmal anders - Wiedeń inaczej; koncertem Wiener Kammermusikgruppe, wieczór 

filmowy Mordechaj Gebirtig oraz prezentacją Austrii i Lichtensteinu z wykorzystaniem 
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dostępnych materiałów bibliotecznych dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

licealnych. Już tradycyjnie Biblioteka Austriacka uczestniczyła w akcji organizowanej przez 

Büchereiverband Österreichs p.t. „Österreich liest”, w imprezie „Międzynarodowy Dzień 

Języków Obcych”; patronowała konkursowi translatorskiemu organizowanemu przez XII LO 

we Wrocławiu oraz V edycji konkursu niemieckojęzycznej piosenki bożonarodzeniowej; brała 

udział w „Nocy Andersena” – imprezie literackiej organizowanej przez Szkołę Podstawową Nr 

4 w Strzegomiu. Ponadto, w pomieszczeniach biblioteki odbywały się cyklicznie spotkania 

szkoleniowe dla kandydatów na bibliotekarzy dyplomowanych, warsztaty dla nauczycieli 

języka niemieckiego, lekcje biblioteczne dla młodzieży szkolnej. Stan zatrudnienia nie uległ 

zmianie: 1 osoba pracuje na pełnym etacie. Księgozbiór biblioteczny powiększył się o 130 wol. 

wydawnictw zwartych. Przyczyną nieznacznego spadku liczby czytelników i wypożyczeń może 

być krótszy czas otwarcia biblioteki ze względu na wykorzystanie przez pracownika 

przywróconego za lata ubiegłe urlopu wypoczynkowego. Wyposażenie techniczne biblioteki 

powiększyło się o kserokopiarkę i kolorową drukarkę. Kierownik biblioteki Dalia Żminkowska 

brała udział w szkoleniach z programu Open Access i Mendeley; w seminarium literackim 

Literatur aus Österreich – Österreich in Literatur (Warszawa); w festiwalu literatury dla dzieci i 

mlodzieży Literatur für junge Leser (Wiedeń). W 2013 roku ukazały się kolejne tomy serii 

„Biblioteka Austriacka“ pod redakcją Edwarda Białka i Dalii Żminkowskiej 

 

Biblioteka Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych 

W bibliotece Studium pracują na pełnych etatach 2 osoby zatrudnione na stanowiskach 

kustoszy. W roku 2013 wskaźniki odwiedzin i wypożyczeń utrzymywały się na podobnym 

poziomie jak w roku ubiegłym. Zdecydowanie mniejsze były wpływy do biblioteki z kupna, ze 

względu na ograniczenia finansowe. W czasie wakacji przeprowadzono w bibliotece skontrum 

czasopism. W ciągu roku sprawozdawczego prowadzono selekcję druków zwartych, żeby 

uzyskać miejsce na nowe nabytki. Selekcja będzie kontynuowana w roku 2014. 

 

Biblioteka Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. W. Brandta  

(CSNE im. W. Brandta) 

W roku 2013 wszystkie podstawowe zadania biblioteczne były prowadzone na bieżąco. Punkt 

ciężkości skupiony był na opracowaniu książek z pozyskanych w ubiegłych latach darowizn (tj. 

księgozbioru śp. prof. Spohna) oraz na uaktualnieniu strony www Biblioteki (powstały zakładki: 

wskazówki dla czytelników, nowości, działalność biblioteki). Na bieżąco uaktualniane są na 

stronie www informacje o publikacjach wydawanych przez Centrum. W lipcu swoje praktyki 

zawodowe odbyli studenci Instytutu Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UWr. Byli 

wdrożeni w bieżące prace Biblioteki od gromadzenia po marketing i mogli swoją teoretyczną 

wiedzę zastosować w codziennych czynnościach. Zauważono wzrost odwiedzin czytelników i 

tak jak w innych bibliotekach - studenci korzystają najczęściej z komputerów i pracują w 
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grupach. Z tego powodu powiększono stan wyposażenia czytelni o dwa stanowiska 

komputerowe. Dla czytelników i gości Centrum przygotowano „ławeczkę” bookcrossingową, 

która jest uzupełniana materiałami niepasującymi do profilu zbiorów. W ramach działalności 

promocyjnej Biblioteki i Centrum systematycznie zamieszczane są na stronie Facebooka 

wiadomości z zakresu niemcoznawstwa. Biblioteka uczestniczyła w ogólnokrajowej akcji 

„Tydzień zakazanych książek 2013” (22-29.09.2013) przygotowując wystawę i prezentację 

multimedialną pt.: „Zakazani, wykluczeni, prześladowani - autorzy i dzieła w Trzeciej Rzeszy 

(1933-1945)”. Biblioteka czynnie uczestniczyła w II Zjeździe Niemcoznawców (21-23.11.2013), 

organizując Forum Bibliotekarzy na temat: Współczesne Niemcy (1989- ) w księgozbiorach 

polskich bibliotek i instytucji kultury. Inne prace wykonane przez pracowników Biblioteki to np. 

sporządzanie opisów  bibliograficznych publikacji pracowników, wymiana publikacji 

i współpraca z innymi bibliotekami, czy obsługa fotograficzna imprez organizowanych 

w Centrum. 

 

Biblioteka im. Jana Czekanowskiego Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego (PTL) 

W Bibliotece zatrudniony jest jeden bibliotekoznawca na pełny etat; a ze strony Polskiego 

Towarzystwa Ludoznawczego etnograf. Jak w latach poprzednich Biblioteka była czynna 37 

godzin tygodniowo. W roku sprawozdawczym systematycznie prowadzone były prace 

związane z gromadzeniem i opracowaniem księgozbioru. Na stronie internetowej Polskiego 

Towarzystwa Ludoznawczego (www.ptl.info.pl) umieszczony jest katalog online zbiorów 

bibliotecznych. Baza jest prowadzona w systemie MAK, zbiory wpisywane są na bieżąco, a 

także retrospektywnie. Liczba wpływów wydawnictw zwartych wzrosła w porównaniu z rokiem 

poprzednim. Zbiory pozyskiwane były drogą kupna, wymiany, darów. Środki na obsługę 

wymiany wydawnictw, na zakup książek oraz na konserwację wyselekcjonowanych tytułów 

otrzymano dzięki dotacjom celowym pozyskanym przez PTL w Ministerstwie Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego. Przez cały rok prowadzone były indywidualne szkolenia biblioteczne. 

W stosunku do ubiegłego roku zmniejszyła się liczba czytelników. Może być to spowodowane 

większą dostępnością zbiorów przez Internet. 
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